


Váženi priatelia, 
za propagačnú komisiu SZ CHPH chcem 

vysloviť potešenie, že sa aj prostrednictvom 
informačného spravodaja opäť stretávame. 
Nie je to preto, že môžem čosi napisať - po
vedal; ale predovšetkým preto, že po dňoch 
pesimizmu, keď v dôsledku veterinárnych 
opatreni sme mali zakázanú výstavnicku 
činnosťa holuby sme nepúšťali ani na prelety 

ganizáciách bez povšimnutia trpieťchovatelbv, 
ktorísa starajú o svoje poštové holuby ako 90
-ročná babička niekde v Osturni, ktorá nemá 
televizor a v živote nečita/a noviny. Ak to niekde 
doteraz možné bolo, tak teraz si to jednoducho 
nikto dovoliťnesmie. Sme posudzovaní nie ako 
jednotlivci, ale ako celok (kolektív, združenie) 
a väčšine z nás záleží na tom, aby sme mohli 
pretekaťa sútažiťs holubmi. 

okolo domu, vývoj sa začal , Prispieťkprehladu o tom, 
predsa len uberať pre nás Slouo na uuod akú pozornosť venujeme 
priaznivejšim smerom. Po 
zrušeni veterinárnych opatreni sme sa od 
polovičky decembra mohli stretnúť na viace
rých regionálnych výstavách i na CV v Nitre. 
To však neznamená, že zákaz pretekania 
s poštovými holubmi je definitivne zažehnaný. 
Vtáčia chdpka vyvolávaná vkusom H5N1 neu
stále hrozI, podla odborníkov sa nevyhne ani 
nášmu územiu. Najhoršie je, že stále existuje 
riziko, že virus zmutuje do takej podoby, že 
bude prenosný z človeka na človeka a to by 
mohlo vyvolať celosvetovú pandémiu. 
Čo je dôležité v tomto čase pre nás chova

teľov poštových holubov? Za velíni pozitivne 
možno považovat; že poštové holuby boli pre
klasifikované a už nie sú zaradené do kategórie 
hydiny. Za to patri velká vdaka aj našim popred
ným veterinárnym odbornikom i funkcionárom 
Zväzu, ktod k tomu prispeli. Teraz však záleží 
na každom z nás, aby sme to potvrdili, aby sme 
v praxi dokázali, že každý z nás zdravotnému 
stavu holubov a veterinárnej prevencií venuje 
mimoriadnu pozornost: Nemôžme v našich or

zdravotnej starostlivosti 
o svoje chovy by mali aj veterinárne preukazy 
chovatelbv poštových holubov. Preukazy dal 
vyrobiťZváz a mal by ich maťuž každý chova
tet: Oo preukazu sa majú zaznamenávaťvšetky 
druhy vakcinácii - nákup vakcin (počnúc 
str. 5) a iné preventivne terapeutické úkony 
a nákupy preparátov (počnúc str. 16). Údaje 
v preukazoch budú výpovedným dokladom 
pre Štátnu veterinárnu správu pri žiadostiach 
o povolenie na prepravu holubov na preteky, 
výstavy a organizáciu súťaží. Zároveň si mys
lím, že prišiel čas, že nikto si už dnes nekúpi 
holuba od chovatela, ktorý sa nevenuje zdra
votnému stavu holubov. 

Situácia okolo prenosu vtáčej chdpky nie je 
jednoduchá a nikto nedokáže predpovedat;
čo všetko sa môže stat: Nemali by sme byť 
pesimisti a mali by sme aj my aktívne prispieť 
k tomu, aby sa sútažilo, pretekalo a to sa dá 
len v spolupráci s praktickými veterinárnymi 
lekármi pri rešpektovaní nariadení a doporu
čen( Štátnej veterinárnej správy. 

Slovenský zväz chovatel'ov poštových holubov 
Ústredný disciplinárny senát 

Ústredný disciplinárny senát na svojom zasadnutí dňa 14. 01. 2006 podl'a § 3 ods. 1., 
písm. b Disciplinárneho poriadku SZ CHPH uložili 

pánovi Milanovi Druskovi, predsedovi OZ CHPH Ružomberok 
verejné napomenutia 

Vykonanou kontrolou a dokazovaním bolo bezpečne preukázané, že menovaný ako 
predseda OZ CHPH Ružomberok nevykonával svoju funkciu zodpovedne a kvalifikovane 
v zmysle § 7 ods. 5 Stanov SZCHPH, čím umožnil porušovanie stanov a pretekového po
riadku SZ CHPH v OZ CHPH Ružomberok. 

Pán Milan Druska sa vzdal fun kcie predsedu OZ CHPH Ružomberok. 
Rozhodnutie Ústredného disciplinárneho senátu nadobudlo právoplatnosť. 
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Vážení kolegovia, 
pôvodne som sa nechcel vyjadrovať k ak

tuálnemu dianiu i problémom o čom svedčí 
fakt, že i napriek tomu , že si našu www.stránku 
pravidelne prezriem, do diskusie sa nezapá
jam a rovnako je to i pri zväzových rokovani
ach. Viacerí z Vás ma však presviedčali, že 
v spravodaji by sa dianie v našom holubárení 
okomentovať malo. Uvedomujem si, že moje 
názory sa nemusia každému páčiť. ba môžu 
vyvolať aj odmietavé reakcie a názory . Pokú
sim sa preto zo svojho subjektívneho pohladu 
pozrieť na dve udalosti - zmeny olympijských 
podmienok a CV v Nitre. 

Zmeny o lympijských podmienok 
pre Olympiádu FCI v Oostende 

Bol som delegátom kongresu FCI v Porte 
spolu s terajším prezidentom Zväzu Ing. 
Kurekom a môžem povedať, že i napriek 
tomu, že pred kongresom sme dostali viacero 
návrhov na zmenu podmienok pre kategórie 
Šport, na kongrese sa žiadny neschválil. Pri
jal sa záver, že návrh , ktorý predložil terajší 
viceprezident p. Primes sa dopracuje, bude 
sa počas dvoch rokov pre tento návrh hl'adať 
podpora aby mohol byť schválený na kongrese 
v Oostende. (Dovolím si ku kongresu povedať 
niekol'ko poznámok. Na kongresoch sa zo 
Slovenska nezúčastnilo zatial'vel'a chovatel'ov, 
a nie je to vel'mi podl'a našich predstáv. Jedna 
tretina delegátov pochádza z krajín , ktoré sa 
zúčastňujú na olympiádach a 2/3 z krajín kde 
športové súťaže holubov sa organizujú podl'a 
úplne iných podmienok alebo sa neorganizujú 
vôbec. Podla toho to aj vyzerá, záleží na tom, 
kto si na svoju stranu získa tých delegátov, 
ktorým to je jedno, lebo ich holuby sa aj tak 
olympiády nezúčastnia. Na kongrese sa volia 
iba viceprezidenti a je to tiež o tom, kto si získa 
podporu tých menej zainteresovaných. Do ko· 
misií národné zväzy na kongrese iba delegujú 
svojich zástupcov. Záujem je primeraný, lebo 
účasť na zasadnutiach je na náklady národného 
zväzu.) Ťažko tomu mnohí chovatelia Ljveria, ale 
aj olympiády FCI sú inde vo svete (okrem krajín 
Strednej a čiastočne i Východnej Európy - kde 
sú považované za najvyššiu métu športového 
súťaženia) považované za prehliadku holubov 
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na získanie absolútne najvyššieho možného 
koeficientu nepotrebuje región, oblasť alebo 
výcvikové stredisko. Postačia mu výsledky zo 
základnej organizácie, kde bude vždy nasad
zovať 20 účastníkov preteku ( nehovorím už 
o tom, že lietať môžu aj "mrtvé duše"). Myslím 
si, že naše chovateistvo je na inej úrovni a orga
nizáciou pretekov o čosi vpredu, že ak sa týmto 
podmienkam bezhlavo prispôsobíme nebude 
to krokom dopredu. Do úvahy treba tiež zobrať 

tej ktorej krajiny, ale hlavne za svetové stretnutie 
I'udí ktorí majú rovnakého koníčka. Je to tiež 
o obchode, propagáCii a biznise. Spomínam si 
na ráno po príchode do športovej haly v Lievin , 
keďsa Ing. Chytil ako účastník viacerých olym· 
piád velmi pozastavoval nad velkosťou haly. 
Nakoniec jej vell<osť postačovala a ak by tam 
neboli prišli Češi, Poliaci, Madari a Slováci, tak 
by bola poloprazdná. Olympiáda nijako zvlášť 
nezaujímala Francúzov, Nemcov, Belgičanov 
atď. Pokial' prišli chovatelia z týchto krajín, 
viac ich zaujímal obchod, dražby a stretnutia 
s priateimi . Táto situácia sa navlas zopakovala 
aj v Porte. 

Prečo som tie vyššie uvedené riadky napísal? 
Predovšetkým preto, že ktosi zmenil podmieno 
ky pre účasť holubov predovšetkým v kategórií 
Šport "A" a "B" na olympiáde a všetko holubár· 
ske dianie je u nás v pohybe. Kladiem si otázku: 
Stojí nám to za to? V niektorých krajinách to 
prijali s absolútnym pokojom (podla zásady 
- niekto tieto podmienky splni'), niekde tomu 
nevenujú žiadnu pozornosť, o čom sa môže· 
me presvedčiť na internetových stránkach. 
Zaujímavosťou je . že olympijské podmienky 
nekopírovala ani Západoeurópska konfederá· 
cia (Belgicko,Francúzko,Holandsko, Anglicko, 
Holandsko, Nemecko a Luxembursko) pre sta· 
novenie podmienok Medzinárodného pohára 
mladých chovatel'ov (striktne rozdelené trate 
krátke - do 300 km a stredné nad 300 km). 
Tým, že novovydané podmienky ohraničujú 
krátke trate do 350 km a stredné začínajú od 
300, odrazu všetci organizátori súťaži chcú 
mať všetky preteky v 50 kilometrovom rozpätí, 
v ktorom sa obidve kategórie stretávajú. To 
bude robiť organizačné problémy tým čo 
sa do tohto rozpätia nezmestia. Ešte pred 
olympiádou sme tento švajčiarsko-nemecký 
návrh dostali na Zväz a v návrhu je napísané: 
tento model má pomôcť holubárom, ktorí žijú 
v znevýhodnených regiónoch zo zemepisného 
hladiska (hory) a ktorí nemajú súťaže s vel kým 
počtom zúčastnených chovatel'ov. Podla toho 
ako sa vypočítava koeficient (zhruba systém 
ESA a podl'a stanoveného minimálneho počtu 
nasadených holubov i minimálneho počtu 
zúčastnených chovatel'ov - 250/20) chovatel' 

fakt, že podmienky výpočtu sa v kategórií "O" 
nemenia. 

Nepíšem o tom preto, aby sme mali vznášať 
protesty, respektíve bojovať proti už platným 
olympijským podmienkam. Nové podmienky 
treba zobrať ako skutočnosť, fakt, realitu. 
Chcem iba poukázať, že je potrebné citlivo 
zvážiť ako reagovať na novú situáciu. Neza
vrhnúť tradície a dlhoročne zaužívaný systém 
súťaženia a organizácie pretekov. 

Olympijské kategórie  propozície 2006 

Kategória Km počet nasadených účastníkov celkem km percentá 
pretekov holubov závodu 

A 100-350 10 250 20 1500 1 :5 

B 300-600 8 250 20 2800 1:5 

C nad 500 6 150 20 3300 1:5 
O 100-350 3-5 150 20 3000 1 :5 

300-600 2 - 6 150 20 
nad 500 1 - 3 150 20 

11 
E nad 800 4 250 50 1 :5 

Výpočet koeficientu: 

(20% nasadených holubov - umiestnenie + 1) x 100 
A+B 20% nasadených holubov 

C+D 
umiestnenie x 1000 

počet nasadených holubov (max. 5000) 

E umiestnenie x 1000 

počet nasadených holubov (bez limitu) 
Výsledný koeficient bude zaokrúhlený na dve desatinné miesta. 

Účasť na olympiáde: Členské štáty môžu mať v kolekci celkovo 12 holubov bez rozdielu pohlavia 

(účasť v kategoriách nieje stanovená) 

V kategórii E môžu byť vystavené maximálne 3 holuby 


Celoštátna výstava chovatel'ov PH za garancie prezidenta Zväzu 
Počas celoštátnej výstavy mi jeden z ná· Ing. J. Kureka a Pharm DR. M. Dubaja zorga· 

vštevníkov povedal, že CV by sa mala organi· nizoval odborný seminár, na ktorom o veľmi 
zovať iba v Nitre a Žiline. Je to do istej miery aktuálnych epizoo
pravda. Sú tam výborné priestory, spojenie, tologických témach 
ubytovanie v blízkosti haly a v Nitre oproti výsta· prednášali a diskuto
visku aj sekretariát Zväzu . Treba však povedať, vali o . i. doc. MVDr. J. 
že dobre výstavy už boli aj v iných mestách. Šnirc, CSc (na foto), 

Takže celoštátnu výstavu v Nitre , ktorú orga· MVDR. Tomáš Žuf· 

nizovalo OZ CHPH Nitra, zvlášť keď si uvedo· fa, CSc, MVDr. E . 
míme, že iba okolo 12. decembra sa definitívne Demeter a MVDr. A. 

rozhodlo, že sa bude môcť konať, treba hodnotiť Kocifajová. PhD. Po

ako vydarenú a úspešnú. Napriek tomu chcem dujatie má prekvapilo 
poukázať na niekolko skutočností, ktoré by sa z dvoch dôvodov. 

mohli v budúcností zmeniť. Slovenský zväz Milo v tom, že podu
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keďsa Ing. Chytil ako účastník viacerých olym· 
piád velmi pozastavoval nad velkosťou haly. 
Nakoniec jej vell<osť postačovala a ak by tam 
neboli prišli Češi, Poliaci, Madari a Slováci, tak 
by bola poloprazdná. Olympiáda nijako zvlášť 
nezaujímala Francúzov, Nemcov, Belgičanov 
atď. Pokial' prišli chovatelia z týchto krajín, 
viac ich zaujímal obchod, dražby a stretnutia 
s priateimi . Táto situácia sa navlas zopakovala 
aj v Porte. 

Prečo som tie vyššie uvedené riadky napísal? 
Predovšetkým preto, že ktosi zmenil podmieno 
ky pre účasť holubov predovšetkým v kategórií 
Šport "A" a "B" na olympiáde a všetko holubár· 
ske dianie je u nás v pohybe. Kladiem si otázku: 
Stojí nám to za to? V niektorých krajinách to 
prijali s absolútnym pokojom (podla zásady 
- niekto tieto podmienky splni'), niekde tomu 
nevenujú žiadnu pozornosť, o čom sa môže· 
me presvedčiť na internetových stránkach. 
Zaujímavosťou je . že olympijské podmienky 
nekopírovala ani Západoeurópska konfederá· 
cia (Belgicko,Francúzko,Holandsko, Anglicko, 
Holandsko, Nemecko a Luxembursko) pre sta· 
novenie podmienok Medzinárodného pohára 
mladých chovatel'ov (striktne rozdelené trate 
krátke - do 300 km a stredné nad 300 km). 
Tým, že novovydané podmienky ohraničujú 
krátke trate do 350 km a stredné začínajú od 
300, odrazu všetci organizátori súťaži chcú 
mať všetky preteky v 50 kilometrovom rozpätí, 
v ktorom sa obidve kategórie stretávajú. To 
bude robiť organizačné problémy tým čo 
sa do tohto rozpätia nezmestia. Ešte pred 
olympiádou sme tento švajčiarsko-nemecký 
návrh dostali na Zväz a v návrhu je napísané: 
tento model má pomôcť holubárom, ktorí žijú 
v znevýhodnených regiónoch zo zemepisného 
hladiska (hory) a ktorí nemajú súťaže s vel kým 
počtom zúčastnených chovatel'ov. Podla toho 
ako sa vypočítava koeficient (zhruba systém 
ESA a podl'a stanoveného minimálneho počtu 
nasadených holubov i minimálneho počtu 
zúčastnených chovatel'ov - 250/20) chovatel' 

fakt, že podmienky výpočtu sa v kategórií "O" 
nemenia. 

Nepíšem o tom preto, aby sme mali vznášať 
protesty, respektíve bojovať proti už platným 
olympijským podmienkam. Nové podmienky 
treba zobrať ako skutočnosť, fakt, realitu. 
Chcem iba poukázať, že je potrebné citlivo 
zvážiť ako reagovať na novú situáciu. Neza
vrhnúť tradície a dlhoročne zaužívaný systém 
súťaženia a organizácie pretekov. 

Olympijské kategórie  propozície 2006 

Kategória Km počet nasadených účastníkov celkem km percentá 
pretekov holubov závodu 

A 100-350 10 250 20 1500 1 :5 

B 300-600 8 250 20 2800 1:5 

C nad 500 6 150 20 3300 1:5 
O 100-350 3-5 150 20 3000 1 :5 

300-600 2 - 6 150 20 
nad 500 1 - 3 150 20 

11 
E nad 800 4 250 50 1 :5 

Výpočet koeficientu: 

(20% nasadených holubov - umiestnenie + 1) x 100 
A+B 20% nasadených holubov 

C+D 
umiestnenie x 1000 

počet nasadených holubov (max. 5000) 

E umiestnenie x 1000 

počet nasadených holubov (bez limitu) 
Výsledný koeficient bude zaokrúhlený na dve desatinné miesta. 

Účasť na olympiáde: Členské štáty môžu mať v kolekci celkovo 12 holubov bez rozdielu pohlavia 

(účasť v kategoriách nieje stanovená) 

V kategórii E môžu byť vystavené maximálne 3 holuby 


Celoštátna výstava chovatel'ov PH za garancie prezidenta Zväzu 
Počas celoštátnej výstavy mi jeden z ná· Ing. J. Kureka a Pharm DR. M. Dubaja zorga· 

vštevníkov povedal, že CV by sa mala organi· nizoval odborný seminár, na ktorom o veľmi 
zovať iba v Nitre a Žiline. Je to do istej miery aktuálnych epizoo
pravda. Sú tam výborné priestory, spojenie, tologických témach 
ubytovanie v blízkosti haly a v Nitre oproti výsta· prednášali a diskuto
visku aj sekretariát Zväzu . Treba však povedať, vali o . i. doc. MVDr. J. 
že dobre výstavy už boli aj v iných mestách. Šnirc, CSc (na foto), 

Takže celoštátnu výstavu v Nitre , ktorú orga· MVDR. Tomáš Žuf· 

nizovalo OZ CHPH Nitra, zvlášť keď si uvedo· fa, CSc, MVDr. E . 
míme, že iba okolo 12. decembra sa definitívne Demeter a MVDr. A. 

rozhodlo, že sa bude môcť konať, treba hodnotiť Kocifajová. PhD. Po

ako vydarenú a úspešnú. Napriek tomu chcem dujatie má prekvapilo 
poukázať na niekolko skutočností, ktoré by sa z dvoch dôvodov. 

mohli v budúcností zmeniť. Slovenský zväz Milo v tom, že podu
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jatie malo vynikajúcu úroveň a chovatelia mali 
možnosť získať najnovšie informácie o cirkoví
roze a dalších vírusových bakteriálnych a para
zitárnych infekciách . Prednašajúci sa vo svojich 
vystúpeniach venovali aj špecifickým preven
tívnym a eradikačným opatreniam v chovoch 
poštových holubov. Nemilým prekvapením bola 
skutočnosť, že vo velkej kongresovej sále sa nás 
krčilo tak asi zo dvadsať. Položil som si otázku: 
Zaslúžili si od nás chovatel'ov prednášatelia 
taký nezáujem? A to som nepovedal, že pred 
13,00 hodinou nás ešte polovica odišla , lebo 
sme chceli stihnúť vyhodnotenie CV v hale. 
Bol som medzi nimi aj ja a cítil som sa trápne. 
Pozvanie na seminár príjmu rudia, ktorých by 
sme bezmála mali na rukách nosiť, lebo sa 
starajú o to, aby naše holuby boli zdravé a my 
sa k ním otočíme chrbtom. 

To čo sa stalo už zmeníme, ale je potrebné 
porozmýšrať, či v budúcnosti, ak sa také čosi 
podarí ešte zorganizovať, neplánovať do tak 
exponovaného času. Prehliadku holubov na CV 
sme obmedzili iba na sobotu (celkom oprávne
ne, lebo návštevnosť v nedel'u už bola nízka). 

Chovate!', ktorý pricestuje na CV, chce si 
pozrieť výstavu, nakúpiť to čo potrebuje pre 
svoje holuby, stretnúť sa s priatermi a o 15,00 
odcestovať domov. Preto ťažko príde aj na 
to najlepšie podujatie, ktoré sa koná v čase, 
ktorý má naplánovaný na výstavu . Ak by 
sa takéto podujatia podarilo zorganizovať 
aj v budúcnosti, mali by sa konať deň pred 
výstavou alebo pri inej príležitosti . Čo keby 
sa tak holuby preberali vo štvrtok večer? 
Pokojne by sa v piatok dopoludnia posúdili 
štandardné holuby, spočítali sa výsledky , 
pripravil sa katalóg a bol by čas aj na pekné 
sprievodné podujatia. Dá sa namietať, že by to 
bolo drahšie, ale nemali by sme vidieť všetko 
cez peniaze. Potom to vyvoláva vela nervozity 
a nemuseli by sme sa zbytočne strapňovať. 

Paradoxom je, že usporiadater výsta'JY so 
súhlasom Zväzu vydal Smernicu k Organizácií 
a priebehu CV a táto sa porušuje, čo tiež robí 
problémy (bolo to tak aj na predchádzajúcich 
výstavách). Ak sa vyžaduje, aby OZ zaslali 
presne výkony a koeficienty vystavovaných 
holubov usporiadatel'ovi týždeň pred konaním 
výstavy, tak potom musí platiť, že kto tak neuro
bil , bude vystavovať iba mimo súťaž . Výsledky 
v kategóriách Šport by mali byť hotové už pred 
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výstavou. Na druhej strane, ak v smernici je 
napísané, že vyhodnotenie bude o 13 hodine, 
nemôže sa robiť o hodinu a pol neskôr. Treba 
sa vžiť aj do situácie chovatel'a, ktorý prvýkrát 
(a možno aj poslednýkrát) získa na CV cenu 
a nepríde si ju prevziať iba preto, lebo práve 
keď sa odovzdávali ceny kdesi odbehol alebo 
už aj odcestoval domov. Potom to vyzerá tak, 
že v niektorej kategórií na stupni víťazov nie je 
ani jeden rnajitel' víťazných holubov. 

Problém preberania ocenení sa ale nedotýka 
iba usporiadaterov súťaží. Je to aj zlá vizitka oce
ňovaných ' Čo je to za víťaza , ktorý si víťazstvo 
naváži , nepríde prevziať cenu . Veď, keď roky 
poctivo "dral" a obetoval "kopec" peňazí, aby 
sa k víťazstvu dopracoval, odrazu mu na tom 
nezáleží? Ibaže by sa víťazi hanbili, ale prečo? 

K oceneniu mám ešte jednu pripomienku, 
ktorú poviem až teraz. Svojho času sme kri
tizovali FCI za nedôstojné ceny pre víťazov 
olympi ád. V podobnej situácií sú aj víťazí 

našich CV. Nejde mi ani o velkosť ani hodnotu 
ocenenia ale o to, že cena za víťazstvo by mala 
byť špecifická a trad ičná, teda taká ktorú by 
chovater nemohol dostať v inej súťaží. Malo by 
sa o tom porozmýšlať. Poiom by si ju chovatelia 
urči te viac vážili (ešte raz podotýkam nejde 
o hodnotu, ale špecílicilu). 

Ako som už vyššie uviedol, Celoštátna 
výstava v Nitre ktorú organizovalo Oblastné 
združenie Nitra bolo vydareným vyvrcholením 
sezóny 2005. Poďakovať za celú chovatel'skú 
verejnosť sa patrí celému organizačnému výbo
ru na čele s predsedom Ing. Štefanom Vajdom. 
Podakovanie patrí aj všetkým chovatel'om, ktorí 
prípravu CV zabezpečovali a pripravovali, 
Vďaka vám za zorganizovanie výstavy, za 

príjemné prostredie a atmosféru. Vďaka za 
príjemne strávený holubársky deň. Osobitne 
za nás všetkých chovatel'ov poštových holubov 
dakujem prezidentovi Ing. J. Kurekovi a Dr. M. 
Dubajovi, predovšetkým za to, že vynaložili 
velké úsilie, aby konanie výstav povolila Štát
na veterinárna správa a prípravu odborného 
seminára. Najviac však treba poďakovať tým 
vytrvalcom, ktorí každoročne bez ohradu na 
vzdialenosť, zimu si nájdu cestu na celoštátnu 
výstavu , lebo bez nich by žiadna výstava nebo
la. Nuž čo? Treba veriť , že i sezóna 2006 bude 
správna, holubárska a opäť sa stretneme na 
CV v Žiline. RNDr. Daniel Dudzik 

Slovenský zväz chovateľov poštových holubov 
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- Oblastných združení a základných organizácií: 
I. Podávanie evidencie OZ a ZO CHPH 
aj Evidencie musia byť na sekretariát Zväzu zaslané do 28. februára 2006. 

bi Chovatel' môže byť evidovaný iba v jednej ZO CH PH a v jednom oblastnom združení, 

cl Aj keď v pretekovej sezóne dvaja chovatelia tvoria súťažné družstvo, v evidenčnom liste sa každý uvedie 

samostatne. 

dl Tajomníci OZ CHPH odošlú evidencie ZO CHPH spoločne za celú oblasť s presne vyplneným evidenčným 


listom za oblasť Isumár/. 

el V evidencií je potrebné uviesť počet evidovaných holubov I nie priemer nasadzovaných na preteky /. 

II. Členské príspevky 

aj Členské príspevky OZ CHPH poukáže na účet Zväzu do 28. februára 2006. 

bi Členský príspevok na rok 2006 zostáva nezmenenej výške t. j. 100.- Sk. 

cl Členský príspevok za družstvo štartujúce pod hlavičkou je 1000,- Sk. 

III. Pretekové plány 
aj OZ CH PH zašlú pretekové plány na sekretariát SZ CHPH do 28. februára 2006 (podla vzoru z roku 

2005). 

Zmeny v pretekových plánoch je možné vykonať iba podl'a platných Zväzových dokumentov. 

bi Kópia plánu, ktorá sa urobí na sekretariáte , bude potvrdená a vrátená tajomníkovi OZ CHPH. 

cl Pri vytváraní VS, každá ZO CH PH musí byť zaradená do niektorého VS. 

dl Pri vytváraní VS, ZO CHPH môže byť zaradená iba do jedného VS. 

el Pri vytváraní regiónov musí byť obojstranná deklarácia. Región musia deklarovať v pretekových plánoch 

všetky OZ, ktoré ho vytvorili. Inak je deklarácia neplatná. Povinnosťou OZ, ktoré región vytvorili je vydať 


v stanovenom termíne pretekové výsledky. 

fi Pretekový plán OZ CHPH musí byť podpísaný štatutárom, inak je neplatný. 

hl Pri vytváraní regiónov a VS nie sú prípustné žiadne kombinácie. 

IV, Objednávka materiálu 

aj Úplnú objednávku materiálu na rok 2007 je potrebné zaslať na sekretariát do 31. marca 2006. 

bi Rodové obrúčky sa objednávajú podl'a pOŽiadaviek ZO CHPH. 

cl Ceny na rok 2007: rodová obrúčka 6,- Sk, preteková gumička 1,20 Sk 

V, Konferencie OZ CH PH a korešp on dencia 

aj Zaslať zápisnice z konferencie OZ CHPH, zloženie výboru a dozornej rady. 

bi Zasiela! všetky zápisnice zo zasadnutí výborov OZ CHPH, obežníky a iné podstatné dokumenty zo zasadnutí 

OZ CH PH, 

VI. Výzva finančnej podpory - príspevku pre európ sku komisiu f, C.L na riešenie výskumov vtáčej 
chrípky 
aj Založil "Klub sto" t j. podpora 100 EUR v zmysle Tlačového buletinu k vtáčej chrípke Záujemcovia sa 
môžu informoval na sekretariáte Č . t. 037 I 653 75 03 resp u prezidenta SZ CHPH Č. t. 0903 I 218 028. 
Prispievatelia budú zverejnení na web stránke www, postoveholuby.sk v dokumentácií F.C.1. 
VII. Rôzne - používanie elektronického konšlalovacieho Mega systému 

Na Slovenskom zväze chovatel'ov poštových holubov bol zaevidovaný nový typ elektronického konštato
vacieho systému MEGA SYSTÉM. Systém spíňa všetky podmienky, ktoré stanovujú zväzové dokumenty pre 
jeho použitie pri pretekoch organizovaných zložkami SZ CHPH. 

Chovatelia poštových holubov môžu tento systém využíva! pri pretekoch poštových holubov organizovaných 
SZ CHPH s účinnoslou od 1. januára 2006. 

V Nitre 20. januára 2006 Ing, Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 
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jatie malo vynikajúcu úroveň a chovatelia mali 
možnosť získať najnovšie informácie o cirkoví
roze a dalších vírusových bakteriálnych a para
zitárnych infekciách . Prednašajúci sa vo svojich 
vystúpeniach venovali aj špecifickým preven
tívnym a eradikačným opatreniam v chovoch 
poštových holubov. Nemilým prekvapením bola 
skutočnosť, že vo velkej kongresovej sále sa nás 
krčilo tak asi zo dvadsať. Položil som si otázku: 
Zaslúžili si od nás chovatel'ov prednášatelia 
taký nezáujem? A to som nepovedal, že pred 
13,00 hodinou nás ešte polovica odišla , lebo 
sme chceli stihnúť vyhodnotenie CV v hale. 
Bol som medzi nimi aj ja a cítil som sa trápne. 
Pozvanie na seminár príjmu rudia, ktorých by 
sme bezmála mali na rukách nosiť, lebo sa 
starajú o to, aby naše holuby boli zdravé a my 
sa k ním otočíme chrbtom. 

To čo sa stalo už zmeníme, ale je potrebné 
porozmýšrať, či v budúcnosti, ak sa také čosi 
podarí ešte zorganizovať, neplánovať do tak 
exponovaného času. Prehliadku holubov na CV 
sme obmedzili iba na sobotu (celkom oprávne
ne, lebo návštevnosť v nedel'u už bola nízka). 

Chovate!', ktorý pricestuje na CV, chce si 
pozrieť výstavu, nakúpiť to čo potrebuje pre 
svoje holuby, stretnúť sa s priatermi a o 15,00 
odcestovať domov. Preto ťažko príde aj na 
to najlepšie podujatie, ktoré sa koná v čase, 
ktorý má naplánovaný na výstavu . Ak by 
sa takéto podujatia podarilo zorganizovať 
aj v budúcnosti, mali by sa konať deň pred 
výstavou alebo pri inej príležitosti . Čo keby 
sa tak holuby preberali vo štvrtok večer? 
Pokojne by sa v piatok dopoludnia posúdili 
štandardné holuby, spočítali sa výsledky , 
pripravil sa katalóg a bol by čas aj na pekné 
sprievodné podujatia. Dá sa namietať, že by to 
bolo drahšie, ale nemali by sme vidieť všetko 
cez peniaze. Potom to vyvoláva vela nervozity 
a nemuseli by sme sa zbytočne strapňovať. 

Paradoxom je, že usporiadater výsta'JY so 
súhlasom Zväzu vydal Smernicu k Organizácií 
a priebehu CV a táto sa porušuje, čo tiež robí 
problémy (bolo to tak aj na predchádzajúcich 
výstavách). Ak sa vyžaduje, aby OZ zaslali 
presne výkony a koeficienty vystavovaných 
holubov usporiadatel'ovi týždeň pred konaním 
výstavy, tak potom musí platiť, že kto tak neuro
bil , bude vystavovať iba mimo súťaž . Výsledky 
v kategóriách Šport by mali byť hotové už pred 
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výstavou. Na druhej strane, ak v smernici je 
napísané, že vyhodnotenie bude o 13 hodine, 
nemôže sa robiť o hodinu a pol neskôr. Treba 
sa vžiť aj do situácie chovatel'a, ktorý prvýkrát 
(a možno aj poslednýkrát) získa na CV cenu 
a nepríde si ju prevziať iba preto, lebo práve 
keď sa odovzdávali ceny kdesi odbehol alebo 
už aj odcestoval domov. Potom to vyzerá tak, 
že v niektorej kategórií na stupni víťazov nie je 
ani jeden rnajitel' víťazných holubov. 

Problém preberania ocenení sa ale nedotýka 
iba usporiadaterov súťaží. Je to aj zlá vizitka oce
ňovaných ' Čo je to za víťaza , ktorý si víťazstvo 
naváži , nepríde prevziať cenu . Veď, keď roky 
poctivo "dral" a obetoval "kopec" peňazí, aby 
sa k víťazstvu dopracoval, odrazu mu na tom 
nezáleží? Ibaže by sa víťazi hanbili, ale prečo? 

K oceneniu mám ešte jednu pripomienku, 
ktorú poviem až teraz. Svojho času sme kri
tizovali FCI za nedôstojné ceny pre víťazov 
olympi ád. V podobnej situácií sú aj víťazí 

našich CV. Nejde mi ani o velkosť ani hodnotu 
ocenenia ale o to, že cena za víťazstvo by mala 
byť špecifická a trad ičná, teda taká ktorú by 
chovater nemohol dostať v inej súťaží. Malo by 
sa o tom porozmýšlať. Poiom by si ju chovatelia 
urči te viac vážili (ešte raz podotýkam nejde 
o hodnotu, ale špecílicilu). 

Ako som už vyššie uviedol, Celoštátna 
výstava v Nitre ktorú organizovalo Oblastné 
združenie Nitra bolo vydareným vyvrcholením 
sezóny 2005. Poďakovať za celú chovatel'skú 
verejnosť sa patrí celému organizačnému výbo
ru na čele s predsedom Ing. Štefanom Vajdom. 
Podakovanie patrí aj všetkým chovatel'om, ktorí 
prípravu CV zabezpečovali a pripravovali, 
Vďaka vám za zorganizovanie výstavy, za 

príjemné prostredie a atmosféru. Vďaka za 
príjemne strávený holubársky deň. Osobitne 
za nás všetkých chovatel'ov poštových holubov 
dakujem prezidentovi Ing. J. Kurekovi a Dr. M. 
Dubajovi, predovšetkým za to, že vynaložili 
velké úsilie, aby konanie výstav povolila Štát
na veterinárna správa a prípravu odborného 
seminára. Najviac však treba poďakovať tým 
vytrvalcom, ktorí každoročne bez ohradu na 
vzdialenosť, zimu si nájdu cestu na celoštátnu 
výstavu , lebo bez nich by žiadna výstava nebo
la. Nuž čo? Treba veriť , že i sezóna 2006 bude 
správna, holubárska a opäť sa stretneme na 
CV v Žiline. RNDr. Daniel Dudzik 

Slovenský zväz chovateľov poštových holubov 

OBEŽNíK 1/2006 
Vydáva Prezídium Slovenského zväzu chovatel'ov poštových holubov na usmernenie organizačných zložiek 

- Oblastných združení a základných organizácií: 
I. Podávanie evidencie OZ a ZO CHPH 
aj Evidencie musia byť na sekretariát Zväzu zaslané do 28. februára 2006. 

bi Chovatel' môže byť evidovaný iba v jednej ZO CH PH a v jednom oblastnom združení, 

cl Aj keď v pretekovej sezóne dvaja chovatelia tvoria súťažné družstvo, v evidenčnom liste sa každý uvedie 

samostatne. 

dl Tajomníci OZ CHPH odošlú evidencie ZO CHPH spoločne za celú oblasť s presne vyplneným evidenčným 


listom za oblasť Isumár/. 

el V evidencií je potrebné uviesť počet evidovaných holubov I nie priemer nasadzovaných na preteky /. 

II. Členské príspevky 

aj Členské príspevky OZ CHPH poukáže na účet Zväzu do 28. februára 2006. 

bi Členský príspevok na rok 2006 zostáva nezmenenej výške t. j. 100.- Sk. 

cl Členský príspevok za družstvo štartujúce pod hlavičkou je 1000,- Sk. 

III. Pretekové plány 
aj OZ CH PH zašlú pretekové plány na sekretariát SZ CHPH do 28. februára 2006 (podla vzoru z roku 

2005). 

Zmeny v pretekových plánoch je možné vykonať iba podl'a platných Zväzových dokumentov. 

bi Kópia plánu, ktorá sa urobí na sekretariáte , bude potvrdená a vrátená tajomníkovi OZ CHPH. 

cl Pri vytváraní VS, každá ZO CH PH musí byť zaradená do niektorého VS. 

dl Pri vytváraní VS, ZO CHPH môže byť zaradená iba do jedného VS. 

el Pri vytváraní regiónov musí byť obojstranná deklarácia. Región musia deklarovať v pretekových plánoch 

všetky OZ, ktoré ho vytvorili. Inak je deklarácia neplatná. Povinnosťou OZ, ktoré región vytvorili je vydať 


v stanovenom termíne pretekové výsledky. 

fi Pretekový plán OZ CHPH musí byť podpísaný štatutárom, inak je neplatný. 

hl Pri vytváraní regiónov a VS nie sú prípustné žiadne kombinácie. 

IV, Objednávka materiálu 

aj Úplnú objednávku materiálu na rok 2007 je potrebné zaslať na sekretariát do 31. marca 2006. 

bi Rodové obrúčky sa objednávajú podl'a pOŽiadaviek ZO CHPH. 

cl Ceny na rok 2007: rodová obrúčka 6,- Sk, preteková gumička 1,20 Sk 

V, Konferencie OZ CH PH a korešp on dencia 

aj Zaslať zápisnice z konferencie OZ CHPH, zloženie výboru a dozornej rady. 

bi Zasiela! všetky zápisnice zo zasadnutí výborov OZ CHPH, obežníky a iné podstatné dokumenty zo zasadnutí 

OZ CH PH, 

VI. Výzva finančnej podpory - príspevku pre európ sku komisiu f, C.L na riešenie výskumov vtáčej 
chrípky 
aj Založil "Klub sto" t j. podpora 100 EUR v zmysle Tlačového buletinu k vtáčej chrípke Záujemcovia sa 
môžu informoval na sekretariáte Č . t. 037 I 653 75 03 resp u prezidenta SZ CHPH Č. t. 0903 I 218 028. 
Prispievatelia budú zverejnení na web stránke www, postoveholuby.sk v dokumentácií F.C.1. 
VII. Rôzne - používanie elektronického konšlalovacieho Mega systému 

Na Slovenskom zväze chovatel'ov poštových holubov bol zaevidovaný nový typ elektronického konštato
vacieho systému MEGA SYSTÉM. Systém spíňa všetky podmienky, ktoré stanovujú zväzové dokumenty pre 
jeho použitie pri pretekoch organizovaných zložkami SZ CHPH. 

Chovatelia poštových holubov môžu tento systém využíva! pri pretekoch poštových holubov organizovaných 
SZ CHPH s účinnoslou od 1. januára 2006. 

V Nitre 20. januára 2006 Ing, Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 

5 POŠTOVÝ HOLUB l - 2/2006 
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Por. IMeno chovalera Člslo holuba IP I OZ CHPH 

Mgr. Blahovský Milan I02 23 2777 IH I Spišská Nová Ves 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Kasan Jozef-Slavomír 1 02 30 2229 

Bednár Jozef sl+ml OO 26 2837 

Valíček lubomír 

Valíček lubomír 

Hanuliak František 

Buček Eduard 

02140910 

02140562 

OO 041373 

01 295033 

Jakubčák Jozef Alena 02 25 8053 

Ing. Fabián Vladimir 01 237534 

Skaličan -Bindas OO 13 2911 

Broško Du šan 02 23 0370 

H l evice 

H Bardejov 

H Žilina 

H Žilina 

H Terchová 

H Tvrdošín 

H Prešov 

H Spišská Nová Ves 

H Martin 

H Spišská Nová Ves 

Koel./Body I I 
24.783 

27.785 

30.630 

32 .034 

45 .353 

53.271 

53.799 

59.394 

61.567 

61 .584 

62.220 

Por. IMeno chovatera Čislo holuba P OZ Cf!PH Koel.!BodyVÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH 
KATEGÓRIÁCH 12 l ing. Chytil PL I03 0203 0767 1H 1Senica 


13 
 Ing. Vidhold Miroslav 02 196696 
 H Banská BystricaNA CELOŠTÁTNEJ VÝSTAVE 
14 
 Kočiš Stanislav 03 1508 426 
 Ha Kys. Nové Mesto POŠTOVÝCH HOLUBOV V NITRE 

K f IB d 

Por. IMeno chovale"a Čitlo holuba P CiZ C!iPH Koel./Body 


21 Bodonský Jaroslav 02 24 1524 H Košice 

22 Michalík Michal 02 12 1155 H Banská Bystrica 

23 Babík László 01 17 2628 H Martin 

24 Ing. Fabián Vladimír 03 2308 0551 H Spišská Nová Ves 
25 Gaško TEAM 02141431 Ha Žilina 

26 Ču lák Jozef 03 0504 0156 HTmava 

27 Bagdal Jozef Gabriel 02 12 7165 H Novohrad 

28 Ing. Mokr)i Ján 01 12 4406 H Prievidza 

29 Majzel Peter 03 01406 0736 H Bytča 

oe. o y 30 Pelech-Korbaš 02 01 09060 H Bratislava 
11 .558 31 Szutyányi Aladár 02 09 1801 Ha Sereď 
13.179 32 Zlatinský Štefan 02 08 3046 H Nové Zámky 
17.590 33 Kasan Jozef-Slavomír 02302225 H Levice 
18.981 34 Blahušiak Vop 01 17 2635 H Martin 

20.531 35 Zajos Gabriel 01 07 1321 H Komárno 
24.273 36 Polgár Tibor 0307011555 H Komárno 

28788 37 Fuchs Pavol Marek 02285657 H Prešov 

28840 38 Gaško TEAM 01 14 0775 H Žilina 

29562 39 Bachratý VL Adamus 02 20 2525 H Sereď 

32.798 40 Bartovič Ján 02054972 H Pezinok 
41.312 41 Ing Mokr)i Ján 031201 0508 H Prievidza 
49158 
 42 Val iga Anton 0327032422 H Michalovce 
49.788 43 Horváth Atti la 0309110153 H Sereď 
51.421 44 Vincze Géza 01 21 0023 H Revúca 
53.063 45 Plačko Jozef 0314060101 H Bytča
53.323 46 Gajdoš Ladislav 01276307 H Michalovce 
54.779 47 Gejza Magušin 02109264 H Nitra 
58.426 48 Dulák Peter 02231170 H Bardejov
58.444 49 Podhorský syn 03 1601 334 H HornéKysuce

58762 
 50 Ciaanak Miroslav 0303050301 H Ružomberok 

13. - 14. január 2006 


KATEGÓRIA 
ŠPORT A 

Do súťaže sa započítava holubovi 

10 najlepších koeficien lov, 


kloré holub získal za posledné 

dva roky na IraIiaelI od 100 


do 400 km a ich súčet 


je minimálne 2000 km. 


KATEGÓRIA 
ŠPORT B 

Do súfaže sa započítava holubovi 

8 najlepšieh koeficienlov, 


ktoré holub ziskal za posledné 

dva roky na tratiach od 300 


do 600 km a ich súčet 


je minimálne 3000 km. 


Por. I Meno chovate"a Člslo holuba I P I OZ CHPH 

Šutý Štefan OO 15 551 2 Ha Kys. Nové Mesto 

2 HanuliakFrantišek OO 04 2051 H Terchová 

3 Hanuliak František 01 OV06687356 H Terchová 

4 Ing. Fiala A. + T. OO 09 4525 H Šurany 

5 Ing. Vidhold Miroslav 02 19 6690 H Banská Bystrica 

6 Meško Marcel 0302901 0005 H Tvrdošín 

7 Ing. Ján Rak 02 31 0555 H Poprad 

8 Peter AMBROZAY 02064317 H Trenčín 


9 Lulica Milan 01 296259 H Tvrdošín 

10 Bachratý VI. Adamus 01202341 H Sered 

11 Kasan Jozef-Slavomír 02 30 2224 H Levice 

12 Cvaško Peter 01 14 3348 Ha Považská Bystrica 

13 Jaroslav KOŠŤÁL 011912233 H Trenčín 


14 Ing. Chytil P L 2001 02 10186 H Senica 

15 Kočiš Stanislav 03 1508406 H Kys. Nové Mesto 

16 Mlatko Július Alena 02 11 3690 H Toporčany 


17 Lutica Milan 03 29 02 193 H Tvrdošín 

18 Bodonský Jaroslav 02248134 H Košice 

19 Babjak Eduard 03 2703 0020 H Michalovce 

20 ILászló František OO 011397 H I Bratislava 


64.464 


69.456 


74.733 


79.962 


80.51 1 


83.519 


86.159 


88363 


90.891 


99.306 


103.166 


108.076 


113.1 30 


11 3358 


122.853 


128.348 


130.317 


134.929 


140234 


197.439 


199.204 


213.721 


234.713 


346.399 


367.197 


370655 


62.497 
63.428 
63.511 
64 .280 

64 .979 

68.095 
68.522 
69.844 
70.492 
76.334 
77.375 
78.255 
78.767 
82.211 
84.400 
86.958 
88.483 
91.982 
96.448 
97.756 

102.385 
102.561 
104.544 
107.135 
115.617 
146.319 
173.524 
196.594 
240.682 
314.661 

15 


16 


17 


18 


19 


20 


21 


22 


23 


24 


25 


26 


27 


28 


29 


30 


31 


32 


33 


34 


35 


36 


37 


Majzel Peter 

Privara Štelan 

Michal Orolin 

Ing. Mokr)i Ján 

Šutý Štelan 

Bodonský Jaroslav 

Kučera Miloš Janka 

Peter Ambrozay 

Gogola Pavol 

FUle Ladislav 

Milan Li štiak 

Kasan Jozel-Slavomír 

Kôpka Ján 

Búr-Dovala 

Bednár Jozef st ml 

Ing. Brzý Jozef 

Guniš Marián 

Kankara Anton-Marián 

Pazstorek Štefan 

Babjak Eduard 

Borčin Dušan 

Bugyi Štelan 

Martinka-Csernok 

03 B6466976 H Bytča 


02 16 8206 H HornéKysuce 


01 22 6744 H Poprad 


OO 12 5161 Ha Prievidza 


03 141 2 0060 Ha Kys. Nové Mesto 


02248104 H Košice 


03 2005 0079 Ha Sereď 


02 064306 H Trenčín 


0409066 Ha Šurany 


03 0103 0531 H Bratislava 


01 22 5484 H Poprad 


02302246 H Levice 


0305040031 HTmava 


OO 21 2551 H Revúca 


02 26 0073 H Bardejov 


03 1301 0458 H Považská Bystrica 


0311030139 H Topolčany 


02 05 4443 H Pezinok 


02083873 H Nové Zámky 


02 27 1462 H Michalovce 


02 10 1069 HNitra 


99 07 3302 H Komárno 


0321040704 H Novohrad 
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Por. IMeno chovalera Člslo holuba IP I OZ CHPH 

Mgr. Blahovský Milan I02 23 2777 IH I Spišská Nová Ves 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Kasan Jozef-Slavomír 1 02 30 2229 

Bednár Jozef sl+ml OO 26 2837 

Valíček lubomír 

Valíček lubomír 

Hanuliak František 

Buček Eduard 

02140910 

02140562 

OO 041373 

01 295033 

Jakubčák Jozef Alena 02 25 8053 

Ing. Fabián Vladimir 01 237534 

Skaličan -Bindas OO 13 2911 

Broško Du šan 02 23 0370 

H l evice 

H Bardejov 

H Žilina 

H Žilina 

H Terchová 

H Tvrdošín 

H Prešov 

H Spišská Nová Ves 

H Martin 

H Spišská Nová Ves 

Koel./Body I I 
24.783 

27.785 

30.630 

32 .034 

45 .353 

53.271 

53.799 

59.394 

61.567 

61 .584 

62.220 

Por. IMeno chovatera Čislo holuba P OZ Cf!PH Koel.!BodyVÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH 
KATEGÓRIÁCH 12 l ing. Chytil PL I03 0203 0767 1H 1Senica 


13 
 Ing. Vidhold Miroslav 02 196696 
 H Banská BystricaNA CELOŠTÁTNEJ VÝSTAVE 
14 
 Kočiš Stanislav 03 1508 426 
 Ha Kys. Nové Mesto POŠTOVÝCH HOLUBOV V NITRE 

K f IB d 

Por. IMeno chovale"a Čitlo holuba P CiZ C!iPH Koel./Body 


21 Bodonský Jaroslav 02 24 1524 H Košice 

22 Michalík Michal 02 12 1155 H Banská Bystrica 

23 Babík László 01 17 2628 H Martin 

24 Ing. Fabián Vladimír 03 2308 0551 H Spišská Nová Ves 
25 Gaško TEAM 02141431 Ha Žilina 

26 Ču lák Jozef 03 0504 0156 HTmava 

27 Bagdal Jozef Gabriel 02 12 7165 H Novohrad 

28 Ing. Mokr)i Ján 01 12 4406 H Prievidza 

29 Majzel Peter 03 01406 0736 H Bytča 

oe. o y 30 Pelech-Korbaš 02 01 09060 H Bratislava 
11 .558 31 Szutyányi Aladár 02 09 1801 Ha Sereď 
13.179 32 Zlatinský Štefan 02 08 3046 H Nové Zámky 
17.590 33 Kasan Jozef-Slavomír 02302225 H Levice 
18.981 34 Blahušiak Vop 01 17 2635 H Martin 

20.531 35 Zajos Gabriel 01 07 1321 H Komárno 
24.273 36 Polgár Tibor 0307011555 H Komárno 

28788 37 Fuchs Pavol Marek 02285657 H Prešov 

28840 38 Gaško TEAM 01 14 0775 H Žilina 

29562 39 Bachratý VL Adamus 02 20 2525 H Sereď 

32.798 40 Bartovič Ján 02054972 H Pezinok 
41.312 41 Ing Mokr)i Ján 031201 0508 H Prievidza 
49158 
 42 Val iga Anton 0327032422 H Michalovce 
49.788 43 Horváth Atti la 0309110153 H Sereď 
51.421 44 Vincze Géza 01 21 0023 H Revúca 
53.063 45 Plačko Jozef 0314060101 H Bytča
53.323 46 Gajdoš Ladislav 01276307 H Michalovce 
54.779 47 Gejza Magušin 02109264 H Nitra 
58.426 48 Dulák Peter 02231170 H Bardejov
58.444 49 Podhorský syn 03 1601 334 H HornéKysuce

58762 
 50 Ciaanak Miroslav 0303050301 H Ružomberok 

13. - 14. január 2006 


KATEGÓRIA 
ŠPORT A 

Do súťaže sa započítava holubovi 

10 najlepších koeficien lov, 


kloré holub získal za posledné 

dva roky na IraIiaelI od 100 


do 400 km a ich súčet 


je minimálne 2000 km. 


KATEGÓRIA 
ŠPORT B 

Do súfaže sa započítava holubovi 

8 najlepšieh koeficienlov, 


ktoré holub ziskal za posledné 

dva roky na tratiach od 300 


do 600 km a ich súčet 


je minimálne 3000 km. 


Por. I Meno chovate"a Člslo holuba I P I OZ CHPH 

Šutý Štefan OO 15 551 2 Ha Kys. Nové Mesto 

2 HanuliakFrantišek OO 04 2051 H Terchová 

3 Hanuliak František 01 OV06687356 H Terchová 

4 Ing. Fiala A. + T. OO 09 4525 H Šurany 

5 Ing. Vidhold Miroslav 02 19 6690 H Banská Bystrica 

6 Meško Marcel 0302901 0005 H Tvrdošín 

7 Ing. Ján Rak 02 31 0555 H Poprad 

8 Peter AMBROZAY 02064317 H Trenčín 


9 Lulica Milan 01 296259 H Tvrdošín 

10 Bachratý VI. Adamus 01202341 H Sered 

11 Kasan Jozef-Slavomír 02 30 2224 H Levice 

12 Cvaško Peter 01 14 3348 Ha Považská Bystrica 

13 Jaroslav KOŠŤÁL 011912233 H Trenčín 


14 Ing. Chytil P L 2001 02 10186 H Senica 

15 Kočiš Stanislav 03 1508406 H Kys. Nové Mesto 

16 Mlatko Július Alena 02 11 3690 H Toporčany 


17 Lutica Milan 03 29 02 193 H Tvrdošín 

18 Bodonský Jaroslav 02248134 H Košice 

19 Babjak Eduard 03 2703 0020 H Michalovce 

20 ILászló František OO 011397 H I Bratislava 


64.464 


69.456 


74.733 


79.962 


80.51 1 


83.519 


86.159 


88363 


90.891 


99.306 


103.166 


108.076 


113.1 30 


11 3358 


122.853 


128.348 


130.317 


134.929 


140234 


197.439 


199.204 


213.721 


234.713 


346.399 


367.197 


370655 


62.497 
63.428 
63.511 
64 .280 

64 .979 

68.095 
68.522 
69.844 
70.492 
76.334 
77.375 
78.255 
78.767 
82.211 
84.400 
86.958 
88.483 
91.982 
96.448 
97.756 

102.385 
102.561 
104.544 
107.135 
115.617 
146.319 
173.524 
196.594 
240.682 
314.661 

15 


16 


17 


18 


19 


20 


21 


22 


23 


24 


25 


26 


27 


28 


29 


30 


31 


32 


33 


34 


35 


36 


37 


Majzel Peter 

Privara Štelan 

Michal Orolin 

Ing. Mokr)i Ján 

Šutý Štelan 

Bodonský Jaroslav 

Kučera Miloš Janka 

Peter Ambrozay 

Gogola Pavol 

FUle Ladislav 

Milan Li štiak 

Kasan Jozel-Slavomír 

Kôpka Ján 

Búr-Dovala 

Bednár Jozef st ml 

Ing. Brzý Jozef 

Guniš Marián 

Kankara Anton-Marián 

Pazstorek Štefan 

Babjak Eduard 

Borčin Dušan 

Bugyi Štelan 

Martinka-Csernok 

03 B6466976 H Bytča 


02 16 8206 H HornéKysuce 


01 22 6744 H Poprad 


OO 12 5161 Ha Prievidza 


03 141 2 0060 Ha Kys. Nové Mesto 


02248104 H Košice 


03 2005 0079 Ha Sereď 


02 064306 H Trenčín 


0409066 Ha Šurany 


03 0103 0531 H Bratislava 


01 22 5484 H Poprad 


02302246 H Levice 


0305040031 HTmava 


OO 21 2551 H Revúca 


02 26 0073 H Bardejov 


03 1301 0458 H Považská Bystrica 


0311030139 H Topolčany 


02 05 4443 H Pezinok 


02083873 H Nové Zámky 


02 27 1462 H Michalovce 


02 10 1069 HNitra 


99 07 3302 H Komárno 


0321040704 H Novohrad 
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"'1KATEGÓRIA 
ŠPORT E 

Do s úťaže sa započítava holubovi 

5 najlepších koe ficientov, 

ktoré získal za posledné 


dva roky na tratiach nad 500 km 

a ich súčet je minimálne 4000 km. 
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KATEGÓRIA KATEGÓRIAO ~ I _ , ~'CŠPORT C ;1.1'- ~. ŠPORT D .... ~--;...---::.... - ~.... - , 
Do súťaže sa započítava holubovi -~ "(- Do súťaže sa započítava holubovi 11 -~";'/ -I6 najlepšíc h koeficientov, najlepších koeficientov, ktoré holub 

ktoré holub získal za posledné ,,~j .~ l ~. získal za posledné dva roky 
dva roky na tratiach nad 5DD km ~_ ' 'J na tratiach 3·5 kal. A, 2-6 kal. B, 1-3 . .1 ' 

a ich súčel je minimálne 3500 km . ~ '. kal. C. Minimálny súčet km je 3000. 

Por. Meno chovalera Čísl o holuba P OZ CHPH Koel./Body Por. Me no chovalela Číslo holuba P OZCHPH Koel,fBody 

1 Ing. Fiala A.+T. 01 09 1998 H Šura ny 21.369 1 Ing. Krajč ík Ján 200202 10145 H Senica 23.107 
2 Franišek GÚČIK 01 06 7676 H Trenčín 27.376 2 Michal Orolín 0222 3442 Ha Poprad 40.862 
3 Ing. VIdhold Mirosl av 011 91610 H Banská Bystrica 42.987 3 Ing. Chytil P. + L 2000 02 4777 H Senica 44.563 
4 Richtárik Jaro·Milan 01150028 Ha Považská Bystrica 75.853 4 Kočiš Stanislav 0215548 Ha Kys. Nové Mesto 49.961 
5 Michalik Michal 99126608 H Banská Bystrica 81.269 5 Ing.Fiala A. + T. 02097073 H Šurany 49.967 
6 Somora Rudolf 99111088 H Topolčany 85.951 6 Bed nár Jozef st. ml. OO 26 2872 H Bardejov 50 .605 

I 7 Hanuliak František OO 04 2076 H Terchová 87.289 7 Cvaško Peter 01135577 Ha Považská Bystrica 53.310 
8 Culiik Jozef 01052012 H Trnava 121.740 8 Dobák Vladimir 03190338 H Banská Bystrica 54 .151 
9 '~ohút Milan 01 126324 H Prievidza 126.270 9 Valiček Lubomir 02140590 H Žilina 56.329 

10 Ján Guba OO 21 4472 H Revúca 130.229 10 KasanJozef-Slavomir 02302243 H Levice 58.489 
11 Beňák Vladimír 2001 023601 H Senica , 132.792 11 Lutica Milan 01 033238 Ha Tvrdošin 58.534 
12 Richtárik Jaro-Milan OO 13 7234 Ha Považská Bystrica 142.455 12 Sutý Štefan 0315060112 H Kys. Nové Mesto 63.180 
13 Komačka Michal 01140312 H Žilina 157.343 13 Cvaško Peter 01135524 H Považská Bystrica 69.608 
14 Holienka Peter 02168463 H Horné Kysuce 159.046 14 Kasan Jozef· Slavomír 02302266 H Levice 79.826 
15 Marfäldy Michal 02180012 H Levice 163.105 15 Ing.Vid hold Miroslav 02196596 H Banská Bystrica 80.841 
16 Bachratý Stanislav 02055049 H Pezinok 168534 16 Hanuliak František OO 04 2007 H Terchová 88.979 
17 Urbančok Štefan 01 21 3056 Ha Novoh rad 176.068 17 Mgr. Bl ahovský Milan 02232772 H Spišská Nová Ves 89.342 
18 Kiko J-M-P 01101730 HNitra 186.759 18 Čulák Jozef 01 052020 Ha Tmava 91.866 
19 Pazstorek Štefan 02083918 Ha Nové Zámky 187.582 19 Sedliak Milan 02193122 H Banská Bystrica 96.366 
20 KEKO 01130287 Ha Toporčany 191.991 20 Matalik Peter OO 28 2365 H Prešov 103.702 
21 Škripek Milan 01164630 H HornéKysuce 206.317 21 Pavol BACHAR 02062226 H Trenčín 108.494 
22 Macejko lubomír 02150538 H Kysucké Nové Meste 217205 22 Juhas Jozef Nemec R.99253123 H Košice 118.707 
23 Bednár Jozef st ml OO 26 0149 Ha Bardejov 226.599 23 Vincze Géza 02321527 H Revúca 121.790 
24 Sedlák Rudolf 97247316 H Košice 241.609 24 Juhas Jozef Nemec R 02251041 H Košice 127.394 
25 Ing. Mojzeš J. +M. 01 PL247 3528 Ha Prešov 246.597 25 Zajos Gabriel 02072086 H Komámo 135.742 

KATEGÓRIA 
ŠPORT MLADÝCH 

Do súfaže sa započítavajú 


holubovi 3 najlepšie koelicienty, 

ktoré holub získal 

v roku vyliahnutia 


na tratiach nad 100 km. 


Por. IMeno chovatefa éíslo holuba P OZ CHPH Koel,fBody Por. Meno ch ovalera Číslo holuba P OZ CHPH KoelJBody 

Meško Marcel 02292051 H Tvrdošin 34.163 1 Šavara Oldrich 0502001 410 Ha Pezinok 5.511 
2 Šimko Fra ntišek 01 276659 Ha Michalovce 80.963 2 Cvaško Peler 0501303326 H Považská Bystrica 8.283 

3 Kohút Milan 0112 6213 H Prievidza 85.356 3 Šavara Oldrich 0502007611 H Pezinok 11 .557 
4 Savara Oldrich 0502001 433 H Pezinok 16.290

4 Kúdela - Bori s OO 115031 Ha Toporčany 88.349 5 Cvaško Peter 050999632 H Považská Bystrica 16.579 
5 Bednár Jozef st ml OO 26 2822 H Bardejov 91.361 6 MVDr. Šimko Ondrej 050404502 Ha Terchová 16.847 

I 6 Suster Emil 99234015 H Spišská Nová Ves 133.470 7 Richtárik Jaro-Milan 050130155 H Považská Bystrica 17. 006 
7 Jaco Jozef 99284123 Ha Prešov 152.812 8 Laš Vladimir 05 01408 1165 H Žilina 18.443 

8 Šmárik Du šan 02157339 H Kys. Nové Mesto 156.792 9 Gaško TEAM 0501406514 H Ži lina 18.823 
10 Ing. Milan Šušlik 052213752 H Poprad 20.158

9 Ján Guba 9521 6874 H Revúca 172.319 11 Kohút Milan 0512021018 H Prievidza 20.649 
10 Balogh František 01080110 H Nové Zámky 174.670 12 Blanárik Peter 050208121 H Senica 21.980 
11 Csonlos Ján 02070709 H Komárno 225.194 13 lštvan Milan rvliloš 0502514121 H Prešov 22.581 
12 Podprocký Ján 01 24 0683 H Košice 235.849 14 Machnič Miroslav 05 03204 1723 H Revúca 23.252 

13 Marfäldy Michal 02 180003 H Levice 240091 15 Kasan Jozef-Slavomír 0503006110 Ha Levice 24.412 

14 Hudák-Lackovi č 01 052256 H Trnava 244.009 
16 MVDr. Ján Páleš 050324 1460 Ha Revúca 25.647 
17 Juhos Zsolt 05 03003 1088 H Sered 28.287 

15 Ing. Nekoranec Ivan 01 14 1025 H Žilina 247.754 18 Šándor Marián 0501051310 H Brati slava 29.391 
16 Ondruš František 9903 0563 H Terchová 253.265 19 Óváry Anton 05 HU13 58034 Ha Komárno 30.836 
17 Jozef BULKO 98064744 H Trenčín 260.744 20 Kačmár Jozef 0502606109 Ha BardejOV 31.423 

18 Bagdal Jozef Gabriel 0221 2216 H Novohrad 271.556 21 Ján TREBATICKÝ 050603544 H Trenčín 31.6 15 

19 Holienka Peter 98166079 H Hamé Kysuce 295.995 
22 Poštek Vladimír 051605963 H Horné Kysuce 32.475 
23 Pelech-Korbaš 05010325 Ha Bratislava 33.214 

20 Faško Emil ml. 99192023 H Revúca 467.857 24 Ollári Štefan 05 M55 96 H Nové Zámky 34.903 
21 Košfa Celestin 01101365 H Nitra 539.150 25 Ovšák T S 050290537 H Tvrdošín 36.340 
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Do s úťaže sa započítava holubovi 

5 najlepších koe ficientov, 

ktoré získal za posledné 


dva roky na tratiach nad 500 km 

a ich súčet je minimálne 4000 km. 
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KATEGÓRIA KATEGÓRIAO ~ I _ , ~'CŠPORT C ;1.1'- ~. ŠPORT D .... ~--;...---::.... - ~.... - , 
Do súťaže sa započítava holubovi -~ "(- Do súťaže sa započítava holubovi 11 -~";'/ -I6 najlepšíc h koeficientov, najlepších koeficientov, ktoré holub 

ktoré holub získal za posledné ,,~j .~ l ~. získal za posledné dva roky 
dva roky na tratiach nad 5DD km ~_ ' 'J na tratiach 3·5 kal. A, 2-6 kal. B, 1-3 . .1 ' 

a ich súčel je minimálne 3500 km . ~ '. kal. C. Minimálny súčet km je 3000. 

Por. Meno chovalera Čísl o holuba P OZ CHPH Koel./Body Por. Me no chovalela Číslo holuba P OZCHPH Koel,fBody 

1 Ing. Fiala A.+T. 01 09 1998 H Šura ny 21.369 1 Ing. Krajč ík Ján 200202 10145 H Senica 23.107 
2 Franišek GÚČIK 01 06 7676 H Trenčín 27.376 2 Michal Orolín 0222 3442 Ha Poprad 40.862 
3 Ing. VIdhold Mirosl av 011 91610 H Banská Bystrica 42.987 3 Ing. Chytil P. + L 2000 02 4777 H Senica 44.563 
4 Richtárik Jaro·Milan 01150028 Ha Považská Bystrica 75.853 4 Kočiš Stanislav 0215548 Ha Kys. Nové Mesto 49.961 
5 Michalik Michal 99126608 H Banská Bystrica 81.269 5 Ing.Fiala A. + T. 02097073 H Šurany 49.967 
6 Somora Rudolf 99111088 H Topolčany 85.951 6 Bed nár Jozef st. ml. OO 26 2872 H Bardejov 50 .605 

I 7 Hanuliak František OO 04 2076 H Terchová 87.289 7 Cvaško Peter 01135577 Ha Považská Bystrica 53.310 
8 Culiik Jozef 01052012 H Trnava 121.740 8 Dobák Vladimir 03190338 H Banská Bystrica 54 .151 
9 '~ohút Milan 01 126324 H Prievidza 126.270 9 Valiček Lubomir 02140590 H Žilina 56.329 

10 Ján Guba OO 21 4472 H Revúca 130.229 10 KasanJozef-Slavomir 02302243 H Levice 58.489 
11 Beňák Vladimír 2001 023601 H Senica , 132.792 11 Lutica Milan 01 033238 Ha Tvrdošin 58.534 
12 Richtárik Jaro-Milan OO 13 7234 Ha Považská Bystrica 142.455 12 Sutý Štefan 0315060112 H Kys. Nové Mesto 63.180 
13 Komačka Michal 01140312 H Žilina 157.343 13 Cvaško Peter 01135524 H Považská Bystrica 69.608 
14 Holienka Peter 02168463 H Horné Kysuce 159.046 14 Kasan Jozef· Slavomír 02302266 H Levice 79.826 
15 Marfäldy Michal 02180012 H Levice 163.105 15 Ing.Vid hold Miroslav 02196596 H Banská Bystrica 80.841 
16 Bachratý Stanislav 02055049 H Pezinok 168534 16 Hanuliak František OO 04 2007 H Terchová 88.979 
17 Urbančok Štefan 01 21 3056 Ha Novoh rad 176.068 17 Mgr. Bl ahovský Milan 02232772 H Spišská Nová Ves 89.342 
18 Kiko J-M-P 01101730 HNitra 186.759 18 Čulák Jozef 01 052020 Ha Tmava 91.866 
19 Pazstorek Štefan 02083918 Ha Nové Zámky 187.582 19 Sedliak Milan 02193122 H Banská Bystrica 96.366 
20 KEKO 01130287 Ha Toporčany 191.991 20 Matalik Peter OO 28 2365 H Prešov 103.702 
21 Škripek Milan 01164630 H HornéKysuce 206.317 21 Pavol BACHAR 02062226 H Trenčín 108.494 
22 Macejko lubomír 02150538 H Kysucké Nové Meste 217205 22 Juhas Jozef Nemec R.99253123 H Košice 118.707 
23 Bednár Jozef st ml OO 26 0149 Ha Bardejov 226.599 23 Vincze Géza 02321527 H Revúca 121.790 
24 Sedlák Rudolf 97247316 H Košice 241.609 24 Juhas Jozef Nemec R 02251041 H Košice 127.394 
25 Ing. Mojzeš J. +M. 01 PL247 3528 Ha Prešov 246.597 25 Zajos Gabriel 02072086 H Komámo 135.742 

KATEGÓRIA 
ŠPORT MLADÝCH 

Do súfaže sa započítavajú 


holubovi 3 najlepšie koelicienty, 

ktoré holub získal 

v roku vyliahnutia 


na tratiach nad 100 km. 


Por. IMeno chovatefa éíslo holuba P OZ CHPH Koel,fBody Por. Meno ch ovalera Číslo holuba P OZ CHPH KoelJBody 

Meško Marcel 02292051 H Tvrdošin 34.163 1 Šavara Oldrich 0502001 410 Ha Pezinok 5.511 
2 Šimko Fra ntišek 01 276659 Ha Michalovce 80.963 2 Cvaško Peler 0501303326 H Považská Bystrica 8.283 

3 Kohút Milan 0112 6213 H Prievidza 85.356 3 Šavara Oldrich 0502007611 H Pezinok 11 .557 
4 Savara Oldrich 0502001 433 H Pezinok 16.290

4 Kúdela - Bori s OO 115031 Ha Toporčany 88.349 5 Cvaško Peter 050999632 H Považská Bystrica 16.579 
5 Bednár Jozef st ml OO 26 2822 H Bardejov 91.361 6 MVDr. Šimko Ondrej 050404502 Ha Terchová 16.847 

I 6 Suster Emil 99234015 H Spišská Nová Ves 133.470 7 Richtárik Jaro-Milan 050130155 H Považská Bystrica 17. 006 
7 Jaco Jozef 99284123 Ha Prešov 152.812 8 Laš Vladimir 05 01408 1165 H Žilina 18.443 

8 Šmárik Du šan 02157339 H Kys. Nové Mesto 156.792 9 Gaško TEAM 0501406514 H Ži lina 18.823 
10 Ing. Milan Šušlik 052213752 H Poprad 20.158

9 Ján Guba 9521 6874 H Revúca 172.319 11 Kohút Milan 0512021018 H Prievidza 20.649 
10 Balogh František 01080110 H Nové Zámky 174.670 12 Blanárik Peter 050208121 H Senica 21.980 
11 Csonlos Ján 02070709 H Komárno 225.194 13 lštvan Milan rvliloš 0502514121 H Prešov 22.581 
12 Podprocký Ján 01 24 0683 H Košice 235.849 14 Machnič Miroslav 05 03204 1723 H Revúca 23.252 

13 Marfäldy Michal 02 180003 H Levice 240091 15 Kasan Jozef-Slavomír 0503006110 Ha Levice 24.412 

14 Hudák-Lackovi č 01 052256 H Trnava 244.009 
16 MVDr. Ján Páleš 050324 1460 Ha Revúca 25.647 
17 Juhos Zsolt 05 03003 1088 H Sered 28.287 

15 Ing. Nekoranec Ivan 01 14 1025 H Žilina 247.754 18 Šándor Marián 0501051310 H Brati slava 29.391 
16 Ondruš František 9903 0563 H Terchová 253.265 19 Óváry Anton 05 HU13 58034 Ha Komárno 30.836 
17 Jozef BULKO 98064744 H Trenčín 260.744 20 Kačmár Jozef 0502606109 Ha BardejOV 31.423 

18 Bagdal Jozef Gabriel 0221 2216 H Novohrad 271.556 21 Ján TREBATICKÝ 050603544 H Trenčín 31.6 15 

19 Holienka Peter 98166079 H Hamé Kysuce 295.995 
22 Poštek Vladimír 051605963 H Horné Kysuce 32.475 
23 Pelech-Korbaš 05010325 Ha Bratislava 33.214 

20 Faško Emil ml. 99192023 H Revúca 467.857 24 Ollári Štefan 05 M55 96 H Nové Zámky 34.903 
21 Košfa Celestin 01101365 H Nitra 539.150 25 Ovšák T S 050290537 H Tvrdošín 36.340 



25' Por. Meno chovateľa Číslo holuba OZ CHPH km Koel./Body 
(fle vKATEGORIA I, .,...... -~ . * ~ 21 Vojtko Milan 02252841 Prešov 3646.956 91.916
ti STANDARD H r-,> : ,......, ';'=li' -~ 22 Višnovec A-V 01172536 Martin 6857.498 91 .916 

OO~_ Holub mus(v 20% vít"azov ~,.: "7W (! ~ 23 Skaličan-Bindas 9917 2990 ~artin 7314559 91.833 
::c za posledné dva roky nalietal" :'~ )~. "" L- 1,- 24 Gaško TEAM 03 1410 0832 Zlhna 5568.821 91.833 

O minimálne 3000 km na I rati~ch " ,'_. '.~.~ ~1lfi' . 25 Šavara Oldrich-Vlasta 9805 0053 pezi~ok 6183.270 91 .833' " 
E nad 100 km. Z toho.mUSI :, .- let " ~ r' 26 BUR-Dovala 01195933 Revuca 5782.854 91.833 
Dl v dru~o~ roku nahetar ! .!..::II l . ' ~____ 27 Csontos J. 02070721 Komárno 4868.356 91 .830 

mmlmalne 900 km. - '1 ol \.! \ 28 Plačko Jozef 03 14060151 Bytča 3565.370 91.750 

29 Mlich František 02168753 Kys N. Mesto 3634 .314 91.750 ~ Por. Meno chovatela Číslo holuba OZ CHPH km Koel./Body 30 MVDr Šimko Ondrej OO 04 0043 Terchová 7035.000 91.750 

~ 1 Sadlák Vendelín 01 13 2615 Pov. Bystrica 31 52.787 92.833 31 Daníšek _Ondruš 02 14 481 1 Bytča 3816,041 91.666 
~ 2 GogolaPavol 0301 01 0203 Šurany 4096.580 92.666 32 Kubík František OO 25 5305 Poprad 3086.816 91.666 

3 Pripko leopold 0302080504 Senica 3655 .808 92.583 33 Gašpar Bartolomej 01 274933 Michalovce 3570,214 91.666 
4 Gogola Pavol 03 CZ 262 022 Šurany 3466.707 92.583 34 Višnovec A-V 01 172557 Martin 5721 .300 91.660 

~ I 5 Plačko Jozel OO 14 11525 Bytča 5011.996 92.500 35 Blahušiak Vop 01 172656 Martin 7255.150 91.660 
6 Hubina Silvester 99092903 Šurany 3690.691 92.416 36 Holienka Peter 02 168470 Homé Kysuce 4592.969 91.583 
7 Jozef MINÄRIK 030605302 Trenčin 3123.206 92.330 37 Maretta Jozef 0303030762 Ružomberok 3773.448 91.583 
8 Pripko Leopold 2001023182 Senica 3217.671 92.330 38 Žofaj Zdenko 0329060060 Tvrdošin 4525.832 91 .583 
9 Cingel Jozef ml. 0101 4044 Bratislava 3336.591 92.250 39 Dianovský Marián 02233528 Sp, Nová Ves 4063.123 91.500 

10 Titko Jozef 032702 0538 Michalovce 6723.993 92.250 40 ŠmondrkJozef-Boris 02 20 5486 Trnava 4341 .111 91 .500 
11 Ing. Mokrý Ján 98 120027 Prievidza 6831.753 92.250 41 Lištiak Milan OO 22 5454 Poprad 3460.870 91 .500 
12 Ing Mokrý Ján 03 1201 0516 Prievidza 5906.901 92.166 42 Píšfanský František 02 11 5242 Toporčany 3563.577 91.500 
13 Martinka - Csemok 02211021 Novohrad 8534 .907 92.083 43 MVDr.Šimko Ondrej 01 04 5583 Terchová 6768.600 91.500 
14 Harvila Ján 02264411 Bardejov 5258.990 92.083 44 Škreka Marián 02 124232 Toporčany 6230.552 91.416 
15 Jakubčák J. +A 02258034 Prešov 4678.517 92.083 45 Kružliak Peter 02 196562 Ban, Bystrica 5336.528 91.416 
16 Juhas Jozef Nemec R. 01240226 Košice 6534.507 92.000 46 Lištiak Milan 02221799 Poprad 4519 ,636 91.330 
17 Kasan Jozef·Slavomir 02302259 Levice 6046.937 92.000 47 Szutyányi Aladár 030911 0402 Sereď 5807.080 91.250 
18 Urbančok Peter Ester 0221 0029 Novohrad 4450.984 92.000 48 Bagdal Jozef Gabriel 0221 2277 Novohrad 8939.775 91.250 
19 Rodák Ivo 01265313 Bardejov 5616.211 92.000 49 Gorozdos Ludovh 02076289 Nové Zámky 4566.454 91 .083 
20 Borčin Dušan 01106664 Nitra 6735.808 91 .916 50 Skaličan-Bindas 99 172975 Martin 3716.480 91.083 
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Meno chovatela Číslo holuba OZCHPH km Koel ./BodyKATEGÓRIA r~~=-. - Por. 

19 Kasan Dušan 0330060209 Levice 4054 .997 91.500ŠTANDARD Ha F'~'- . 1 
20 Klein Slavomír 01282851 Prešov 2879.340 91.416

Holubica musí v 20% víťazov 
21 Šarkézi Juraj 02098546 Sereď 3162.603 91.416za pOSledné dva roky nalietať 
22 MVDr.Šimko Ondrej 01 045504 Terchováminimálne 2500 km na tratiach I • 3907.400 91.166F-~(!1 - ---F':- ~ _nad 1DO km. Z toho musí 23 Buček Jozef 01 1411600 Žilina 4878.987 91 .166 

. L .~..- . ~, .v druhom rokunalietal' L _ _# 

24 Petrovič: Roman 01 204206 Trnava 3173.509 91 .166I", ..:-~. J 4 .minimálne 750 km. 
25 Domin-JR 03 55M 714 Pov. Bystrica 3342.916 91.166 

Por. 
Meno chovalera 
 Črslo hol uba 
 OZ CHPH 
 km 
 Koel.!Body 


1 
 Gogola Pavol 
 0205560 
 Šurany 
 3466.707 
 92 ,500 

2 
 Pelráni Miroslav 
 0309011601 
 Šu rany 
 4448.118 
 92.500 

3 
 Gogola Pavol 
 0309060088 
 Šurany 
 4605.781 
 92.160 

4 
 Petráš Dávid 
 02090060 
 Šurany 
 3783.742 
 92.160 

5 
 Pripko Leopold 
 040208113 
 Senica 
 2517.032 
 92083 

6 
 Ing Mokrý Ján 
 99128121 
 Prievidza 
 2743.396 
 92.083 

7 
 Lutica Milan 
 0309021975 
 Tvrdošín 
 6349.021 
 92083 

8 
 Kús ka-Močkor 
 0301020171 
 Bratislava 
 2600411 
 92.000 

9 
 Meszáros Š. 
 040702251 
 Komámo 
 2677.494 
 92.000 


10 
 Vo~ko Milan 
 02255458 
 Prešov 
 4738.748 
 91 .916 

11 
 Pripko Leopold 
 2001 OO 0522 
 Senica 
 2509082 
 91.916 

12 
 Prívara Stanislav 
 0316030117 
 Horné Kysuce 
 3178389 
 91.750 

13 
 Lištiak Benjamín 
 OO 22 5689 
 Poprad 
 2844642 
 91 .666 

14 
 Zeleňák Štefan - Peter 
 97235217 
 Sp. Nová Ves 
 3967776 
 91 .666 

15 
 Plačko Jozef 
 0403301 5 
 Bytča 
 2733209 
 91 .583 

16 
 Macejko [ubomir 
 0315080656 
 Kys. N. Mesto 
 4395.547 
 91.500 

17 
 Macejko [ubomír 
 01154523 
 Kys. N. Mesto 
 4450.170 
 91.500 

18 
 Poništiak Jakub 
 0211 4420 
 Toporčany 
 3125.063 
 91.500 


26 
 Ing. Mokrý Jan 0401201 56 Prievidza 3416.727 91.083 
27 Babjak Eduard 0327030015 Michalovce 3952.462 91.083 
28 Martinka - Csemok 0221 3501 Novohrad 4484.718 91.083 

29 Holienka Peter 031605201 Horné Kysuce 4352.147 91.083 
30 FUri Tibor OO 06 6340 Nové Zámky 3882.205 91 .083 

Pripko Leopold31 2001 OO 0531 Senica 3310.808 91.083 

32 Skaličan -B indas 02170509 Martin 3464.219 91.000 

33 Pavol Tasáry 0210 2021 Nitra 3216.778 90.916 

34 Ciganak Miroslav 0403051030 Ružomberok 2865.441 90.916 

35 Matalík Peter 04 02515 506 Prešov 2766.036 90.916 

Gyurbsi Július36 02082496 Nové Zámky 5094.360 90.833 

37 Schonwiesner Pavol OO 193133 Ban. Bystrica 4011.839 90833 

38 Blaško Ján 001411373 Bytča 3681.505 90,833 

39 Bagdal Jozef Gabriel 01192650 Novohrad 3988.531 90.750 

40 Radočáni D-R 02040414 Terchová 4523.082 90.750 
41 Švec J V 0211 2488 Topol'čany 2542.677 90 .750 
42 Faško Emil ml. 961900901 Revúca 3516.418 90750 
43 Vujčik Ján 01261914 Bardejov 3086.696 90583 
44 Šavara Oldrich - Vlasta OO 20 6054 Pezinok 3234.248 90500 



25' Por. Meno chovateľa Číslo holuba OZ CHPH km Koel./Body 
(fle vKATEGORIA I, .,...... -~ . * ~ 21 Vojtko Milan 02252841 Prešov 3646.956 91.916
ti STANDARD H r-,> : ,......, ';'=li' -~ 22 Višnovec A-V 01172536 Martin 6857.498 91 .916 

OO~_ Holub mus(v 20% vít"azov ~,.: "7W (! ~ 23 Skaličan-Bindas 9917 2990 ~artin 7314559 91.833 
::c za posledné dva roky nalietal" :'~ )~. "" L- 1,- 24 Gaško TEAM 03 1410 0832 Zlhna 5568.821 91.833 

O minimálne 3000 km na I rati~ch " ,'_. '.~.~ ~1lfi' . 25 Šavara Oldrich-Vlasta 9805 0053 pezi~ok 6183.270 91 .833' " 
E nad 100 km. Z toho.mUSI :, .- let " ~ r' 26 BUR-Dovala 01195933 Revuca 5782.854 91.833 
Dl v dru~o~ roku nahetar ! .!..::II l . ' ~____ 27 Csontos J. 02070721 Komárno 4868.356 91 .830 

mmlmalne 900 km. - '1 ol \.! \ 28 Plačko Jozef 03 14060151 Bytča 3565.370 91.750 

29 Mlich František 02168753 Kys N. Mesto 3634 .314 91.750 ~ Por. Meno chovatela Číslo holuba OZ CHPH km Koel./Body 30 MVDr Šimko Ondrej OO 04 0043 Terchová 7035.000 91.750 

~ 1 Sadlák Vendelín 01 13 2615 Pov. Bystrica 31 52.787 92.833 31 Daníšek _Ondruš 02 14 481 1 Bytča 3816,041 91.666 
~ 2 GogolaPavol 0301 01 0203 Šurany 4096.580 92.666 32 Kubík František OO 25 5305 Poprad 3086.816 91.666 

3 Pripko leopold 0302080504 Senica 3655 .808 92.583 33 Gašpar Bartolomej 01 274933 Michalovce 3570,214 91.666 
4 Gogola Pavol 03 CZ 262 022 Šurany 3466.707 92.583 34 Višnovec A-V 01 172557 Martin 5721 .300 91.660 

~ I 5 Plačko Jozel OO 14 11525 Bytča 5011.996 92.500 35 Blahušiak Vop 01 172656 Martin 7255.150 91.660 
6 Hubina Silvester 99092903 Šurany 3690.691 92.416 36 Holienka Peter 02 168470 Homé Kysuce 4592.969 91.583 
7 Jozef MINÄRIK 030605302 Trenčin 3123.206 92.330 37 Maretta Jozef 0303030762 Ružomberok 3773.448 91.583 
8 Pripko Leopold 2001023182 Senica 3217.671 92.330 38 Žofaj Zdenko 0329060060 Tvrdošin 4525.832 91 .583 
9 Cingel Jozef ml. 0101 4044 Bratislava 3336.591 92.250 39 Dianovský Marián 02233528 Sp, Nová Ves 4063.123 91.500 

10 Titko Jozef 032702 0538 Michalovce 6723.993 92.250 40 ŠmondrkJozef-Boris 02 20 5486 Trnava 4341 .111 91 .500 
11 Ing. Mokrý Ján 98 120027 Prievidza 6831.753 92.250 41 Lištiak Milan OO 22 5454 Poprad 3460.870 91 .500 
12 Ing Mokrý Ján 03 1201 0516 Prievidza 5906.901 92.166 42 Píšfanský František 02 11 5242 Toporčany 3563.577 91.500 
13 Martinka - Csemok 02211021 Novohrad 8534 .907 92.083 43 MVDr.Šimko Ondrej 01 04 5583 Terchová 6768.600 91.500 
14 Harvila Ján 02264411 Bardejov 5258.990 92.083 44 Škreka Marián 02 124232 Toporčany 6230.552 91.416 
15 Jakubčák J. +A 02258034 Prešov 4678.517 92.083 45 Kružliak Peter 02 196562 Ban, Bystrica 5336.528 91.416 
16 Juhas Jozef Nemec R. 01240226 Košice 6534.507 92.000 46 Lištiak Milan 02221799 Poprad 4519 ,636 91.330 
17 Kasan Jozef·Slavomir 02302259 Levice 6046.937 92.000 47 Szutyányi Aladár 030911 0402 Sereď 5807.080 91.250 
18 Urbančok Peter Ester 0221 0029 Novohrad 4450.984 92.000 48 Bagdal Jozef Gabriel 0221 2277 Novohrad 8939.775 91.250 
19 Rodák Ivo 01265313 Bardejov 5616.211 92.000 49 Gorozdos Ludovh 02076289 Nové Zámky 4566.454 91 .083 
20 Borčin Dušan 01106664 Nitra 6735.808 91 .916 50 Skaličan-Bindas 99 172975 Martin 3716.480 91.083 

~ 
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Meno chovatela Číslo holuba OZCHPH km Koel ./BodyKATEGÓRIA r~~=-. - Por. 

19 Kasan Dušan 0330060209 Levice 4054 .997 91.500ŠTANDARD Ha F'~'- . 1 
20 Klein Slavomír 01282851 Prešov 2879.340 91.416

Holubica musí v 20% víťazov 
21 Šarkézi Juraj 02098546 Sereď 3162.603 91.416za pOSledné dva roky nalietať 
22 MVDr.Šimko Ondrej 01 045504 Terchováminimálne 2500 km na tratiach I • 3907.400 91.166F-~(!1 - ---F':- ~ _nad 1DO km. Z toho musí 23 Buček Jozef 01 1411600 Žilina 4878.987 91 .166 

. L .~..- . ~, .v druhom rokunalietal' L _ _# 

24 Petrovič: Roman 01 204206 Trnava 3173.509 91 .166I", ..:-~. J 4 .minimálne 750 km. 
25 Domin-JR 03 55M 714 Pov. Bystrica 3342.916 91.166 

Por. 
Meno chovalera 
 Črslo hol uba 
 OZ CHPH 
 km 
 Koel.!Body 


1 
 Gogola Pavol 
 0205560 
 Šurany 
 3466.707 
 92 ,500 

2 
 Pelráni Miroslav 
 0309011601 
 Šu rany 
 4448.118 
 92.500 

3 
 Gogola Pavol 
 0309060088 
 Šurany 
 4605.781 
 92.160 

4 
 Petráš Dávid 
 02090060 
 Šurany 
 3783.742 
 92.160 

5 
 Pripko Leopold 
 040208113 
 Senica 
 2517.032 
 92083 

6 
 Ing Mokrý Ján 
 99128121 
 Prievidza 
 2743.396 
 92.083 

7 
 Lutica Milan 
 0309021975 
 Tvrdošín 
 6349.021 
 92083 

8 
 Kús ka-Močkor 
 0301020171 
 Bratislava 
 2600411 
 92.000 

9 
 Meszáros Š. 
 040702251 
 Komámo 
 2677.494 
 92.000 


10 
 Vo~ko Milan 
 02255458 
 Prešov 
 4738.748 
 91 .916 

11 
 Pripko Leopold 
 2001 OO 0522 
 Senica 
 2509082 
 91.916 

12 
 Prívara Stanislav 
 0316030117 
 Horné Kysuce 
 3178389 
 91.750 

13 
 Lištiak Benjamín 
 OO 22 5689 
 Poprad 
 2844642 
 91 .666 

14 
 Zeleňák Štefan - Peter 
 97235217 
 Sp. Nová Ves 
 3967776 
 91 .666 

15 
 Plačko Jozef 
 0403301 5 
 Bytča 
 2733209 
 91 .583 

16 
 Macejko [ubomir 
 0315080656 
 Kys. N. Mesto 
 4395.547 
 91.500 

17 
 Macejko [ubomír 
 01154523 
 Kys. N. Mesto 
 4450.170 
 91.500 

18 
 Poništiak Jakub 
 0211 4420 
 Toporčany 
 3125.063 
 91.500 


26 
 Ing. Mokrý Jan 0401201 56 Prievidza 3416.727 91.083 
27 Babjak Eduard 0327030015 Michalovce 3952.462 91.083 
28 Martinka - Csemok 0221 3501 Novohrad 4484.718 91.083 

29 Holienka Peter 031605201 Horné Kysuce 4352.147 91.083 
30 FUri Tibor OO 06 6340 Nové Zámky 3882.205 91 .083 

Pripko Leopold31 2001 OO 0531 Senica 3310.808 91.083 

32 Skaličan -B indas 02170509 Martin 3464.219 91.000 

33 Pavol Tasáry 0210 2021 Nitra 3216.778 90.916 

34 Ciganak Miroslav 0403051030 Ružomberok 2865.441 90.916 

35 Matalík Peter 04 02515 506 Prešov 2766.036 90.916 

Gyurbsi Július36 02082496 Nové Zámky 5094.360 90.833 

37 Schonwiesner Pavol OO 193133 Ban. Bystrica 4011.839 90833 

38 Blaško Ján 001411373 Bytča 3681.505 90,833 

39 Bagdal Jozef Gabriel 01192650 Novohrad 3988.531 90.750 

40 Radočáni D-R 02040414 Terchová 4523.082 90.750 
41 Švec J V 0211 2488 Topol'čany 2542.677 90 .750 
42 Faško Emil ml. 961900901 Revúca 3516.418 90750 
43 Vujčik Ján 01261914 Bardejov 3086.696 90583 
44 Šavara Oldrich - Vlasta OO 20 6054 Pezinok 3234.248 90500 



>Q 

-= =-Q 
.c 
.c 
u 
Q
>Q 
.c 
u 
> 
ns -u 
c Q) 

>Q)
... 

\o 
o o N 
"N 

9\7S'UO\7 
66~'6\7GV 
8L9' ~OS\7 
L8G'L ~8\7 
SW\7vS\7 
~6 ~ 'S9S\7 
SG~'69S\7 
08L'86\7\7 
UL'\70S\7 
L88\7GSv 
%9L\7S\7 
9SGLLS\7 
vS86LS\7 
68\7'SG9v 
SO(C;V9V 
G08'S99v 
S8n\7L\7 
S(O ~88v 
SSS %8\7 
9<;v'O ~O<; 
L680GOS 
Sv<;UG<; 
CSS'LO\> S 
LH' (6vS 
UZ' SCLS 

~pOQ/' laoll 

EJ~AatJ 

EJIJ1SÁS ?~SUES 
aJnsÁ)! í/UJOH 

EAEUJ 1 
ÁUE;l.lodo1 
ÁUE;ljod01 

paJas 
UljJEIN 

EzplAaud 
aJAoIE4JIIN 

EJ)iN 
o)salN ;lAON ;I~JnsÁ)! 

ÁUEJn$ 
EJ)IN 

aJIAal 
EJUjSÁe ?~S~AOd 

~W?Zí/AON 
EJIUas 
A05aJd 
U);luaJ 1 

~W?Z ;lAON 
AolapJEe 
Ao[apJea 

ÁltW\!Z ;lIION 
aJ!~o)l 

SG~O ~G ~O 91ZSn >t!qES SG 
800~ S06~ SO Jalad ~E!I~ru)! \7G 

SSS ~09 ~ SO uÁs ~~SJ04POd SG 
9~ ~O \70S0 SO lazor ~?Ino GG 
90LO ~O ~ ~ SO Ar JaA$ ~G 

068C; ~ ~ GO 0)!3)! DG 
~089 60 66 J?PEIV IÁU?Álnzs 6~ 

~ ~H ~OLl 80 A-V JaAOU~IA 8~ 

G8~vG((0 A V EloqoS Ll 
GSGO LOa SO uH ~?;lqEJH 9~ 

9S8S OS GO UEla)$ ~?dJV S~ 
(SSO ~OS ~ SO UEIIIN >t! l n~11N \7~ 

OOG 60 ~O 'l + 'V EIElj5uI S~ 
\7880 OS 66 uElajS ~EdJV G( 

SvS ~ 6060 SO U?UEvj E;ldn)! ( ~ 

W9 S~ GO lazor ÁU)I~d O~ 

17m 80GO ~a51)UEJ~ a?ual 6 
SSOS GO GOOG l d JllÁ4:) BUl 8 

OUL v( OO J)woqnl JEUpOe 'JOAW L 
S99S 90 ~O OlAOW1V lOJE)! 9 

8\7GO (080 SO ~a5IjueJ~ 9qE~ <; 
60S0 (09G SO IUJ )S lazor J?Upae v 

ESLZ 9Z OO IW IS lazor J~upaB C 
CCO~ ZOSOCO ~a~!lU2J~ a~ual Z 

H (( vZ lO W2!1!/I ~\!Jlad ( 

eqnlolj OIS)~ 2Ja12/\olj~ ouaw 'JOd 

'/lOZ2.1)/\ %OZ op BI!uISa!wn 
es 40~0~ /I 

'gOOZ aU9zas II 
A~alaJd A~la~/I \1 !e/l21!~od2Z 

!O!qnlolj 2S a~2.1~s oO 

eH >tOJ ez UO>t~A 
"U::lO D31. 'V)I 

8S90\7\7\7 OUJ?WO)! 
~ ~G'SGS\7 saA ?AON ?~s~ldS 
S68'LSS\7 pEJdod 
(GGLlL\7 aJnsÁ)! í/woH 
\7S\7SSLv UljJElN 
6\7\7'L9L\7 EzplAaud 
G9G'S ~8\7 aJAoIE4JIlN 
89S ~L8\7 EJ1!N 
O~9\7G6\7 U,I;lUaJ1 
8980 ~OS PEJ40AON 
G8SGGOS AolapJEe 
~SG6vOS uquaJ1 
890S0S EJjlN 
990' ~90S EUillZ 
SS86LOC; EJUjSÁe ?~S~EI\Od 
9GGOS ~S EAEISljEJS 
0808G\7S EJUjSÁe ?~SUEe 
G9nSv<; aJ150)! 
OGv<;Sv<; aJIAal 
vWLG<;S AO~aJd 

8Lv'8\7S<; EAEUJ1 
0\7(8\78<; EJIUas 
6GS'vSZ9 aJ!~o)l 

vSS'OvE9 M2UJl 
96S'COB9 ~ueJn$ 

~pDaf'l90)l HdH:l ZO 

~SWO ~O '~ lEU?)! 
8\7~0 GOSG SO AEl slpEl EPAU)! 

0\766 GG OO lnlEIE)! ~a~EBEJO 
6S \70 ~O AEISIUE1S EJEA,ud 

\7S0S L~ GO opntJ 1~!UOd 
~ ~GS O~ ~O JoBI JaUEAI 

S~\70 GOLG SO ~a~11UEJ~ UI51911 
88S\7 OS GO JapnH UBIlIN 
8~S\7 90 GO A\lZOtJSINV Ja)ad 

000 GO~G SO JajS3 Ja)ad ~O?UEqJn 
~8LG 9G OO IW JS lazor J?Upae 
89SS 90 ~O tJVH:)VS 10AEd 
\78vL O~ OO 10AEd siInEd 'BUl 

G~SG~ H GO IEJnr SE l 
~US v~ 66 Jajad O~5EAJ 
soa ~O OO JaUIEWa8 -EJn~UEr 
S99~ 6~ ~O AEISOJI ~~ PI04pIA 'Bu! 
USS VG GO WE!IIA ~?Jjac' 
OSGG 8~ GO UEJ8l$ ÁJillN 
0(SS8G ~O eualV lazor ~??qn~Er 
~GSO SO W juaJulA EllnH 

GSvS GO WOG U?r >t!;lIEJ)!Bul 
olEO\> 80H lO U21!WJtJgltOIS 

SOZS SO zo !aleW ~!qaI43 
CvU 60 lO 112IS!P21 ~sulqnH 

2qnlDIj OlslO 2.13121\Dlp ou aW 

'IIOZl!.I!/\ %OZ op IIUlsalwn 
es IjO~OI~ ft 

'sooz 3u9zas ft 
Altal aJ d Altla~/I !l!ellel)god2z 

!/loqnlolj 2S a~2.1!ls oa 

H >tOJ ez UO>t~A 
'ifU::lOD31.'V)I 

SG 
VG 
SG 
GG 
~G 
OG 
6~ 
8~ 
Ll 
9~ 

S~ 

H 
S~ 
G~ 
~ ~ 

O~ 
6 
8 
L 
9 
S 
\7 
C 
Z 
( 

'JOd 

CN 
.

\o 
o o N 
"-N 

eQ 
:;:) 
...J 
O 
::I: 
':> ::::> 
o l-

IU) 

~ 



>Q
 

-= =-Q .c
 

.c
 

u Q>Q
 

.c
 

u >
 

ns-u c Q
) 

>Q
)

... 

\o
 

o o N
 

"N
 

9\7S'UO
\7 

66~'6\7GV 
8L9' ~OS\7 
L8G

'L ~8\7 
SW

\7vS\7 
~6 ~ 'S9S\7 
SG~

'69S\7 
08L'86\7\7 
U

L'\70S\7 
L88\7G

Sv 
%

9L\7S\7 
9SG

LLS\7 
vS86LS\7 
68\7'SG

9v 
SO

(C;V9V 
G

08'S99v 
S

8n\7L\7 
S

(O 
~88v 

SSS %
8\7 

9<;v'O
 ~O<; 

L680G
O

S 
Sv<;U

G
<; 

CSS'LO\> S 
LH

' (6vS 
U

Z
' SCLS 

~pOQ/' laoll 

EJ~AatJ 

EJIJ1SÁS ?~SUES 
aJnsÁ)! í/UJOH 

E AEUJ 1 
ÁUE;l.lodo1 
ÁUE;ljod01 

paJas 
UljJEIN 

EzplAaud 
aJAoIE4JIIN 

EJ)iN 
o)salN ;lAON ;I~JnsÁ)! 

ÁUEJn$ 
EJ)IN

 
aJIAal 

EJUjSÁe ?~S~AOd 
~
W
?
Z

í/AON 
EJIUas 
A05aJd 
U);l uaJ 1 

~
W
?
Z
 ;lAON 

AolapJEe 
Ao[apJea 

ÁltW
\!Z ;lIIO

N
 

aJ!~o)l 

SG~O ~G ~O 
91ZSn >t!qES 

SG 
800~ S06~ SO 

Jalad ~E!I~ru)! 
\7G 

SSS ~09 ~ SO 
uÁs ~~SJ04POd 

SG 
9

~ ~O \70S0 SO 
lazor ~?Ino 

GG 
90LO

 ~O ~ ~ SO 
A

r JaA$ 
~G 

068C; ~ ~ GO 
0)!3)! 

DG 
~089 60 66 

J?PEIV IÁU?Álnzs 
6~ 

~ ~
H
 
~OLl 80 

A-V J
a
A
O
U
~
I
A
 

8~ 

G
8
~
v
G
(
(
0
 

A
 V

 EloqoS 
L

l 
GSGO LO

a SO 
uH

 ~?;lqEJH 
9~ 

9S8S OS GO 
UEla)$ ~?dJV 

S~ 
(SSO ~OS ~ SO 

UEIIIN >t! l n~11N 
\7~ 

OOG 60 
~O 

'l +
 'V

 E
IE

lj5uI 
S~ 

\7880 OS 66 
uElajS ~EdJV 

G
( 

SvS ~ 6060 SO 
U?UEvj E;ldn)! 

( ~ 

W
9

 S~ GO 
lazor ÁU)I~d 

O~ 

17m 80G
O

 
~a51)UEJ~ a?ual 

6 
SSOS GO GOOG 

l d JllÁ4:) BUl 
8 

O
U

L v( OO 
J)w

oqnl JEUpOe 'JOAW
 

L 
S99S

 90 
~O 

O
lAO

W
1V lOJE)! 

9 
8\7GO (080 SO 

~a5IjueJ~ 9
q
E
~
 

<; 
60S0 (09G

 SO 
IUJ )S lazor J?Upae 

v 
ESLZ 9Z OO 

IW
 IS lazor J~u

pa
B
 

C
 

CC
O~ ZOSO

CO 
~a~!lU2

J~ a
~
u
a
l 

Z
 

H
 (( vZ lO

 
W

2!1!/I ~\!Jlad 
( 

eqnlolj OIS)~ 
2Ja12/\olj~ ouaw

 
'JOd 

'/lOZ2.1)/\ %
OZ op BI!uISa!w

n 
es 4

0
~
0
~
 /I 

'gOOZ aU9zas II 
A~alaJd A~la~/I \1 !e/l21!~od2Z 

!O
!qnlolj 2S a~2.1~s oO

 

eH
 >tO

J ez UO>t~A 
"U

::lO
 D

31. 'V
)I 

8S90\7\7\7 
OUJ?W

O)! 
~ ~G'SGS\7 

saA ?AON ?~s~ldS 
S68'LSS\7 

pEJdod 
(G

G
LlL\7 

aJnsÁ)! í/w
oH

 
\7S\7SSLv 

UljJElN 
6\7\7'L9L\7 

EzplAaud 
G9G'S ~8\7 

aJAoIE4JIlN 
89S ~L8\7 

EJ1!N 
O
~9\7G6\7 

U,I;lUaJ1 
8980 ~OS 

PEJ40 AON 
G8SGGOS 

AolapJEe 
~
S
G
6
v
O
S
 

uquaJ1 
890S

0S
 

EJjlN 
990' ~90S 

EUillZ 
SS86LO

C; 
EJUjSÁe ?~S~EI\Od 

9GGOS ~S 
EAEISljEJS 

0808G
\7S 

EJUjSÁe ?~SUEe 
G

9nS
v<; 

aJ150)! 
OGv<;Sv<; 

aJIAal 
vW

LG
<;S 

A
O
~
a
J
d
 

8Lv'8\7S<; 
EAEUJ1 

0\7(8\78<; 
EJIUas 

6G
S'vSZ9 

aJ!~
o)l 

vSS'OvE9 
M

2UJl 
96S'CO

B9 
~ueJn$ 

~pD
af'l90)l 

H
dH

:l ZO 

~
S
W
O
 ~O 

'~ lEU?)! 
8\7~0 GOSG SO 

AEl slpE
l EPAU)! 

0\766 GG OO 
lnlEIE)! 

~a~EBEJO 

6S \70 ~O 
AEISIUE1S EJEA,ud 

\7S0S L
~ GO 

opntJ 1~!UOd 
~ ~GS O

~ 
~O 

JoBI JaUEAI 
S~\70 GOLG SO 

~a~11UEJ~ UI51911 
88S\7 OS GO 

JapnH UBIlIN 
8~S\7 90 GO 

A\lZO
tJSINV Ja)ad 

0
0

0
 GO~G SO 

JajS3 Ja)ad ~
O
?
U
E
q
J
n
 

~8LG 9G OO 
IW

 JS lazor J?Upae 
89SS 90 ~O 

tJVH:)VS 10AEd 
\78vL O

~ OO 
10AEd siInEd 'BUl 

G~SG~ H
 GO 

IEJnr SE l 
~
U
S
 v~ 66 

Jajad O
~
5
E
A
J
 

soa 
~O OO 

JaUIEW
a8 -

EJn~UEr 

S99~ 6~ ~O 
AEISOJI ~~ PI04pIA 'Bu! 

U
S

S
 VG GO 

W
E!IIA ~?Jjac' 

OSGG 8
~ GO 

UEJ8l$ ÁJillN 
0(SS8G

 
~O 

eualV lazor ~??qn~Er 
~GSO SO W

 
juaJulA EllnH 

GSvS GO W
OG 

U?r >t!;lIEJ)!Bul 
olE

O\> 80H
 lO

 
U21!W

JtJgltO
IS 

SOZS SO
 zo 

!aleW
 ~!qaI43 

CvU
 60 lO

 
112IS!P21 ~

sulqnH 

2q nlDIj OlslO
 

2.13121\Dlp ou aW
 

'IIO
Zl!.I!/\ %

OZ op IIU
lsalw

n 
es IjO~OI~ ft 

'sooz 3u9
zas ft 

Altal aJ d Altla~/I !l!ellel)god2z 
!/lo

qnlolj 2S a~2.1!ls oa 

H
 >tO

J ez UO>t~A 
'ifU

::lO
D

31.'V
)I 

SG 
VG 
SG 
GG 
~G 
OG 
6~ 
8~ 
L

l 
9~ 

S~ 

H
 

S~ 
G~ 
~ ~ 

O~ 
6 8 L 9 S

 
\7 C

 
Z

 ( 

'JOd 

C
N

 
.\o

 
o o N

 
"
-N
 

eQ
 

:;:) 
...J 
O

 
::I: 
':>
::::> 
o l-

IU
) 

~
 



chorých jedincov vlastne urýchľujeme liečbu. Prečo ale u starších ročníkov si dovoľujeme 
nevakcínovať? Je to preto, lebo v priebehu roka sa holuby stretnú s víru som difrérie (v 
pretekoch v koši, na cudzích holubníkoch a pod.) a tento vlastne dopÍňa imunitu. Aj 
vakcína je vlastne živý oslabený vírus. Čo by sa stalo, keby po vakci nác ii neprišli ho
luby do styku s vírusom v priebehu 1-2 rokov? Je len samozrejmé, že keby už nemali 
protilátky - ochoreli by. 

V 80-tych rokoch pri šla dovtedy nepoznaná viróza u holubov - paramixovir6za 
(PMV). Zaskočila tak chovateľov ako aj veter inárn ych odborníkov. Až po izolácii 
a typizácii vírusu sa vedelo, že je to vlas tne vírus patriaci do tej is tej sk upin y ako vírus 

I pseudomoru h ydi ny 
(ND) Z Č I d 

. a a a sa te a 
vakci nácia ho lu bov 
živou vakcínou proti 
pseudomoru hydiny 

(BI' Avipest, L a Sotta 
vakc. a pod.). 

Zamore nie pošto
vých a voľne žijúcich 
holubov PMV I na
dobúda ni e len epi 
zoo to logický , ale aj 
hospodársky význam 
najmä potom, čo sa 
dokázal prenos PMV 
I z holubov na velko
chov hydin y (Liver
pool , marec 1984). 
Teda nevakcínované 
holub y sa môžu po
važovať za rezervoár 
vírusu pseudomoru, 
ohrozujúci produkti
vitu vo veľkochovoch 
hydiny. P reto vete
rinárna služba prak
ticky likviduje chovy 
holubov, kde sa para
mixoviróza u holubov 
vyskytuje. Preto sa od 
chovateľo v žiada, aby 
holuby mali vakcíno
vané a pred preteko
vou sezónou musíme 

dokladovať, že holuby máme vakcínované, aby sme mohli li e tať. Od vakcínovania živou 
vakcínou (Avipest, La Sotta a pod.) sa v poslednom čase upúšťa pre krátkosť trvajúcej 
imunity. Slepačie kmene sa v tele holuba nepomnožujú tak dobre ako u hyd iny a preto je 
imunita slabá a krátka. Museli by sme vlas tne každé 3 -4 mesiace prev iesť revakci náci u. 
Preto sa vyv inuli vysokoúč inné mľtve vakcíny, kde imunitná odozva je vyššia a j e na 
dlhšiu dobu 6 - 12 mes iacov (Colinak NH , Pharmavac Columbi 2 a pod.). 

Od čoho závisí dÍžka imunity? Schopnosť organizmu vytvárať proti látky má každý 
zdravý a s ilný organizm us. Máme ale naše holuby sku točne zdravé a silné? Sú niektoré 
c horoby, ktoré prebiehajú skryte (latentne) a chovateľ ich ani nezaregistruje. Vtedy je 
tvorba prot il átok na nižšej úrovni a imunita trvá kratšie alebo nevznikne vôbec. Treba 
vedieť, že an i po sprá vnej aplikácii vysokoúčinnej vakcíny sa imunita u holuba nemusí 
vyvinúť. Keď holub prekonáva inú nákazu (napr. cirkovirózu a iné), táto pôsobí imuno
supresívne a bráni tvorbe protilátok. Prakticky ž iadna imunita. T ak sa môže stať, že po 
vakcinácii, kedy predpokladáme ešte solídnu imunitu , holub ocborie. Povieme si "Aj 
som vakcínoval a holub ochorel". Teraz už snáď vieme prečo. 

Záťaž na organizmus takis to robia parazitárne a invázne ochoren ia a môžu znížiť úroveň 

tvorby protilátok. V neposlednej miere za zníženie imunity ho lubov si môže chovateľ 

sám, vedením svojho pretekového tímu po ce lý rok a hl av ne počas pre tekov (zoohy
giena, kŕmenie a pod.). Oslabenie orga nizm u a zníženie imunity robíme aj pravidelným, 
krátkodobým (neodborným) podávaním antibiotík a hlavne prípravkami, ktoré pôsobia 
ako doping. Dopingovými preparátmi krátkodobo si upevníme pozície víťaza. Nútime 
holuby, aby spotrebováva li rezervy, až to nakoniec nepôjde a výkon ide dolu. 

U antibiotík, ak ich podávame krátkodobo I - 2 dni, dostávame sa tiež do situácie, 
keď lieky nezaberajú, hoci bežne po podaní lieku by sme holuby vyliečili. Výsledok? 
Perspektív na likv idácia vlastného chovu. O tom, že čím ďalej, tým viac zárodkov je 
necitlivých na antibi otiká, by vedeli dokumentovať veterinárne ústavy. Preto vyzývam 
všetkých chovateľov, aby porozmýšľali a zastavili sa. Snáďj e ešte čas. 

Na posilnenie imunity organizm u treba dbať na pravidelný prís un vi tamínov, mine
rálnych látok a probiotík. Probiotká a vitamíny skupiny B doporučujeme podávať po 
každom preliečení antibiotikami . 

Najúčinnejšie vakcíny sú proti jednej, maximálne dvom chorobám. Neregistrova né 
(v zahraničí nakúpené) vakcíny proti 3 a viacerým chorobám z odborného pohľadu sa 
nedajú dostatočne zjednotiť, takže na ni ektoré deklarované choroby sa nevyvin ie dosta
točná imunita. Úplne najlepšie sú monovalentné (na jednu) alebo bivalentné (na dve) 
choroby a aplikovať u silných a zdravých jedincov. Zachovať odstup medzi jednotlivý
mi vakcináciami doporuč ujeme si spravi ť presný harmonogram jednotlivých úkonov. 
U chorých holubo v sa doporučuje vykonávať vakcináciu do obdobia 30 - 40 dní pred 
zapárením, aby sa dosta li protilátky do vajíčka. U pretekárov zasa berieme do úvahy, 
aby tes ne pred pretekovou sezónou veľký poče t úkonov ich príliš nezaťaž il. 

Pravidelná asanácia a dezinfekcia holubníkov zlepšuje životné prostredie a tým zniž uj e 
možnosť expozície hoj ub ov chorobop lodnými zárodkami. 

MVDr. Marián Radavský 
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živou vakcínou proti 
pseudomoru hydiny 
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vakc. a pod.). 
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Po niekolkoročných prípravách na vybudo
vanie národného chovatel'ského centra chceme 
v roku 2006 otvoriť Medzinárodnú testovaciu 
stanicu pre poštové holuby. V stanici chceme 
testovať poštové holuby od slovenských ale aj 
zah raničných chovatelov. Aj napriek tomu, že 
sa nám nepodarilo obstarať priestory vlastné, 
stanicu budujeme na prenajatých priestoroch 
v Nitre - Dolných Krškanoch a myslím si, že 
stanica splní niekolkoročné očakávanie funkci
onárovapredovšetkým chovatelov poštových 
holubov na Slovensku. 

Na vybudovanie medzinárodnej stanice pre 
testovanie poštových holubov sme prevažne 
použili prostriedky z dotácií Ministerstva pô 
dohospodárstva SR . Počas dvoch rokov sme 
naakumulovali dostatok zdrojov dotačných a 
vlastných , aby sme vybudovali dôstojný stánok 
- zariadenie v ktorom si môžu naši chovatelia 
otestovať kvalitu doma chovaných holubov 
v porovnaní sa zahraničnými holubmi , ktoré 
chceme na Slovensko zabezpečiť. 

K tomu , aby bola naša testovacia stanica 
funkčná, Valné zhromaždenie a Prezídium 
Slovenského zväzu CH PH pripravili a schválili 
dokumenty, podla ktorých sa bude Medzinárod
ná testovacia stanica riadiť. Je to predovšetkým 
štatút, rozpočet a prevádzkový poriadok. Boli 
schválení člen ovia, ktorí sa budú o testovaciu 
stanicu starať a prevádzkovať ju. Verím, že naši 
chovatelia a funkcionári podporia testovaciu sta
nicu a svojím osobným príkladom sa zúčastn ia 

testovania svojich holubov. Prezídium odporuči
lo oblastn ým združeniam zúčastniť sa 6 - 10 ho
lubmi a mali aby to byť predovšetkým majstri OZ, 
regiónov a pásiem. Podla počtu prihlásených 
a dodaných holubov prezídium vyhlási súťaž . 

Testovacia stanica sa v roku 2006 bude riadil' 
následovnými schválenými dokumentmi: 

ŠTATÚT MEDZINÁRODNEJ 
TESTOVACEJ STANICE 

1. ZriaďovateI': Slovenský zväz chovaterov 
poštových holubov, Akademická 4, Nitra 
2. Umiestnenie: podra rozhodnutia Prezídia 
SZ CH PH 

3. Úlohy testovacej stanice: 
a) Testoval' poštové holuby chovaterov SZ 
CH PH 
b) Testovať holuby chovatel'ských zväzov 
združených v FCI 
c) Zachoval' genofond poštového holuba a 
preskúšať jeho vrodené znaky a vlastnosti 
d) Porovnával' zúčastnené holu by podra 
pretekovej zdatnosti a medzinárodného 
štandardu 
e) Pretekovým a selektívnym výberom vybral' 
holuby s vysokými pretekárskymi vlastnosl'ami 
a tieto formou dražby íOzpredal' ako holuby s 
vysokým biologickým potenciálom pre sloven
ských chovatelov 
f) Selektívnym a pretekovým výberom udržiaval' 
parametre exteriéru podra medzinárodného 
štandardu 
g) Vyselektované holuby používal' u sloven
ských cllovaterov na odchov kvalitných vy
soko športových a štandardných parametrov 

4 .0rganizaČná a riadiaca štruktÚra Medzi
národnej testovacej stanice !ďalej len MTS!: 
Valné zhromaždenie SZ - Prezídium SZ -Odbomý 

riadiaci výbor -Medzinárodná testovacia stanica. 
VZ SZ CHPH - schvaruje štatút MTS 
Prezídium SZ - schvaruje: 
- rozpočet MTS 
- pretekový plán MTS 
- štruktúru naskladnenia holubov 
- schvaruje odborný riadiaci výbor 

!ďalej len ORV! 
- vydáva usmernenia pre ORV 
- prevádzkový poriadok MTS 
Odborný riadiaci výbor pozostáva z 3 - 5 členov , 

ktorých schval'uje Prezídium na ročné obdo
bie. ORV riadi a vydáva bežné nariadenia pre 
ošetrovatela. Na čele ORV je predseda, ktorý 
je členom Prezídia SZ a prenáša informácie 
oMTS. 

Medzinárodná testovacia stanica je súbor 
účelových chovatel'ských a iných zariadení, 
ktoré slúžia výlučne chovu poštových holubov, 
ich karanténe, cvičeniu, pretekaniu a vyhodno 
covaniu dosahovaných výsledkov. Zariadenie 
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TESTOVACIE STANICE NA SLOVENSK 

Medzinárodná testovacia stanica Nitra - Dolné Krškany 

slúži tiež k sledovaniu chovatel'ov z doletov 
holubov. Chod a prevádzkovanie zabezpečuje 
ošetrovatel'. 
Ošetrovate l'ovi schval'uje náplň práce a určuje 
mu technologické postupy kŕmenia, denného 
režimu, podávania liečiv, vakcín, ďalej prípravy 
na preteky a ostatné. 
5. Hospodárenie MTS' 
MTS je priamo financovaná SZ CHPH. Hospodári 
podla schváleného samostatného rozpočtu, kto
rý je súčasťou rozpočtu zväzu. Náklady na pre
vádzku MTS pOkrýva s nasledovných príjmov: 
- príjem ako vklad za testovanie 
- hradí sa pri donáške holubov na MTS 
- účelové príspevky zo zväzu 
- účelové príspevky z MP SR - dotácie 
- príspevky sponzorov 
6 . Naskladnenja cviČenie a pretekanie s 
holubmi v MTS: 
Naskladnenie holubov: 15. 4 - 15. 5 v bežnom 
roku 
Cvičenie holubov v mesiacoch 
jún - júl: absolvovať desal' cvičení 
Pretekanie s holubmi: štyri preteky od 100 
·300 km 
Finálový vyhodnocovací pretek sa uskutočn í z 
cca 350 km a to vždy druhú septembrovú sobotu. 

7.0šetroyatel': 

Ošetrovatel' - osoba, ktorá sa stará o holuby 

a prevádzku MTS a vykonáva všetky práce s 

tým spojené. Ošetrovatel'a vyberá a schvaruje 

ORV, ktorá ho aj riadi a určuje výšku náhrady 

za vykonávanú prácu. 

Tento štatút bol schválený Valným zhromažde

ním SZ CHPH v Nitre dňa 27. 11. 2005. 


PREVÁDZKOVÝ PORIADOK 
MEDZINÁRODNEJ TESTOVACEJ STANICE 

A. Prevádzkovanie MTS 
1. Za prevádzku Medzinárodnej testovacej 
stanice (dalej len MTS) zodpovedá ošetrovatel', 
ktorý je priamo riadený Odborným riadiacim 
výborom (ďalej len ORV). 
2. Ošetrovatel' zabezpečuje celú činnosť MTS 
podl'a prevádzkového poriadku a pokynov 
ORV. 

Okrem práv spojených s ošetrovaním zabez
pečuje kompletnú evidenciu o holuboch, l. j. 
a) prinesené holuby s vyplnenými rodokmeňmi 

sa za prítomnosti chovatera zapečatia a do 
evidencie sa zoberú len čísla holubov, chovatel' 
a OZ, resp. krajinu 
b) každý úkon, ktorý sa urobí (okrem bežných 
chovatel'ských) sa zaznamenáva v evidencii 
(liečenie, podávanie vitamínov a iné) 
c) každý úhyn resp. vážnejšia choroba sa 
zaznamenáva podla holubov 
d) po piatom cvičení budú holubom pridelené 
čipy a od tohto termínu súčasl'ou evidencie 
budú nasadzovacie a vyhodnocované listiny 
e) po tomto termíne sa budú zverejňoval' všetky 
výsledky cvičen í a pretekov na zväzovej webo
vej stránke www.postoveholuby.sk 
B. Program starostlivosti v MTS 
1 . Holuby sa naskladňujú do vytvo renej 
karantény, kde sa urobí zdravotná o č ista , 

holuby sa zbavia všetkých zdraviu škodlivých 
mikroorganizmov (parazity, coli, trichominiady, 
kokcidiozy, baktérie) 
2. Presunom z karantény cca na 7 - 10 deň sa 
zabezpečuje vakacinácia proti paramyxoviróze 
a naskladnenia do jednotlivých oddelení. Kŕmi 
sa kvalitným bielkovinovým krmivom, zo zači
atku s ponechávaním celodenného prístupu 
ku krmivu. 
3. V oddelení cca po 30 dňoch oboznamovania 
s prostredím, s vorným vypúšťaním cez otvore
né dvere aj cvičením preletov okolo holubnH<a. 
Holuby sú na podsieike, čistia sa len sedačky 
a priestory pod sedačkami. Je to obdobie 
zvykania si na ošetrovatel'a a prostredie. Kf
menie si lno bielkovinovými s miernou prísadou 
energetických krmív. Zabezpečuje sa dostatok 
vitamínov a minerálnych prísad. 
4 . V termíne po 15. júni zabezpečuje sa cvi
čenie preletov okolo holubníka od 15 minút 
ráno a večer, postupne zvyšoval' až na hodinu. 
Kŕmenie silno bielkovinovo-energetickým krmi
vom s postupným zvyšovaním energetických 
zložiek a uberaním bielkovinových zložiek. 
Kŕmenie sa začne obmedzoval' s trikrát denne 
na dvakrát denne vždy po nútených preletoch 
a vždy do sýtosti. 
5. Od 1. 7. začal' pred pretekovú zdravotnú kúru 
l. j. znova očistu voči baktériám, trichomodiám, 
kokcidiám a prípravky antibiotík na dýchacie 
cesty a choroby sprevádzajúce adenovírus. 
Zvyšujú sa dávky vitamínov E, B, C. Kŕmenie do 
sýtosti dvakrát denne s biekovinovo-energetic
kými krmivami. Obdobie sa ukončí vakcináciou 
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v roku 2006 otvoriť Medzinárodnú testovaciu 
stanicu pre poštové holuby. V stanici chceme 
testovať poštové holuby od slovenských ale aj 
zah raničných chovatelov. Aj napriek tomu, že 
sa nám nepodarilo obstarať priestory vlastné, 
stanicu budujeme na prenajatých priestoroch 
v Nitre - Dolných Krškanoch a myslím si, že 
stanica splní niekolkoročné očakávanie funkci
onárovapredovšetkým chovatelov poštových 
holubov na Slovensku. 

Na vybudovanie medzinárodnej stanice pre 
testovanie poštových holubov sme prevažne 
použili prostriedky z dotácií Ministerstva pô 
dohospodárstva SR . Počas dvoch rokov sme 
naakumulovali dostatok zdrojov dotačných a 
vlastných , aby sme vybudovali dôstojný stánok 
- zariadenie v ktorom si môžu naši chovatelia 
otestovať kvalitu doma chovaných holubov 
v porovnaní sa zahraničnými holubmi , ktoré 
chceme na Slovensko zabezpečiť. 

K tomu , aby bola naša testovacia stanica 
funkčná, Valné zhromaždenie a Prezídium 
Slovenského zväzu CH PH pripravili a schválili 
dokumenty, podla ktorých sa bude Medzinárod
ná testovacia stanica riadiť. Je to predovšetkým 
štatút, rozpočet a prevádzkový poriadok. Boli 
schválení člen ovia, ktorí sa budú o testovaciu 
stanicu starať a prevádzkovať ju. Verím, že naši 
chovatelia a funkcionári podporia testovaciu sta
nicu a svojím osobným príkladom sa zúčastn ia 

testovania svojich holubov. Prezídium odporuči
lo oblastn ým združeniam zúčastniť sa 6 - 10 ho
lubmi a mali aby to byť predovšetkým majstri OZ, 
regiónov a pásiem. Podla počtu prihlásených 
a dodaných holubov prezídium vyhlási súťaž . 

Testovacia stanica sa v roku 2006 bude riadil' 
následovnými schválenými dokumentmi: 

ŠTATÚT MEDZINÁRODNEJ 
TESTOVACEJ STANICE 

1. ZriaďovateI': Slovenský zväz chovaterov 
poštových holubov, Akademická 4, Nitra 
2. Umiestnenie: podra rozhodnutia Prezídia 
SZ CH PH 

3. Úlohy testovacej stanice: 
a) Testoval' poštové holuby chovaterov SZ 
CH PH 
b) Testovať holuby chovatel'ských zväzov 
združených v FCI 
c) Zachoval' genofond poštového holuba a 
preskúšať jeho vrodené znaky a vlastnosti 
d) Porovnával' zúčastnené holu by podra 
pretekovej zdatnosti a medzinárodného 
štandardu 
e) Pretekovým a selektívnym výberom vybral' 
holuby s vysokými pretekárskymi vlastnosl'ami 
a tieto formou dražby íOzpredal' ako holuby s 
vysokým biologickým potenciálom pre sloven
ských chovatelov 
f) Selektívnym a pretekovým výberom udržiaval' 
parametre exteriéru podra medzinárodného 
štandardu 
g) Vyselektované holuby používal' u sloven
ských cllovaterov na odchov kvalitných vy
soko športových a štandardných parametrov 

4 .0rganizaČná a riadiaca štruktÚra Medzi
národnej testovacej stanice !ďalej len MTS!: 
Valné zhromaždenie SZ - Prezídium SZ -Odbomý 

riadiaci výbor -Medzinárodná testovacia stanica. 
VZ SZ CHPH - schvaruje štatút MTS 
Prezídium SZ - schvaruje: 
- rozpočet MTS 
- pretekový plán MTS 
- štruktúru naskladnenia holubov 
- schvaruje odborný riadiaci výbor 

!ďalej len ORV! 
- vydáva usmernenia pre ORV 
- prevádzkový poriadok MTS 
Odborný riadiaci výbor pozostáva z 3 - 5 členov , 

ktorých schval'uje Prezídium na ročné obdo
bie. ORV riadi a vydáva bežné nariadenia pre 
ošetrovatela. Na čele ORV je predseda, ktorý 
je členom Prezídia SZ a prenáša informácie 
oMTS. 

Medzinárodná testovacia stanica je súbor 
účelových chovatel'ských a iných zariadení, 
ktoré slúžia výlučne chovu poštových holubov, 
ich karanténe, cvičeniu, pretekaniu a vyhodno 
covaniu dosahovaných výsledkov. Zariadenie 
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TESTOVACIE STANICE NA SLOVENSK 

Medzinárodná testovacia stanica Nitra - Dolné Krškany 

slúži tiež k sledovaniu chovatel'ov z doletov 
holubov. Chod a prevádzkovanie zabezpečuje 
ošetrovatel'. 
Ošetrovate l'ovi schval'uje náplň práce a určuje 
mu technologické postupy kŕmenia, denného 
režimu, podávania liečiv, vakcín, ďalej prípravy 
na preteky a ostatné. 
5. Hospodárenie MTS' 
MTS je priamo financovaná SZ CHPH. Hospodári 
podla schváleného samostatného rozpočtu, kto
rý je súčasťou rozpočtu zväzu. Náklady na pre
vádzku MTS pOkrýva s nasledovných príjmov: 
- príjem ako vklad za testovanie 
- hradí sa pri donáške holubov na MTS 
- účelové príspevky zo zväzu 
- účelové príspevky z MP SR - dotácie 
- príspevky sponzorov 
6 . Naskladnenja cviČenie a pretekanie s 
holubmi v MTS: 
Naskladnenie holubov: 15. 4 - 15. 5 v bežnom 
roku 
Cvičenie holubov v mesiacoch 
jún - júl: absolvovať desal' cvičení 
Pretekanie s holubmi: štyri preteky od 100 
·300 km 
Finálový vyhodnocovací pretek sa uskutočn í z 
cca 350 km a to vždy druhú septembrovú sobotu. 

7.0šetroyatel': 

Ošetrovatel' - osoba, ktorá sa stará o holuby 

a prevádzku MTS a vykonáva všetky práce s 

tým spojené. Ošetrovatel'a vyberá a schvaruje 

ORV, ktorá ho aj riadi a určuje výšku náhrady 

za vykonávanú prácu. 

Tento štatút bol schválený Valným zhromažde

ním SZ CHPH v Nitre dňa 27. 11. 2005. 


PREVÁDZKOVÝ PORIADOK 
MEDZINÁRODNEJ TESTOVACEJ STANICE 

A. Prevádzkovanie MTS 
1. Za prevádzku Medzinárodnej testovacej 
stanice (dalej len MTS) zodpovedá ošetrovatel', 
ktorý je priamo riadený Odborným riadiacim 
výborom (ďalej len ORV). 
2. Ošetrovatel' zabezpečuje celú činnosť MTS 
podl'a prevádzkového poriadku a pokynov 
ORV. 

Okrem práv spojených s ošetrovaním zabez
pečuje kompletnú evidenciu o holuboch, l. j. 
a) prinesené holuby s vyplnenými rodokmeňmi 

sa za prítomnosti chovatera zapečatia a do 
evidencie sa zoberú len čísla holubov, chovatel' 
a OZ, resp. krajinu 
b) každý úkon, ktorý sa urobí (okrem bežných 
chovatel'ských) sa zaznamenáva v evidencii 
(liečenie, podávanie vitamínov a iné) 
c) každý úhyn resp. vážnejšia choroba sa 
zaznamenáva podla holubov 
d) po piatom cvičení budú holubom pridelené 
čipy a od tohto termínu súčasl'ou evidencie 
budú nasadzovacie a vyhodnocované listiny 
e) po tomto termíne sa budú zverejňoval' všetky 
výsledky cvičen í a pretekov na zväzovej webo
vej stránke www.postoveholuby.sk 
B. Program starostlivosti v MTS 
1 . Holuby sa naskladňujú do vytvo renej 
karantény, kde sa urobí zdravotná o č ista , 

holuby sa zbavia všetkých zdraviu škodlivých 
mikroorganizmov (parazity, coli, trichominiady, 
kokcidiozy, baktérie) 
2. Presunom z karantény cca na 7 - 10 deň sa 
zabezpečuje vakacinácia proti paramyxoviróze 
a naskladnenia do jednotlivých oddelení. Kŕmi 
sa kvalitným bielkovinovým krmivom, zo zači
atku s ponechávaním celodenného prístupu 
ku krmivu. 
3. V oddelení cca po 30 dňoch oboznamovania 
s prostredím, s vorným vypúšťaním cez otvore
né dvere aj cvičením preletov okolo holubnH<a. 
Holuby sú na podsieike, čistia sa len sedačky 
a priestory pod sedačkami. Je to obdobie 
zvykania si na ošetrovatel'a a prostredie. Kf
menie si lno bielkovinovými s miernou prísadou 
energetických krmív. Zabezpečuje sa dostatok 
vitamínov a minerálnych prísad. 
4 . V termíne po 15. júni zabezpečuje sa cvi
čenie preletov okolo holubníka od 15 minút 
ráno a večer, postupne zvyšoval' až na hodinu. 
Kŕmenie silno bielkovinovo-energetickým krmi
vom s postupným zvyšovaním energetických 
zložiek a uberaním bielkovinových zložiek. 
Kŕmenie sa začne obmedzoval' s trikrát denne 
na dvakrát denne vždy po nútených preletoch 
a vždy do sýtosti. 
5. Od 1. 7. začal' pred pretekovú zdravotnú kúru 
l. j. znova očistu voči baktériám, trichomodiám, 
kokcidiám a prípravky antibiotík na dýchacie 
cesty a choroby sprevádzajúce adenovírus. 
Zvyšujú sa dávky vitamínov E, B, C. Kŕmenie do 
sýtosti dvakrát denne s biekovinovo-energetic
kými krmivami. Obdobie sa ukončí vakcináciou 
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paramyxovírusu a diftérie. Začatím tejto kúry 
sa odstráni podstielka a začne sa s denným 
dôkladným čistením a dezinfekciou. 

C. Pretekový plán pre MTS na rok 2006 
a) Cvičenia 
25. 07. Drážovce 10 km 
27.07. Z. Moravce 15 km 
29.07. Oponice 20 km 
31.07. Solčany 35 km 
03.08. Partizánske 40 km 
05 08. Nováky 55 km 
07.08. Prievidza 65 km 
10.08. Prievidza 65 km 
12.08. Žilina 100 km 
16.08. Žilina 100 km 

b) Preteky 
19.08. Čadca 135 km 
23.08. Uničov 180 km 
29.08. Vysoké Mý10 260 km 
02.09. Ríčany 310 km 
09.09. Rokycany 370 km 

D. Finančná časť 
1. Naskladnenie holubov 

Pri naskladňovaní holubov do MTS sa platia 
tieto vstupné poplatky: 
- slovenský chovatel' (rodové obrúčky SK a člen 
SZ CHPH) za holuba 500,-Sk 
- český chovatel' (rodové obrúčky CZ) za holuba 
500,- Kč t. j. 650,- Sk 
- ostatnízahraniční chovatelia z iných štátov za 
holuba 50 EUR 
2. Vyhlásenie a ocenenie súťaží 
Každý pretek budú ocenení prvé tri holuby 
pohármi. 

Vo finálovom preteku bude ocenených prvých 
desať priletených holubov nasledovne: 

1. cena 1 500 EUR 
2.cena 1 000 EUR 
3.cena 700 EUR 
4.cena 500 EUR 
5.cena 350 EUR 
6.cena 300 EUR 
7.cena 250 EUR 
8.cena 200 EUR 
9.cena 150 EUR 

10.cena 100 EUR 

Šport holub: 1. cena - 300 EUR, 2. cena - 200 
EUR, 3. cena - 100 EUR 
Podmienky podl'a výpočtu najnižší koeficient 
pri dodržaní týchto zásad: 
- poradie víťazov 20 % z nasadených 
- prílet holuby v 20 % vo finálovom preteku 
- pri vynechaní koeficientu (nie je v listine víťa
zov) trestný koeficient 200 
- sčítavajú sa koeficienty zo všetkých uskutoč
nených pretekov 
- koeficient sa počíta podl'a vzorca (priletený 
poradie x 1000)/ počet nasadených 
- poradie OZ ocenené velkým pohárom a to 
z najväčšieho súčtu umiestnených holubov 
z deklarovaných holubov a všetkých uskutoč
nených pretekov 

E. Dražba a výpredaj holubov 
Ukončenie testovania holubov sa uskutoční 

finálovým pretekom a hneď po jeho skončení sa 
začne predaj holubov formou dražby. Po finálo
vom preteku sa uskutoční predaj prvých 20 - 50 
priletených holubov. Holuby budú vystavené 
spolu s odpečatenými rodokmeňmi. 

Do dvoch týždňov bude ďalšia dražba ostat
ných holubov. Chovatel' 30 minút pred touto 
dražbou si môže svoje holuby kúpiť za cenu 
500,- Sk/ks. 

Z vydraženej sumy prvých štyridsať dolete
ných holubov 50 % vydraženej ceny pripadne 
chovatel'om, ktorí holuby do testovacej stanice 
zaslali. Po tejto dražbe môže každý záujemca 
do 30. septembra kúpiť zostávajúce holuby 
za 300,- Sk/ks. Holuby, ktoré nebudú pre
dané sa dňom 1. november likvidujú zabitím 
a očistené sa sponzorsky odovzdajú školským 
jedálňam. 

F. Riadenie MTS 
Riadenie MTS zabezpečuje Prezídium SZ 

CHPH, schválený odborný riadiaci výbor 
v zložení: Ing. Juraj Kurek - predseda, Dr. 
Marián Dubaj - člen poverený zabezpečo
vaním zdravotnej stránky, Vojtech Čermák 
- člen poverený zabezpečovaním prevádzky 
stanice. Ošetrovatel'a bude zabezpečovať Ing. 
Peter Kristinák. 

Prevádzkový poriadok bol schválený Prezí
diom SZ CH PH dňa 02. 12.2005 

Ing. Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 
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Testovacia a porovnávacia stanica (TAPS) Budmerice 
Po viacerých výzvach špičkových chovatel'ov 

z Čiech a Slovenska, ktorí majú velký záujem o 
pretekanie mladých holubov, sme sa rozhodli 
o znovuobnovení testovania a porovnávania 
mladých poštových holubov od roku 2006 v 
TAPS Budmerice. 

Po mnohých úvahách o forme ako by malo 
porovnávanie prebiehať, som sa rozhodol pre 
menší počet zúčastnených chovatel'ov a tým 
pádom aj holubov. Testovanie sa uskutoční 
v priestoroch rodinného pozemku v Budme
riciach na ulici Jána Rašu č. 465. Priestor je 
obmedzený a z toho dôvodu rezervovaný pre 
účastniKOV testovania. Taktiež počet sedačiek 
je menší a preto mi nedovol'uje zvýšiť kapacitu 
testovaných mláďat. Verejnosť však o priebeh 
testovania nepríde. Tento bude zaznamenaný 
na videokazetu, ktorú si môže chovatel'ská 
verejnosť na adrese TAPS Budmerice objed
nať. Konečná verzia je teda 15 chovatel'ov po 
štyri kusy mláďat. To znamená, že v teste pre 
budúce ročníky bude vždy 60 kusov holubov 
od 15 chovatel'ov. 

Test je však netradičný a spočíva vo výmene 
mladých medzi účastníkmi TEST-u a TAPS 
Budmerice. Dôvodom tohto kroku je odbú
ranie poplatkov za pobyt mladých v TAPS, 
aj úhrady nákladov na dopravu, kŕmenie, či 

starostlivosť. Spôsob je jednoduchý, ide len o 
to, vybrať k porovnávaniu tých chovatel'ov, ktorí 
budú chcieť prijať na svoje holubníky mláďatá 
vychované v TAOS Budmerice. V porovnávaní 
na báze výmeny mladých ide v TAPS Budme
rice aj o zistenie, ako budú mláďatá z vlastnej 
produkcie schopné pretekať a presadzovať 
sa na adoptívnych holubníkoch, na ktoré sa 
dostanú. Koncepcia porovnania je založená 
na propagácii aj vlastnej produkcie, ktorá by 
mohla zviditel'niť moju prácu v rozvoji chovu 
poštových holubov vychovaných v testovacom 
zariadeníTAPS Budmerice. Stanica vlastní nie
kolko špičkových chovných holubov a ukazuje 
sa, že ako celok môže by1 prínosom nielen čo 
sa týka vydraženia testovaných mláďat, ale aj 
rozšírením vlastnej produkcie medzi začína
júcich záujemcov. To všetko bez poplatkov, 
spôsobom výmeny medzi záujemcami z radov 
chovatel'skej verejnosti a TAPS Budmerice. 

Pokial' bude o tento druh testovania mladých 

záujem, tak TAPS bude v testovaní pokračovať 
nižšie uvedeným spôsobom a ponúkne tak 
verejnosti zaujímavé porovnanie a motiváciu 
k účasti na tomto projekte. Ako to teda bude 
pokračovať? Ide vlastne o porovnanie dvoch 
skupín a to: 
I. GARANTOVANÁ 
od roku 2007 OBHAJOVATElSKÁ 
8 účastníkov (kritérium výberu - úroveň 

chovu, výsledky v roku 2006) 
II. PRIHLÁSENÁ 
od roku 2007 VYLÝV ATElSKÁ 
7 účastníkov (kritérium výberu - rýchlosť 

podania písomnej prihlášky 
s povinnosťou foto holubníka 
a krátkym životopisom) 

Dá sa povedať, že je to súťaž na báze F1 , kde 
bude súťažiť 15 teamov so štyrmi holubmi pri 
bodovaní prvých dvoch doletených s bodovým 
ziskom iba na prvých 10 miestach v obrátenom 
poradí - 10,9,8,7,6,5,4,3,2,1 bod. Po ab
solvovaní 4. preteku sa body sčítajú a zostaví 
sa poradie súťažných teamov. Pre budúce 
sezónu - ročník 2007 zostane v hre prvých 8 
teamov. Zostávajúcich 7 teamov súťaž opustí 
a nahradí ich 7 teamov čo možno najrýchlejšie 
sa prihlásených účastniKOV. Odmenou každého 
účastníka v konkrétnej sérii bude certifikačný 
katalóg, v ktorom si každý nájde nielen svoje 
výsledky, ale aj prehl'ad o účasti konkrétnych 
teamov za daný ročník TEST-u. 

Súčasťou katalógu by mali by1 aj výsledky 
mladých holubov, ktoré zo stanice prejdú na 
adoptívne holubníky. Ak sa však účastník s 
mladými nerozhodne pretekať a nechá si tieto 
holuby do chovu, nie je pretekanie mladých z 
TAPS-u na adoptívnych holubníkoch nutné. 
Do katalógu sa zaznamená, že boli zaradení 
do chovu. 
Ocenenie SÉRIE 2006 

Vecnými cenami budú ohodnotené: 
- teamy na 1. - 3. mieste 
- mláďatá, ktoré sa umiestnia na 1. - 3.- mieste 
podl'a bodového zisku zo štyroch 
pretekov 
Otvárací deň : 12. máj 2006 

V tento deň sa do stanice doručia všetky 
mláďatá, kde sa zavakcínujú (len v prípade, 
ak neboli) a každý účastník SÉRIE 2006 si z 
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paramyxovírusu a diftérie. Začatím tejto kúry 
sa odstráni podstielka a začne sa s denným 
dôkladným čistením a dezinfekciou. 

C. Pretekový plán pre MTS na rok 2006 
a) Cvičenia 
25. 07. Drážovce 10 km 
27.07. Z. Moravce 15 km 
29.07. Oponice 20 km 
31.07. Solčany 35 km 
03.08. Partizánske 40 km 
05 08. Nováky 55 km 
07.08. Prievidza 65 km 
10.08. Prievidza 65 km 
12.08. Žilina 100 km 
16.08. Žilina 100 km 

b) Preteky 
19.08. Čadca 135 km 
23.08. Uničov 180 km 
29.08. Vysoké Mý10 260 km 
02.09. Ríčany 310 km 
09.09. Rokycany 370 km 

D. Finančná časť 
1. Naskladnenie holubov 

Pri naskladňovaní holubov do MTS sa platia 
tieto vstupné poplatky: 
- slovenský chovatel' (rodové obrúčky SK a člen 
SZ CHPH) za holuba 500,-Sk 
- český chovatel' (rodové obrúčky CZ) za holuba 
500,- Kč t. j. 650,- Sk 
- ostatnízahraniční chovatelia z iných štátov za 
holuba 50 EUR 
2. Vyhlásenie a ocenenie súťaží 
Každý pretek budú ocenení prvé tri holuby 
pohármi. 

Vo finálovom preteku bude ocenených prvých 
desať priletených holubov nasledovne: 

1. cena 1 500 EUR 
2.cena 1 000 EUR 
3.cena 700 EUR 
4.cena 500 EUR 
5.cena 350 EUR 
6.cena 300 EUR 
7.cena 250 EUR 
8.cena 200 EUR 
9.cena 150 EUR 

10.cena 100 EUR 

Šport holub: 1. cena - 300 EUR, 2. cena - 200 
EUR, 3. cena - 100 EUR 
Podmienky podl'a výpočtu najnižší koeficient 
pri dodržaní týchto zásad: 
- poradie víťazov 20 % z nasadených 
- prílet holuby v 20 % vo finálovom preteku 
- pri vynechaní koeficientu (nie je v listine víťa
zov) trestný koeficient 200 
- sčítavajú sa koeficienty zo všetkých uskutoč
nených pretekov 
- koeficient sa počíta podl'a vzorca (priletený 
poradie x 1000)/ počet nasadených 
- poradie OZ ocenené velkým pohárom a to 
z najväčšieho súčtu umiestnených holubov 
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Marián Dubaj - člen poverený zabezpečo
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Testovacia a porovnávacia stanica (TAPS) Budmerice 
Po viacerých výzvach špičkových chovatel'ov 

z Čiech a Slovenska, ktorí majú velký záujem o 
pretekanie mladých holubov, sme sa rozhodli 
o znovuobnovení testovania a porovnávania 
mladých poštových holubov od roku 2006 v 
TAPS Budmerice. 

Po mnohých úvahách o forme ako by malo 
porovnávanie prebiehať, som sa rozhodol pre 
menší počet zúčastnených chovatel'ov a tým 
pádom aj holubov. Testovanie sa uskutoční 
v priestoroch rodinného pozemku v Budme
riciach na ulici Jána Rašu č. 465. Priestor je 
obmedzený a z toho dôvodu rezervovaný pre 
účastniKOV testovania. Taktiež počet sedačiek 
je menší a preto mi nedovol'uje zvýšiť kapacitu 
testovaných mláďat. Verejnosť však o priebeh 
testovania nepríde. Tento bude zaznamenaný 
na videokazetu, ktorú si môže chovatel'ská 
verejnosť na adrese TAPS Budmerice objed
nať. Konečná verzia je teda 15 chovatel'ov po 
štyri kusy mláďat. To znamená, že v teste pre 
budúce ročníky bude vždy 60 kusov holubov 
od 15 chovatel'ov. 

Test je však netradičný a spočíva vo výmene 
mladých medzi účastníkmi TEST-u a TAPS 
Budmerice. Dôvodom tohto kroku je odbú
ranie poplatkov za pobyt mladých v TAPS, 
aj úhrady nákladov na dopravu, kŕmenie, či 

starostlivosť. Spôsob je jednoduchý, ide len o 
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dostanú. Koncepcia porovnania je založená 
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mohla zviditel'niť moju prácu v rozvoji chovu 
poštových holubov vychovaných v testovacom 
zariadeníTAPS Budmerice. Stanica vlastní nie
kolko špičkových chovných holubov a ukazuje 
sa, že ako celok môže by1 prínosom nielen čo 
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júcich záujemcov. To všetko bez poplatkov, 
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chovatel'skej verejnosti a TAPS Budmerice. 
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nižšie uvedeným spôsobom a ponúkne tak 
verejnosti zaujímavé porovnanie a motiváciu 
k účasti na tomto projekte. Ako to teda bude 
pokračovať? Ide vlastne o porovnanie dvoch 
skupín a to: 
I. GARANTOVANÁ 
od roku 2007 OBHAJOVATElSKÁ 
8 účastníkov (kritérium výberu - úroveň 

chovu, výsledky v roku 2006) 
II. PRIHLÁSENÁ 
od roku 2007 VYLÝV ATElSKÁ 
7 účastníkov (kritérium výberu - rýchlosť 

podania písomnej prihlášky 
s povinnosťou foto holubníka 
a krátkym životopisom) 

Dá sa povedať, že je to súťaž na báze F1 , kde 
bude súťažiť 15 teamov so štyrmi holubmi pri 
bodovaní prvých dvoch doletených s bodovým 
ziskom iba na prvých 10 miestach v obrátenom 
poradí - 10,9,8,7,6,5,4,3,2,1 bod. Po ab
solvovaní 4. preteku sa body sčítajú a zostaví 
sa poradie súťažných teamov. Pre budúce 
sezónu - ročník 2007 zostane v hre prvých 8 
teamov. Zostávajúcich 7 teamov súťaž opustí 
a nahradí ich 7 teamov čo možno najrýchlejšie 
sa prihlásených účastniKOV. Odmenou každého 
účastníka v konkrétnej sérii bude certifikačný 
katalóg, v ktorom si každý nájde nielen svoje 
výsledky, ale aj prehl'ad o účasti konkrétnych 
teamov za daný ročník TEST-u. 

Súčasťou katalógu by mali by1 aj výsledky 
mladých holubov, ktoré zo stanice prejdú na 
adoptívne holubníky. Ak sa však účastník s 
mladými nerozhodne pretekať a nechá si tieto 
holuby do chovu, nie je pretekanie mladých z 
TAPS-u na adoptívnych holubníkoch nutné. 
Do katalógu sa zaznamená, že boli zaradení 
do chovu. 
Ocenenie SÉRIE 2006 

Vecnými cenami budú ohodnotené: 
- teamy na 1. - 3. mieste 
- mláďatá, ktoré sa umiestnia na 1. - 3.- mieste 
podl'a bodového zisku zo štyroch 
pretekov 
Otvárací deň : 12. máj 2006 

V tento deň sa do stanice doručia všetky 
mláďatá, kde sa zavakcínujú (len v prípade, 
ak neboli) a každý účastník SÉRIE 2006 si z 
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pripravených mladých T APS- vyberie štyri kusy. 
(Priebeh sa bude natáčať.) 
Preteky (budú sa natáčat) 
-13.08.2006 120 km 
- 20. 08. 2006 200 km 
- 27. 08. 2006 280 km 
- 01. 09. 2006 350 - 400 km 

Augustový termín bol zvolený kvôli najsta
biinejšiemu počasiu. 
Záverečná dražba - 1. september 2006 

Dražba sa uskutoční v Dome kultúry Bud
merice v čase 21.00 - 24.00 hod za účasti 
verejnosti. Ak sa úspešné mláďatá v záverečnej 
dražbe nepredajú, budú vylosované medzi per
sonál (členom ZO Budmerice), ktorí pomáhali 
v priebehu TEST-u a medzi 7 vypadávajúcich 
účastníkov. 

Spôsob konštatovania 
Na konštatovanie holubov sa bude používať 

elektronický konštatovací systém BRICON pod 

záštitou obchodného zástupcu pre éechy a 
Slovensko p. Jozefa Kondrysa. 
Zoznam účastníkov SÉRIE 2006 
(v poradí ako sa prihlásili) 
1. Škovran Ladislav a Stanislav éR 
2. Ing. Ivan Miroslav éR 
3. Ing. Horak Zdenek éR 
4. Jurikovič Štefan SR 
5. Ing. Krajčík Ján SR 
6 Mrtýnek Ladislav éR 
7. Bachar Pavol SR 
8. Alois Mik éR 
9. Skrbek Marek ČR 
10. Mgr. Blahovský Milan SR 
11 . Petrovič Jaroslav SR 
12. Kohút Milan SR 
13. Adamík Zdenek éR 
14. MUDr. Polašek Michal a syn éR 
15. Kondrys Jozef éR 

Oldrich Šavara, Budmerice 

Testovacia stanica Podzámok Spišské Podhradie 
Testovacia stanica Podzámok Spišské Podhradie 

zabezpečí v roku 2006 výcvikové cykly pre poštové 
hOluby s úplným chovatel'ským a veterinárnym 
zabezpečením v súlade s platnými veterinárnymi 
normami. 

Preteky budú orientované severným smerom 
s linálovým miestom v Lódži - 325 km . Tento 
pretek sa uskutoční v piatok 15.09. 2006. V prípade 
nepriaznivého počasia sa pretek uskutoční v ná
hradnom termíne buď nasledujúci deň alebo týždeň. 
Organizačný výbor si v mimoriadnych prípadoch 
(nepriaznivé počasie, porucha prepravného vozidla 
a pod.) vyhradzuje právo zmeny termínu prípadne 
miesta vypustenia holubov. Poplatok za jedného 
nahláseného holuba je 500,- Sk. 

Vzhradom na skúsenosti z minulého ročníka 

a vysoký počet záujemcov otestovanie holubov 
v našich podmienkach, budeme upredno stňovať 

chovaterov, ktorí si účasť svojich holubov finančne 
zálohujú čia stkou 50 % celkového vkladu. Tento 
vklad si chovatel' doplatí na 100 % čiastky pri do
daní holubov. V prípade nedodania holubov stráca 
nárok na vrátenie zálohovej čiastky. Prijaté budú iba 
holuby, ktoré sú v dobrom zdravotnoma kondičnom 
stave , vo veku minimálne 28 dní. 

Zaručujeme sa vyplati! dohodnuté ocenenie v 
prípade ú časti min. 400 holubov do TS 
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Výsledná suma vyhradená na ocenenie je 40 000 
Sk, ocenenie bude vyplatené prvým 30 doleteným 
holubom vo finálovom preteku podl'a zobrazenej 
tabul1<y 
1.cena 10000Sk 
2.cena 7000Sk 
3.cena 5000 Sk 
4.cena 3000 Sk 
5.cena 2000 Sk 
6.- 10.cena 1 000 Sk 
11.- 30.cena vecné ceny 
Spolu ocenenie 40000 Sk 
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
1.družstvo TS Pohár v hodnote 1 500 Sk 
2.družstvo TS Pohár v hodnote 1000 Sk 
3.družstvo TS Pohár v hodnote 700 Sk 

Do súľaže družstiev sa bude počítať bodový zisk 
prvých dvoch holubov chovatel'a nasadených na 
pretek a doletených v 20 % víťazov vo všetkých 4 
pretekoch . Bodovanie prvých troch pretekov bude 
krúčom 5/2 - 50/1/1 . Finálový pretek bude ohodnotený 
sériou 5/2 - 70/1/1 . 
ESO HOLUB TS 
1.ESO TS Pohár v hodnote 1000 Sk 
2.ESO TS Pohár v hodnote 700 Sk 
3.ESO TS Pohár v hodnote 600 Sk 
4ESOTS Pohár v hodnote 500 Sk 
5.ESO TS Pohár v hodnote 400 Sk 

Eso holubom sa stane holub, ktorý bude mať 
najnižší súčet umiestnení zo všetkých 4 pretekov. 
V prípade neumiestnenia (v prípade doletu 3. deň a 
neskôr) bude holubovi udelené poradie - 500. 

Celkové budú uskutočnené 9 tréningové lety a 3 
neoficiálne preteky zo vzdialenosti 130 km , 185 km a 
235 km. Štvrtý pretek - finálový - bude organizovaný 
na vzdialenosti 325 km. 

NEOFICIÁLNE PRETEKY 
BUDÚ OCENENÉ NASLEDOVNE 

Miesto štartu 
race 

1.cena 2.cena 2.cena 

130 KM 1 000 Sk 700 Sk 500 Sk 
(Krakow) + pohár + pohár + pohár 
185 KM 1 000 Sk 700 Sk 500 Sk 
(Ogrodzieniec) + pohár + pohár + pohár 
235 KM 1 000 Sk 700 Sk 500 Sk 
(Czesztochowa) + pohár + pohár + pohár 

DETAilY K SÚŤAŽI 
Holuby budú do TS prijímané v období od 15. 4. 

do 15. 5. 2006. Pokiar sa do 5. 6. stratí niektorý holub 
, má chovatel' právo dodať náhradníka. Tohto musí 
dodať v termíne do 15. 6. 2006. Po tomto termíne 
nebude možné doplniť chýbajúceho holuba. 

Konštatovanie holubov v preteku je zabezpečené 
elektronickým systémom BRICON. Informácie ostave 
holubov na TS budú aktualizované na web-stránke TS 
podl'a priloženého kalendára. Taktiež všetky informá
cie ztréningových apretekových letov budú zobrazené 
na linku KALENDÁR TS. 
ZÁKLADNÉ VETERINÁRNEOPATRENIA 

Po umiestnení mladých holubov do zariadenia 
TS bude u nich uskutočnené odčervenie ako aj 
karanténna liečba proti trichomonádam avakcinácia 
proti paramyxoviróze a diftérii. Z tohoto dôvodu nie 
je potrebnépred dodaním holubov uskutočniť vlastnú 
vakcináciu proti PMV 

Štefan Sýkora, Spišské Podhradie 
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Na 56 CelopoJ'skej výstave v Katoviciach sa odohrala najväčšia 
holubárska tragédia, keď v druhý deň výstavy, v sobotu, sa krátko 
pod po 16.30 hod. zrútila časť strechy výstavnej haly a po necelej 
hodine aj jej zvyšok. Pri tomto nešťastí podľa oficiálnych zdrojov 
zahynulo 62 rudí. Boli to chovatelia, ich rodinní príslušníci a predaj
covia chovateiských potrieb. Je to neuveritelhe bolestná a smutná 
udalosť. Všetkým nám je velmi ľúto, že holubársky sviatok sa zmenil 
na ohromnú I'udskú tragédiu. 

Pozostalým vyslovujeme úprimnú a hlbokú sústrasť, skláňame 
sa nad ich pamiatkou a naša myse!' a duch Je neustále s nimi. 

Česť ich svetlej pamiatke, nikdy na nich nezabudneme. 
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Včelí produkt pomáha holubom 

Podl'a včelárov a vedeckých pracovníkov 
PROPOLlS sa po stáročia používal v prírodnej 
medicíne. Je to smolovitá , hustá hmota, ostrej 
a príjemnej vône. Zbierajú ju včely z plodov 
a pukov, pričom ju používajú k upchávaniu 
otvorov a puklín v úl'och, k spevnenie plástov 
a vyh ladeniu stien. Svoju farbu mení v závis
losti od druhu živice - od žltej až po hnedú . 
Propolis je až do 15°C tvrdý a krehký, pri 30°C 
mäkne a stáva sa poddajným. Je nerozpustný 
vo vode, avšak ohriatyvo vodnom kúpeli sa delí 
na dve dobre rozlíšitelhé časti - jedna, ktorá 
padá na dno nádoby, druhá tekutá, ktorá pláva 
na povrchu zodpovedá vosku propolisu a má 
rôznorodé využitie v oblasti včelárs1va. 
Uskladnenie: 
- uchováva sa v uzatvorenej tmavej fl"aši, chrá
nenej pred svetlom a teplom . Hovorí sa, že pre 
I'ahké získanie prášku je potrebné dať propolis 
na niekolko hodín do mrazničky. Casti sa stanú 
vel'mi 1vrdými a tak sa vel'mi lahko môžu pomlieť 
v elektrickom mlynčeku na kávu. 
Zloženie: 
- 50 - 55% živice a balzamy, 30 - 40% vosk, 5 
-10% éterické a esenciálne oleje , 5% pel', 5% 
organické a minerálne látky - kovy a zlúčeniny 
kovov(hliník, striebro, bárium, bór, cín, chróm, 
kobalt, meď, železo, vanád, horčík, mangán, 
molybdén, nikel , olovo, selén, kremík, stron
cium, titán, zinok) , vitamíny (provitamín A, 
vitamín 83, pp alebo nikotinamit) 
Účinok: 
- fungicídny (konvalinka) 

- granulačný (stimulujúci regeneráciu tkan ív) 

- dez i nfekčný , antibiotický (baktérie, tr icho
monády) 

- stimulant prirodzenej obrany 

- protivírusový (proti mnohým vírusom) 

- antioxidačný 


- vel'mi silne anestetický 

Znášanlivosf: 
- dokonalá neškodnosť (v obvyklých dáv
kach) 

TI NKTÚRA 
- 200 gramov propolisu, zbaveného nečistôt 
(drevo, chlpky včiel a pod.) rozpustil' presne 
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v 1 litri etylalkoholu (liehu) alebo 70° pálenke. 
- zmes umiestniť v dvoch dobre zazátkovaných 
fl'ašiach od vína 
- maceroval' pri izbovej teplote počas 10 - 15 
hodín bez prístupu svet la (flašu pravidelne 
potriast) 
- posledný deň je potrebné zmes prefiltrovať 
cez veliTli jemnú látku (čo sa nerozpustilo je 
potrebné odstránit) 
Recept pána Michela Tessiera 
- do tmavej alebo tmavozelenej vínovej Haša 
o obsahu 750 ml nasypeme propolis do výšky 
4 cm. Fl'ašu naplníme 40° pálenkou a nechá
me macerovať 15 hodín a 1-2-krát za deň 
potrasieme. Používame 2 polievkové lyžice 
macerátu v 6 litroch vody (zmes získa farbu 
anízového likéru). 
Využitie pre holuby 
- holubom na holubníku pridávame 1 kávovú 
lyži čku tinktúry na 2 litre pitnej vody 
- individuálne holubovi podávame kvapátkom 
4 kvapky roztoku vy1voreného z 1 cl (10 ml) 
tinktúry a10 cl (100ml) teplej vody 

Extrakt propolisu sa môže využil' pri ošetrovaní 
rán a poranení pomocou tampónov, obväzov 
a pod. 
Z francúzskeho originálu od autora Michela 
Tessiera preložil MVDr. Miloslav Struhár, 
Zohor 

P.S. 
Nie všetci majú možnosť získal' propolis a pri

praviť si vyššie uvedenú tinktúru. Na našom 

holubiarskom trhu sa dajú získať aj hotové 

prípravky pre holuby s obsahom propolisu : 

- Vanisan-Natur 15000 (propolis, echinacea, 

cesnak, jablčný ocot) 

- Vanasept-Natur 12500 (p ropolis , rudbekia, 

tymián, jablčný ocot) 

- Van Tricocci 16000 (propolis, kyse lina 

jablčná) 

Každý pondelok v priebehu chovnej a prete
kárskej sezóny aplikujem 20 kvapiek na 1 liter 
vody holubom prípravok Van Tricocci 16000 
a som s ním vel'mi spokojný. 

MVDr. Miloslav Struhár 
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Na 56 CelopoJ'skej výstave v Katoviciach sa odohrala najväčšia 
holubárska tragédia, keď v druhý deň výstavy, v sobotu, sa krátko 
pod po 16.30 hod. zrútila časť strechy výstavnej haly a po necelej 
hodine aj jej zvyšok. Pri tomto nešťastí podľa oficiálnych zdrojov 
zahynulo 62 rudí. Boli to chovatelia, ich rodinní príslušníci a predaj
covia chovateiských potrieb. Je to neuveritelhe bolestná a smutná 
udalosť. Všetkým nám je velmi ľúto, že holubársky sviatok sa zmenil 
na ohromnú I'udskú tragédiu. 

Pozostalým vyslovujeme úprimnú a hlbokú sústrasť, skláňame 
sa nad ich pamiatkou a naša myse!' a duch Je neustále s nimi. 

Česť ich svetlej pamiatke, nikdy na nich nezabudneme. 
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Včelí produkt pomáha holubom 
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Medzi chovalelini holubov prebiehajú nekonečné 
diskusie o tom, či pri súťažiach sú vo výhode cho
vatelia s vysokým stavom holubov oproti tým, čo ich 
chovajú menej. Zlvot a prax dokazujú, že sa na to 
nedá jednoznačne odpovedať. Neraz sa dokážu aj v 
silných chovateiských regiónoch presadiť chovatelia 
s velIni malým počtom chovaných holubov. O tom, že 
Io tak je, nás v posledných dvoch rokoch presvedčil 
Ing. JÁN KRAJčíK. S malým počtom holubov sa 
presadli v Majstrovstve Slovenska, na celoštátnych 
výstavách a jeho holúbok sa výrazne presadli aj v 
testovacej stanici Sun City v Južnej Afrike. Nebu
deme písať o metódach a spôsobe vedenia chovu 
holubov. Naším cielom je, aby na základe bilancie 
svojich výsledkov presvedčil lých chovatelov, ktorí 
si myslia, že úspech je založený iba na velkom počte 
chovaných holubov. 

Slovo má Ing. Ján Krajčík: 
" V roku 2004 som za celú pretekovú sezónu nasadil 263 holubov a umiestnil som 195, čo 

predstavuje 74,144%. V majstrovstve OZ som sa umiestnil na 2. mieste. Sezónu som začal s 28 
vdovcami. Po 4. alebo 5 preteku ich zostalo 23 a tie dolietali do konca sezóny. V generálnom 
MS si vylietali 7. miesto. 

V roku 2005 som začal opäť s 28 holubmi a znovu sa po 5. preteku tri stratili a dva boli pre zlé 
výsledky vyradené. Nasadil som celkove 269 holubov a umiestnil 196, čo predstavuje 72,862%. 
V majstrovstve OZ som sa umiestnil na 4. mieste. Bolo to spôsobené slabšimi doletmi z dlhých 
tratf Filozofiou môjho holubárenia však nie je celkové umiestnenie v generálnom majstrovstve 
OZ, ale umiestnenie holubov v konkrétnom pre teku. Pre mňa je najväčšim úspechom, keď v 
nedelil porazim suseda. " 
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Vyhodnotenie doletov v rôznych hladinách  do l%, do 5%, do 10% a do 20% v oblastnej 
konkurencii 
v 
% 

počet 

nasadených 
poče t 

umiestnených 
% z nasadených %z 

umiestnených 
269 196 

20 269 196 72,86 
10 269 139 51 ,67 70,92 I 

5 269 98 36,43 50,00 I 

I 269 
-

31 11 ,52 15,82 I 

Vyhodnotenie doletov vdovcov v rokoch 2004 a 2005 a ich %-tuálna úspešnosť 

I Čislo holuba Rok 2004 Rok 2005 Spolu 
N Um % km N Um % km N Um % km 

02210145 13 13 100 4393 II II 100 4100 24 24 100 8493 
02210156 14 12 86 4433 12 12 100 4467 26 24 92 8900 
0125432 12 II 92 5057 13 13 JOO 5843 25 24 96 10900 
02210125 14 13 93 4524 14 12 86 4733 28 25 89 9257 
02210101 13 12 92 4624 11 10 9 1 3773 24 22 92 8397 
02210133 14 13 93 476 1 12 10 83 3798 26 23 88 8559 
02210102 12 II 92 4622 10 7 70 3046 22 18 82 7668 
02210140 13 II 85 4S5 3 I [ 7 64 2677 24 19 79 7530 
02210131 12 10 83 3601 14 II 79 4665 26 21 8 1 8266 
03 SK 0207 0015 10 8 80 3021 13 II 85 3932 23 19 83 6953 
03 SK 0207 0027 10 7 70 2544 II 9 82 3380 21 16 76 5924 
03 SK 0207 0040 7 <\ 57 1396 13 10 77 3598 20 14 70 4994 
03 SK 0207 109 12 10 83 3466 12 10 83 3466 
03 SK 0207 131 II X 73 2749 II 8 73 2749 
03 SK 0207 11 6 II 7 64 2677 II 7 64 2677 
03 SK 0207 137 10 6 60 2324 IO 6 60 2324 
03 SK 0207 133 9 5 56 2 163 9 5 56 2163 
03 SK 0207 112 7 3 43 793 7 3 43 793 
03 SK 0207 0043 14 7 50 2984 14 7 50 2984 
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,Vyhodnotenie doletov PHARLAPA Č. 02 2 10145 za život 
P. Č. Dátum Pretek Km Umiestnenie Počet 

nasadených 
Koef 

I 19.06.2004 Chomutov 348,30 I 1832 0,546 
2 01.08.2004 Aš 411,73 I 1746 0,573 
3 17.07.2004 Lei~z~ 464,12 I 1639 0,610 
4 29.06.2003 Cheb 394,14 I 904 1,106 
5 30.05.2004 

01.05.2005 
Cheb 394,05 I 877 1,140 

6 lin. Hradec 180,64 2 942 2 123 
7 08.05.2005 Praha 264,55 2 1886 1,060 
8 04.06.2005 Louny 327,33 2 872 2,294 
9 15.05.2005 Chomutov 348,30 3 930 3,226 
IO 01.06.2003 Chomutov 347,36 4 877 4,561 
II 23.05.2004 Wurzburg 554,70 5 1579 3,167 
12 18.06.2005 Chomutov 348,30 5 918 5,447 
13 27.06.2004 Cheb 394,05 7 1723 4,063 
14 12.06.2005 

25.05.2003 
Aš 417,38 7 1626 4,305 

15 Aš 411 ,R2 9 1750 5,143 
16 16.07.2005 Leipzig 464. 12 9 1510 5,960 
17 J1.07.2004 Humpolcc 171.93 9 842 10,689 
18 16.05.2004 Chomutov 348.30 10 lRI2 5,519 
19 25.04.2004 l emnice 136,84 14 1509 9,278 
20 24.07.2005 Eisenach 566,22 14 828 16,90 
21 31.07.2005 Aš .. 417,3R 15 1657 9,053 
22 19.07.2003 Aš 41 1,82 15 1475 10, 169 
23 01.09.2002 I Cáslav 198,28 19 892 21,30 
24 13.07 .2003 Trojmezí 417,47 21 1524 13,78 
25 08.09 .2002 Praha 264.60 33 1002 32,934 
26 21.06.2003 Chomutov 347,36 47 1688 27,844 
27 08.05.2002 Praha 264.60 48 1667 28,794 
28 03.07.2004 Trojmezí 417,38 59 1726 34,183 
29 05.06.2004 Louny_ 327,33 69 1801 38,312 
30 02.07.2005 Chomutov 348,30 72 1685 42,73 
31 0905.2004 Ríčany 243,54 78 1852 42,117 
32 22.05.2005 Aš 4J7,38 109 1720 63,372 
33 02.05 .2004 Jin. Hradec 180,64 213 1831 116,33 
34 15.06.2003 Chomutov 347,36 240 1785 134,454 

Neumiestnené preteky: 25. 08.2002 Jemnice, 18.05.2003 Chomutova 05.07.2003 Wurzburg 
V percentách nalietal: 11 897 km 
Priemerný koeficient: 20.68 
Bol nasadený 37-krát, umiestnil sa 34-krát, čo predstavuje 91,9% (do 1% 19-krát. do 4,2% 31 
-krát) 
Ako ročný : - 1. ESO stredných tratí OZ Senice a koeficient 21 ,309 
v roku 2004: - 1. ESO krátkych tratí OZ Sen ica a koeficient 21 ,013 

- 1. ESO stredných tratí OZ Senica a koeficient 3,336 
-1. ESO Slovenska a koeficient 599,516 

v roku 2005: - 1. ESO krátkych tratí OZ Senica a koeficient 14,150 
- 1. ESO stredných tratí OZ Senica a koeficient 21 ,502 

Poznámka: Pri konštatovaní používam elektronický systém a tak Pharlap nebol ani raz za život 
uprednostnený v poradí konštatovania. 
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Za všetko, čo sa deje v holubníku môžu iba dvaja - "Pán Boh" a "Vy". Pán Boh vám 
dáva slobodu a vornú ruku a ak je vaša láska k holubom naozajstná a úmysly čestné, Boh 
podporí vaše snahy. Preteky sa organizujú kolektívne a preto je vašou povinnosťou zúčast
niť sa kolektívnej práce a vychádzať dobre s kolektívom holubárov, lebo bez toho sa lety 
holubov organizovať nedajú. Holuby majú aj svojich neprajníkov, ktorí nemôžu pochopiť, že 
im venujete tolko lásky, času a peňazí, preto musíme vedieť o holuboch vera zaujímavého 
rozprávať, aby ste ich presvedčili, lebo inak jedného dňa prídu nejakí "zelení" alebo "ružoví" 
a budú chcieť chovy zruš i ť z hygienických dôvodov, alebo z dôvodu ochrany zvierat. 

Uvedomte si, že práve vy svojou selektívnou činnosťou zachovávate prírodný boží dar 
orientácie, ktorým bol obdarený praotec holubov - holub skalný. V súlade so zákonom svet
ským i božím je holub slobodný vták a teda neporušuje žiadny zákon, keď sadne susedovi 
na strechu či anténu a preto sused nemôže použiť pušku, veď Boh má holuby radšej živé. 
Holuby majú svojich nemilosrdných nepriatelov. Sú nimi kuny, lasice, tchory, ale aj lietaj
úce dravce. Najväčšieho nepriatel'a však majú v človeku s puškou. Často škodí aj falošný 
priateľ. Ak takéhoto človeka poznáte, vyhnite sa mu, lebo skutočnosť, že práve teraz koristí 
v cudzom holubníku nevylučuje možnosť, že raz príde na rad aj váš holubník. 

Ak chcete byť špičkovým chovatel'om holubov, robte to podobne ako vaši chovanci: 
špičkový pretekár zaujme svoje miesto v koši, nevyhl'adáva šarvátky a spory, zby10čne 
sa nevyčerpáva neustálym menením miesta, vie, že ho čaká namáhavá cesta, nebojí sa 
nepohody a po vypustení sa ponáhl'a domov. 

Ak chcete byť špi čkovým chovatel'om holubov, obstarajte si kvalitný chovný materiál 
a tým zaujmete miesto medzi špičkovými chovatel'mi, nemárnite čas spormi, nemeň
te stále podmienky chovu. Stále zmeny štartovacích miest, podmienok pretekania, 
likvidácie funkcionárov, atď. vás zbytočne odpútava od hlavného problému a aj tak 
si nikdy neušijete sezónu presne na svoju mieru. Veď viete, že vás čaká namáhavá 
cesta pretekovou sezónou. Venujte sa holubom, nebojte sa nasadiť dobre pripravené
ho holuba a ponáhl'ajte sa k ciel'u svojej cesty. Neznámy autor z OZ Trnava 

27 POŠTOVÝ HOLUB 1·2/2006 




,Vyhodnotenie doletov PHARLAPA Č. 02 2 10145 za život 
P. Č. Dátum Pretek Km Umiestnenie Počet 

nasadených 
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I 19.06.2004 Chomutov 348,30 I 1832 0,546 
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14 12.06.2005 

25.05.2003 
Aš 417,38 7 1626 4,305 

15 Aš 411 ,R2 9 1750 5,143 
16 16.07.2005 Leipzig 464. 12 9 1510 5,960 
17 J1.07.2004 Humpolcc 171.93 9 842 10,689 
18 16.05.2004 Chomutov 348.30 10 lRI2 5,519 
19 25.04.2004 l emnice 136,84 14 1509 9,278 
20 24.07.2005 Eisenach 566,22 14 828 16,90 
21 31.07.2005 Aš .. 417,3R 15 1657 9,053 
22 19.07.2003 Aš 41 1,82 15 1475 10, 169 
23 01.09.2002 I Cáslav 198,28 19 892 21,30 
24 13.07 .2003 Trojmezí 417,47 21 1524 13,78 
25 08.09 .2002 Praha 264.60 33 1002 32,934 
26 21.06.2003 Chomutov 347,36 47 1688 27,844 
27 08.05.2002 Praha 264.60 48 1667 28,794 
28 03.07.2004 Trojmezí 417,38 59 1726 34,183 
29 05.06.2004 Louny_ 327,33 69 1801 38,312 
30 02.07.2005 Chomutov 348,30 72 1685 42,73 
31 0905.2004 Ríčany 243,54 78 1852 42,117 
32 22.05.2005 Aš 4J7,38 109 1720 63,372 
33 02.05 .2004 Jin. Hradec 180,64 213 1831 116,33 
34 15.06.2003 Chomutov 347,36 240 1785 134,454 

Neumiestnené preteky: 25. 08.2002 Jemnice, 18.05.2003 Chomutova 05.07.2003 Wurzburg 
V percentách nalietal: 11 897 km 
Priemerný koeficient: 20.68 
Bol nasadený 37-krát, umiestnil sa 34-krát, čo predstavuje 91,9% (do 1% 19-krát. do 4,2% 31 
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Poznámka: Pri konštatovaní používam elektronický systém a tak Pharlap nebol ani raz za život 
uprednostnený v poradí konštatovania. 
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sa nevyčerpáva neustálym menením miesta, vie, že ho čaká namáhavá cesta, nebojí sa 
nepohody a po vypustení sa ponáhl'a domov. 

Ak chcete byť špi čkovým chovatel'om holubov, obstarajte si kvalitný chovný materiál 
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Výsledky celoštátnej výstavy Klatovy 2005 
KATEGÓRIA ŠPORT "A" 

Meno OZ 
1. Škovran Ladislav Haná-Olam 
2. Škovran Ladislav Haná-Olam 
3. Škovran Ladislav Han á-Olam 
4. Ing. Horák Zdenek Haná-Olam 
5. Ing. Ranocha V.a syn Beskydy 

Holub/holubica 
00-0202-363 
03-0202-28 
99-31-0980 
01-0214-170 
02-0153-582 

H 
H 
H 
H 
HA 

Kf 
7,51 
14,13 
15,77 
27,89 
32,18 

Km 
2997,92 
2040,91 
2477,36 
2909,50 
3028,42 

KATEGÓRIA ŠPORT "B" 
1. Škovran Ladislav Haná-Olam 01-0202-457 
2. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223157 
3. Sedlák František Brno 02-0144-28 
4. Sedlák František Brno 01-0144-228 
5. FoltynekZdenek Uh .Hradište 01-0256-525 

H 
H 
H 
H 
H 

7,31 
22, 13 
23.03 
26, 17 
32,35 

3119,79 
3166,68 
3051,1 4 
3026,49 
3401,96 

KATEGÓRIA ŠPORT "e" 
1. Krutil Kar. + Mich . Haná-Olam 01 -0205-155 
2. Handlir Leopold Svitavy 01-072-729 
3. S l áčik Jaroslav Valašsko 01-0197-366 
4. Ing. Jemelka Pavel Haná-Olam 99-0216-41 
5. Urbánek Václav Brno-venk. 00-0175-647 

H 
HA 
H 
H 
H 

59,20 
75,20 
77,10 
85,68 
99,59 

4649,26 
4613,12 
40 15,36 
4714,41 
4947,53 

KATEGÓRIA ŠPORT "D" 
1. Škovran Ladislav Haná-Olam 01-0202-457 
2. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2377685 
3. Ing. Horák Zdenek Haná-Olam 01-0214-170 
4. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223157 
5. Ing. Horák Zdenek Haná-Olam 02-0214-222 

H 
H 
H 
H 
H 

14,34 
31 ,19 
35 ,15 
48,76 
50,49 

4484,95 
3534,11 
3427,61 . 
3836,90 
3327,75 

KATEGÓRIA " ŠTANDARD Hli 

2 
3 
4 
5 

Chovatel' Č íslo 
Ing. Vojtešek Lad islav 02-0251-322 
Dobrovolný Miloslav 02-0169-580 
Zavacký Josef 00-0159-720 
Dobrovolný Miloslav 02-0162-206 
Ing. Vojtešek Ladislav 02-0251-281 

OZ CHPH 
Uh. Hradište 
Hodonín 
Hlučín 

Hodonín 
Uh . Hradište 

Km 
3 765,71 
3966,56 
3100,19 
4812,70 
6097,46 

Štan.b. 
93,83 
93,42 
93,42 
93,33 
93,17 

2 
3 
4 
5 

KATEGÓRIA "ŠTANDARD H
Brandtlík V. + V 04-086-707 Plzeň 

Pokorný Jan 01-061-50 Svitavy 
Kvapil P 01-0230-457 Uničov 

Skrbek Marek 00-0288-786 Beskyd 
ChmelaF Josef 02-0256-106 Uh .Hradište 

A" 
2 719,50 
3551,29 
2877,72 
4572,48 
3594,66 

93,42 
93,33 
93,33 
93,25 
93,25 
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KAMARAT SA NEPREDAVA 

Ján Chreno má určite lásku k poštovým holubom geneticky 

danú, lebo poštové holuby choval jeho otec i bratia Oliver a Jozef. 
V roku 1961 sa ako 9-ročný stal č lenom organizácie chovateľov 
poštových holubov v Trnave. Tam sa začínal učiť holubáriť a jeho 
učiteľmi boli starší a skúsení chovatelia ako pán Kurbel', Nemeček 
Bunzel, Cuninka a ďalší. Prvé holuby vystavoval už v roku 1967_ 
Vždy mal šťa stnú ruku na holuby, ktoré získal. Najprv to bol zná
my olympionik ČS 53 - 0103 - 447_ Z neho a jeho potomkov 
vychoval holuby, ktoré mu robili dlho radosť. Každý z nich mal 
svoje meno a poznali ich chovatelia z okolia. 

Neskôr získal holuby od známeho českého chovateľa Ladislava Krejčího z Písku. 
Tieto holuby vhodne zapad li do holubov, ktoré už mal na holubníku a začali sa po
stupne presadzovať. Takmer každý rok sa mu čosi podarilo vyhrať, hlavne na dlhých 
tratiach. Aj keď sa stal niekol'kokrát majstrom klubu medzi absolútnu špičku v oblasti 
sa mu kvôli pracovnému zaneprázdneniu preniknúť nepodarilo. Ani dnes si nevie 
predstaviť holubáreni e bez pomoci manželky a syna Dáriusa. Sústreďova l sa preto 
na jednotlivé preteky a holuby. 

Pamätné boli jeho holuby 83 - S - 193348 a 83 - S - 192921, ktoré získal i 
napríklad 1 . a 2 . cenu z Koblenzu v rám ci OVS v roku 1986. 

Vlani na CV v Žiline v kategórií Štandard vystavoval H 98 - 21- 7933 , ktorý zís kal 
91,583 bodu. Bol to vel'mi pekný športový holub s výbornými partiami, ktorý mal v tom 
čase nalietané za život okolo 21 tisíc km v 20% víťazov. Vtedy sme sa dohodli, že 
tomto krásnom a výkonnom holubovi napíšem . Čas rýchlo ubiehal a s p. Chrenom 
som sa stretol až o rok na CV v Nitre. Pri otázke, či tohto vynikajúceho holuba ešte 
má, prišla v dnešnej dobe takmer nečakaná odpoveď: "Kamaráti sa nepredávajú". 
Holuba mi doniesol aj ukázať a podľa výsledkov som zistil , že ešte aj v roku 2005 
ako 7-ročný umiestnil 8 tratí a spolu má na konte už o 3993 km viac . Nuž čo k tomu 
dodať? Iba klobúk dole a zablah ože lať. 

Výkony holuba č . 98 - 21 - 7933 

Rok počet um. tratí km 

1998 1 156,992 

1999 8 2662,953 

2000 10 3511,558 

2001 13 4946,944 

2002 9 4021,220 

2003 6 3130,368 

2004 5 2577 ,849 

2005 8 3093,808 

Spolu 60 24101,692 
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ako 7-ročný umiestnil 8 tratí a spolu má na konte už o 3993 km viac . Nuž čo k tomu 
dodať? Iba klobúk dole a zablah ože lať. 

Výkony holuba č . 98 - 21 - 7933 

Rok počet um. tratí km 

1998 1 156,992 

1999 8 2662,953 

2000 10 3511,558 

2001 13 4946,944 

2002 9 4021,220 

2003 6 3130,368 

2004 5 2577 ,849 

2005 8 3093,808 

Spolu 60 24101,692 
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Vvs1edkY OZ CHPH v pretekovej sezóne 2005 
OZ CHPHSenica OZ ~HPH TERCHOVÁ IS

Generálne Majstrovstvo za rok 2005 -' gmajstrovstvo ' staré hOluby 

1. Ing. Chytil P + l 7394 bodov 1. Hanuliak František 472,433
2. Beňák Vlad imír 7171 2. Šimko Ondrei,MVDr. 636,417
3. Pripko leopold 6588 3. Radočani Dalibor + R 675,294
4. Ing. Krajčík Ján 6281 4. Kubala M. + Lacek D. 714,807
5. Diviak Milan 5928 5. Pucek Miroslav 984,055
6. Smolinský P + P 5690 6. Bohač Karol 1116,590
7. Havel Vladislav 5551 7. Markuš Miro + Milan 1195,250
8. Blanárik Peter 5403 8. Ďurana Miro + Lubos 1208,354
9. Pripko B + B 5163 9. Šupica Jan 1252,765

10. Duchoslav J + I 5112 10. Vrabel Tibor 1500,504
11. Černý Ivan 5083 11. Durana Anton 1606,817
12. Blažek Ján + Ján 5006 12. Cvacho Michal 1707,322
13. Gál + Vilčeková 4968 13. Lysican Alojz 1801,519
14. Hrozen Peter + Peter 4912 14. Bielik Jozef 1840,912
15. Baki č Štefan 4901 15. Franek Peter ml. 1848,205
16. Pernecký ludovít 4828 16. Boka Jozef + Bielka P 1850,961
17. Majtán Pavol 4707 17. Hanuliak Adam 1851,683
18. Juriga Ján+Knotek 3611 18. Kristofik Jakub 1916,046
19. Spusta Ján 3537 19. Durana Jan 1945,001
20. Velický Štefan 3494 20. Vrbinsky Miroslav 2002,386
21. Vach Pavol 3405 21. Ondrus Frantisek 2128,395
22. Csurma Anton 3298 22. Michalek Erik 2186,269
23. Stehlík Jaroslav 2966 23. Kristofik Jan st. 2190,694
24. Žilka Adrián 2438 24. Kubala Juraj 2278,443
25. Hýroš Štefan 2413 25. Durana Albin 2283,437
26. Lorenc Marián 2378 26. Peknusa + Chovanculiak 2560,689
27. Černá + Gálová 2330 27'. Ozaniak Peter 2606,713
28. Gazárek Boris 2293 28. Romancik Martin 2829,344

Vlk Ján + Knotek 2293 29. Pavel Tomas 2832,541
30. Baďura Dušan 2252 30. Jankovsky Vincent 2842,746
31. Macek Jozef 2199 31. Mojsky Jozef 2961,105
32. Kutálek Pavol 2181 32. Chabada Miroslav 2966,726
33. Dinka Otto 2127 33. Hazda Adam 3001,250
34. Formánek Ladislav 2055 34. Vajcovec Jan 3004,929
35. Horváth Jozef 2029 35. Majercik Branislav 3052,170
36. Došek ludovít 2018 36. Bohac Rudolf 3113,037
37. Blažek P + P 1745 37. Michel Tibor + Vincent 3161,483
38. Ing Šebesta Pavol 1720 38. Lacuch Peter 3179,385
39. Pálka P + M 1689 39. Holubek Daniel 3190,303
40. Kutálek Milan 1649 40. Markus Pavol 3269,870 
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II IQZ CHPH R!.!ŽOMBERQK 
Generálne 

majstrovstvo 

Bernolák Tomáš 
Davidík Marian 
RSDr.Kozllk Ondro 
Madleňák Stefan 
Masiar Pavol st. 
Hazucha Fedor 
Cigaňak Miroslav 
Maretta Jozef 
Druska Milan 
Viglas Jan 
Kabelik Lubomir 
Izsof F.MUDr. 
Drugda Jan 
Mach Jaro 
Babic Jan 
Juriga Jaroslav 
Baran Matej 
Bodorik Dusan 
Razga Radomir 
Halasa Jan 
Gejdos Jozef 
Tison Jan 
Smolen Stanislav 
Plesko Daniel 
Hareznik Stefan 
Hromada Jan 
Kmosko Jaroslav 
Vajzer Vladimir 
Kluka Ján 
Danco Karol st + syn 
Siroky Peter 
Urmin Stanislav 
Facko Vladimir 
Stevonka Jaroslav 
Bančej Anton 
Faber Jan 
Janky Vladimir 
Uhrik Jan 
Handak Milos 
Mudroncik Albin 

; 


9 

7184 
6735 
6501 
6334 
6207 
6128 
5881 
5585 
4694 
4263 
4246 
3942 
3697 
3541 
3102 
3083 
2730 
2705 
2570 
2472 
2470 
2218 
2125 
1918 
1812 
1803 
1680 
1577 
1564 
1476 
1308 
1295 
1144 
1035 

990 
893 
863 
774 
717 
537 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

31 


oz CHPH TRNAVA 

Poradie 

podla bodov 
Čulák Jozef 
Hudák+ lackoví č 
Hulta Vincent 
Brúna Jozef + Miloš 
Chlebik Matej 
Marcinkech F+F+ T 
Zaťko Jozef 
Očenáš Inocen 
Kôpka Ján 
Rechtorík + Martonkovi 
Sekera Ivan st. + ml. 
Večera Miroslav 
Hlavatovic Jozef 
Zemán Ján 
Kubala Oto 
Koleno Miroslav 
Žitnanský + Skýpala 
Voštinár + Krivošík 
Vybíral + Košcany 
Repiský Štefan 
Hlavna František 
Krumpál Ján 
Szemeney Ján 
Blažek L.st. + ml. 
Pavlík Jozeľ 
Koník Jaro 
Vančo Štefan 
Kolenova Maria 
Kusý Marian 
Hubinský Dušan 
Svitek Jano 
Landiga František 
Obselka Jozef 
Matúš luboš 
Šmondrk Jozef + Boris 
Antal Alojz 
Petrovič Roman 
Breče Karol 
Malec Ivan 
Branicky Viktor 
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~

•

6784 
6700 
6291 
5729 
5704 
5653 
5617 
5592 
5543 
5456 
5398 
5164 
5136 
5109 
4810 
4780 
4691 
4651 
4626 
4493 
4452 
4407 
4350 
4329 
4225 
4108 
4068 
4035 
3995 
3949 
3945 
3749 
3720 
3624 
3615 
3534 
3481 
3467 
3450 

1·2/2006 
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Vvs1edkY OZ CHPH v pretekovej sezóne 2005 
OZ CHPHSenica OZ ~HPH TERCHOVÁ IS

Generálne Majstrovstvo za rok 2005 -' gmajstrovstvo ' staré hOluby 

1. Ing. Chytil P + l 7394 bodov 1. Hanuliak František 472,433
2. Beňák Vlad imír 7171 2. Šimko Ondrei,MVDr. 636,417
3. Pripko leopold 6588 3. Radočani Dalibor + R 675,294
4. Ing. Krajčík Ján 6281 4. Kubala M. + Lacek D. 714,807
5. Diviak Milan 5928 5. Pucek Miroslav 984,055
6. Smolinský P + P 5690 6. Bohač Karol 1116,590
7. Havel Vladislav 5551 7. Markuš Miro + Milan 1195,250
8. Blanárik Peter 5403 8. Ďurana Miro + Lubos 1208,354
9. Pripko B + B 5163 9. Šupica Jan 1252,765

10. Duchoslav J + I 5112 10. Vrabel Tibor 1500,504
11. Černý Ivan 5083 11. Durana Anton 1606,817
12. Blažek Ján + Ján 5006 12. Cvacho Michal 1707,322
13. Gál + Vilčeková 4968 13. Lysican Alojz 1801,519
14. Hrozen Peter + Peter 4912 14. Bielik Jozef 1840,912
15. Baki č Štefan 4901 15. Franek Peter ml. 1848,205
16. Pernecký ludovít 4828 16. Boka Jozef + Bielka P 1850,961
17. Majtán Pavol 4707 17. Hanuliak Adam 1851,683
18. Juriga Ján+Knotek 3611 18. Kristofik Jakub 1916,046
19. Spusta Ján 3537 19. Durana Jan 1945,001
20. Velický Štefan 3494 20. Vrbinsky Miroslav 2002,386
21. Vach Pavol 3405 21. Ondrus Frantisek 2128,395
22. Csurma Anton 3298 22. Michalek Erik 2186,269
23. Stehlík Jaroslav 2966 23. Kristofik Jan st. 2190,694
24. Žilka Adrián 2438 24. Kubala Juraj 2278,443
25. Hýroš Štefan 2413 25. Durana Albin 2283,437
26. Lorenc Marián 2378 26. Peknusa + Chovanculiak 2560,689
27. Černá + Gálová 2330 27'. Ozaniak Peter 2606,713
28. Gazárek Boris 2293 28. Romancik Martin 2829,344

Vlk Ján + Knotek 2293 29. Pavel Tomas 2832,541
30. Baďura Dušan 2252 30. Jankovsky Vincent 2842,746
31. Macek Jozef 2199 31. Mojsky Jozef 2961,105
32. Kutálek Pavol 2181 32. Chabada Miroslav 2966,726
33. Dinka Otto 2127 33. Hazda Adam 3001,250
34. Formánek Ladislav 2055 34. Vajcovec Jan 3004,929
35. Horváth Jozef 2029 35. Majercik Branislav 3052,170
36. Došek ludovít 2018 36. Bohac Rudolf 3113,037
37. Blažek P + P 1745 37. Michel Tibor + Vincent 3161,483
38. Ing Šebesta Pavol 1720 38. Lacuch Peter 3179,385
39. Pálka P + M 1689 39. Holubek Daniel 3190,303
40. Kutálek Milan 1649 40. Markus Pavol 3269,870 
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II IQZ CHPH R!.!ŽOMBERQK 
Generálne 

majstrovstvo 

Bernolák Tomáš 
Davidík Marian 
RSDr.Kozllk Ondro 
Madleňák Stefan 
Masiar Pavol st. 
Hazucha Fedor 
Cigaňak Miroslav 
Maretta Jozef 
Druska Milan 
Viglas Jan 
Kabelik Lubomir 
Izsof F.MUDr. 
Drugda Jan 
Mach Jaro 
Babic Jan 
Juriga Jaroslav 
Baran Matej 
Bodorik Dusan 
Razga Radomir 
Halasa Jan 
Gejdos Jozef 
Tison Jan 
Smolen Stanislav 
Plesko Daniel 
Hareznik Stefan 
Hromada Jan 
Kmosko Jaroslav 
Vajzer Vladimir 
Kluka Ján 
Danco Karol st + syn 
Siroky Peter 
Urmin Stanislav 
Facko Vladimir 
Stevonka Jaroslav 
Bančej Anton 
Faber Jan 
Janky Vladimir 
Uhrik Jan 
Handak Milos 
Mudroncik Albin 

; 


9 

7184 
6735 
6501 
6334 
6207 
6128 
5881 
5585 
4694 
4263 
4246 
3942 
3697 
3541 
3102 
3083 
2730 
2705 
2570 
2472 
2470 
2218 
2125 
1918 
1812 
1803 
1680 
1577 
1564 
1476 
1308 
1295 
1144 
1035 

990 
893 
863 
774 
717 
537 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
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oz CHPH TRNAVA 

Poradie 

podla bodov 
Čulák Jozef 
Hudák+ lackoví č 
Hulta Vincent 
Brúna Jozef + Miloš 
Chlebik Matej 
Marcinkech F+F+ T 
Zaťko Jozef 
Očenáš Inocen 
Kôpka Ján 
Rechtorík + Martonkovi 
Sekera Ivan st. + ml. 
Večera Miroslav 
Hlavatovic Jozef 
Zemán Ján 
Kubala Oto 
Koleno Miroslav 
Žitnanský + Skýpala 
Voštinár + Krivošík 
Vybíral + Košcany 
Repiský Štefan 
Hlavna František 
Krumpál Ján 
Szemeney Ján 
Blažek L.st. + ml. 
Pavlík Jozeľ 
Koník Jaro 
Vančo Štefan 
Kolenova Maria 
Kusý Marian 
Hubinský Dušan 
Svitek Jano 
Landiga František 
Obselka Jozef 
Matúš luboš 
Šmondrk Jozef + Boris 
Antal Alojz 
Petrovič Roman 
Breče Karol 
Malec Ivan 
Branicky Viktor 

POŠTOVÝ HOLUB 


~

•

6784 
6700 
6291 
5729 
5704 
5653 
5617 
5592 
5543 
5456 
5398 
5164 
5136 
5109 
4810 
4780 
4691 
4651 
4626 
4493 
4452 
4407 
4350 
4329 
4225 
4108 
4068 
4035 
3995 
3949 
3945 
3749 
3720 
3624 
3615 
3534 
3481 
3467 
3450 
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U W O 
OZ CHPH NITRAOZ CHPH ŠURANYOZ CHPH NOVÉ ZÁMKYOZ CH PH KOMÁRNO 

' , PoradiePoradieGenerálne .. ~.Generálne 
podl'a bodov--,ol podla bodovmajstrovstvomajstrovstvo 

1 Trio Novan 8802
1 Fiala Alexander+ Tomáš 8166
1. Zajos Gabriel 6211 
 1. lenče František 7372 

2 Ing. Pavel Paulis 8566
2 Hubinský ladislav 8052
2. Kánai František 6107 
 2. Giiriizdiis ludovít 6858 

3 Štefan Arpáš 8201
3 Gogola Pavol 7642 
3. Bugyi Štefan 5975 
 3. Kocsis-Kocso 6799 

4 Ing. Štefan Vajda 7692
4 Keméň Vladimír 7603
4. Mitas Peter 5618 
 4. Gyurosi Július 6623 

5 Ing. Juraj Kurek 7679
5 Szalai Viliam 7107
5. POlgár Tibor 5561 
 5. Boros Štefan 6487 

6 Milan Hudec 7497
6 Močkor Matúš 6839
6. Kiszel Matej 5377 
 6. Zlatinský Štefan 6390 

7 J. Petrovič + Chren 7493
7 Mariňák Ján 6791
7. Holderik Ondrej 5326 
 7. Pasztorek Štefan 6200 

8 Dušan Borčin 7418
8 Lebo VOjtech 6722
8. Csengel Tibor 5288 
 8. Berecz Zoltán 6157 

9 Marián Hečko 7417
9 Dudák-Dudáková 6553
9. Bugyi Gejza 5241 
 9. Fabo František 6001 

10 Kiko J + M + P 7381
10 Straňák Bran . + Rado 6463
10. Csontos Ján 5175 
 10. Gyurovszky Vojtech 5909 

11 Gejza Magušin 7082
11 Petráni Miroslav 6433
11 . Mokran Matej 5163 
 11. Matlák Ján 5803 

12 Imrich Šuba 7077
12 Boldizsár Ladislav 6322
12. Boros Zoltán 4789 
 12. Bindič Benjamín 5786 

13 Ondrej Zaujec 7013
13 Lendel Jozef Ing. 6276
13. Škuliba Jozef 4726 
 13. Jurčík Pavol 5386 

14 Milan Kelemen 6949
14 Macek Jozef 6053
14. Mészaros Štefan 4602 
 14. Szombaty Ladislav 5359 

15 Stanislav Šimek 6934
15 Porubský Lub.+Miros. 5881
15. Gacsal Dezider 4350 
 15. Balogh František 5293 

16 Ing. Miroslav Tároš 6910
16 Fibich Marián 5858
16. Király Štefan 4229 
 16. Ollári Štefan 4571 

17 Jozef Lysičan 6782
17 Zeleňák Jaroslav 5812
17. Ováry Anton 4178 
 17. Makhali Imrich 4327 

18 Jozef Hric 6732
18 Turiak Ján 5742
18. Morocz Ludovít 3835 
 18. Dudák Ondrej ml. 4214 

19 Jozef Tonkovič 6641
19 Palacka Dušan 5662
19. Vlahy Peter 3673 
 19. Lády Tibor 4070 

20 Kosta Celestín + Lukas 6580
20 Szalai Karol 5606
20. Kiss Jozef 3593 
 20. Furi Tibor 3783 

21 Peter Känig 6446
21 Rozsnyo Ladislav st. 5591
21. Fulop Zoltán 3559 
 21 . Murárik Emil 3747 

22 Ludovít Holec 6291
22 Varagyová Katarína 5431
22. Lajos Frant. + Ga 3514 
 22. Ftáček Karol 3671 

23 Lubomír Bekényi 6287
23 Csutkay Michal 5395
23. Laposa Zoltán + L 3466 
 23. Keller Pavel 3491 

24 Pavol Tasáry 6188
24 Rosinec Jozef 5310
24. Forgács Ján 3300 
 24. Takácz Baltazár 3440 

25 Rudolf Komár 6168
25 Schwarcz Ján 5119
25. Németh Jozef 3054 
 25. Arpáš Ján 3373 

26 Ludovít Somor 6138
26 Janíček-Suto 5113
26. Priškin Ján 2870 
 26. Babin Štefan 3340 

27 Marian Zorko 6013
27 Raučina Gabriel 5008
27. Balogh Alexander 2854 
 27. Balogh T + A 3252 

28 Ján Kollárik 5915
28 Raučina Daniel 5004
28. Kocsí Arpád 2760 
 28. BršelOtto 2487 

29 Dr. Marián Dubaj 5856
29 Hubina Silvester 4970
29. Gvoth Ondrej 2200 
 29. Mészaros Imrich 2487 

30 Ján Zábušek st. 5364
30 Hubinský Martin 4870
30. Néveri Tibor 2073 
 30. Ostrožlík Melichar 2407 

31 Ing.F. Visolajský 5098
31 Laho Frant. + Fialka T 4722
31. Nochta Štefan 2066 
 31. Néveri Vojtech 2393 

32 Ludovít Horný 4987
32 Lancz Ján 4709
32. Zuber Mikuláš 2037 
 32. Szobolovský František 2342 

33 Repáň Rudolf 4922
33 Šogor Imrich 4441
33. Hegedús Csaba 1971 
 33. Gál Štefan 2255 

34 Viktor Kováč 4906
34 Šimko Tom áš 3796
34. Bese Matej 1827 
 34. Miš kovič Tibor 1978 

35 Dr. Peter Holec 4882
35 Garaj František 3702
35. Király Jozef 1795 
 35. Gál Július 1916 

36 Ján Zábušek ml. 4748
36 Keméň Martin 3679
36. Németh František 1788 
 36. Pasztorek Kristián 1910 

37 Milan Gavura 4523 
37 Pilek Jozef 3635
37. Szabados Peter )514 37. Terbák Zoltán 1891 

38 Ján Cesnek 4466
38 Barus Tibor 3515
38. Kosa Peter 1487 
 38. Marcík Jaroslav 1882 

39 Vojtech Čermák 4287
39 Gogolová Helena 3262
39. Szich Ladislav 1438 
 39. Czuczor Jozef 1854 

40 Ján Šaliga 4278
40 Rybár Lubom ír 2965
40. Bedecs Alexander 1300 
 40. Grof Štefan 1810 
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U W O 
OZ CHPH NITRAOZ CHPH ŠURANYOZ CHPH NOVÉ ZÁMKYOZ CH PH KOMÁRNO 

' , PoradiePoradieGenerálne .. ~.Generálne 
podl'a bodov--,ol podla bodovmajstrovstvomajstrovstvo 

1 Trio Novan 8802
1 Fiala Alexander+ Tomáš 8166
1. Zajos Gabriel 6211 
 1. lenče František 7372 

2 Ing. Pavel Paulis 8566
2 Hubinský ladislav 8052
2. Kánai František 6107 
 2. Giiriizdiis ludovít 6858 

3 Štefan Arpáš 8201
3 Gogola Pavol 7642 
3. Bugyi Štefan 5975 
 3. Kocsis-Kocso 6799 

4 Ing. Štefan Vajda 7692
4 Keméň Vladimír 7603
4. Mitas Peter 5618 
 4. Gyurosi Július 6623 

5 Ing. Juraj Kurek 7679
5 Szalai Viliam 7107
5. POlgár Tibor 5561 
 5. Boros Štefan 6487 

6 Milan Hudec 7497
6 Močkor Matúš 6839
6. Kiszel Matej 5377 
 6. Zlatinský Štefan 6390 

7 J. Petrovič + Chren 7493
7 Mariňák Ján 6791
7. Holderik Ondrej 5326 
 7. Pasztorek Štefan 6200 

8 Dušan Borčin 7418
8 Lebo VOjtech 6722
8. Csengel Tibor 5288 
 8. Berecz Zoltán 6157 

9 Marián Hečko 7417
9 Dudák-Dudáková 6553
9. Bugyi Gejza 5241 
 9. Fabo František 6001 

10 Kiko J + M + P 7381
10 Straňák Bran . + Rado 6463
10. Csontos Ján 5175 
 10. Gyurovszky Vojtech 5909 

11 Gejza Magušin 7082
11 Petráni Miroslav 6433
11 . Mokran Matej 5163 
 11. Matlák Ján 5803 

12 Imrich Šuba 7077
12 Boldizsár Ladislav 6322
12. Boros Zoltán 4789 
 12. Bindič Benjamín 5786 

13 Ondrej Zaujec 7013
13 Lendel Jozef Ing. 6276
13. Škuliba Jozef 4726 
 13. Jurčík Pavol 5386 

14 Milan Kelemen 6949
14 Macek Jozef 6053
14. Mészaros Štefan 4602 
 14. Szombaty Ladislav 5359 

15 Stanislav Šimek 6934
15 Porubský Lub.+Miros. 5881
15. Gacsal Dezider 4350 
 15. Balogh František 5293 

16 Ing. Miroslav Tároš 6910
16 Fibich Marián 5858
16. Király Štefan 4229 
 16. Ollári Štefan 4571 

17 Jozef Lysičan 6782
17 Zeleňák Jaroslav 5812
17. Ováry Anton 4178 
 17. Makhali Imrich 4327 

18 Jozef Hric 6732
18 Turiak Ján 5742
18. Morocz Ludovít 3835 
 18. Dudák Ondrej ml. 4214 

19 Jozef Tonkovič 6641
19 Palacka Dušan 5662
19. Vlahy Peter 3673 
 19. Lády Tibor 4070 

20 Kosta Celestín + Lukas 6580
20 Szalai Karol 5606
20. Kiss Jozef 3593 
 20. Furi Tibor 3783 

21 Peter Känig 6446
21 Rozsnyo Ladislav st. 5591
21. Fulop Zoltán 3559 
 21 . Murárik Emil 3747 

22 Ludovít Holec 6291
22 Varagyová Katarína 5431
22. Lajos Frant. + Ga 3514 
 22. Ftáček Karol 3671 

23 Lubomír Bekényi 6287
23 Csutkay Michal 5395
23. Laposa Zoltán + L 3466 
 23. Keller Pavel 3491 

24 Pavol Tasáry 6188
24 Rosinec Jozef 5310
24. Forgács Ján 3300 
 24. Takácz Baltazár 3440 

25 Rudolf Komár 6168
25 Schwarcz Ján 5119
25. Németh Jozef 3054 
 25. Arpáš Ján 3373 

26 Ludovít Somor 6138
26 Janíček-Suto 5113
26. Priškin Ján 2870 
 26. Babin Štefan 3340 

27 Marian Zorko 6013
27 Raučina Gabriel 5008
27. Balogh Alexander 2854 
 27. Balogh T + A 3252 

28 Ján Kollárik 5915
28 Raučina Daniel 5004
28. Kocsí Arpád 2760 
 28. BršelOtto 2487 

29 Dr. Marián Dubaj 5856
29 Hubina Silvester 4970
29. Gvoth Ondrej 2200 
 29. Mészaros Imrich 2487 

30 Ján Zábušek st. 5364
30 Hubinský Martin 4870
30. Néveri Tibor 2073 
 30. Ostrožlík Melichar 2407 

31 Ing.F. Visolajský 5098
31 Laho Frant. + Fialka T 4722
31. Nochta Štefan 2066 
 31. Néveri Vojtech 2393 

32 Ludovít Horný 4987
32 Lancz Ján 4709
32. Zuber Mikuláš 2037 
 32. Szobolovský František 2342 

33 Repáň Rudolf 4922
33 Šogor Imrich 4441
33. Hegedús Csaba 1971 
 33. Gál Štefan 2255 

34 Viktor Kováč 4906
34 Šimko Tom áš 3796
34. Bese Matej 1827 
 34. Miš kovič Tibor 1978 

35 Dr. Peter Holec 4882
35 Garaj František 3702
35. Király Jozef 1795 
 35. Gál Július 1916 

36 Ján Zábušek ml. 4748
36 Keméň Martin 3679
36. Németh František 1788 
 36. Pasztorek Kristián 1910 

37 Milan Gavura 4523 
37 Pilek Jozef 3635
37. Szabados Peter )514 37. Terbák Zoltán 1891 

38 Ján Cesnek 4466
38 Barus Tibor 3515
38. Kosa Peter 1487 
 38. Marcík Jaroslav 1882 

39 Vojtech Čermák 4287
39 Gogolová Helena 3262
39. Szich Ladislav 1438 
 39. Czuczor Jozef 1854 

40 Ján Šaliga 4278
40 Rybár Lubom ír 2965
40. Bedecs Alexander 1300 
 40. Grof Štefan 1810 
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OZ CHPH POVAŽSKÁ OZ CHPH MARTIN 
BYSTRICA i l Poradie 


Generálne majstrovstvo 

I 

podl'a bodovII rl 
1 Cvaško Peter 7435 1 Skaličan + Bindas 6608 
2 Richtárik J+M 7432 2 Višnovec A+ V 6262 
3 Ing.Brzý Jozef 7298 3 Nahalka+ Masnica 6163 
4 Pažitný Jozef 6942 4 Krela Ladislav 6004 
5 Michálek + Gločka 6873 5 Blahušiak V + P 5578 
6 Zacko Marian+ Pavol 6792 6 Zicho Ján 5232 
7 Tamáši František 6774 7 Poništ Rudolf 5166 
8 Novák Pavel+Janda L. 6412 8 Kovac Ivan 5082 
9 Ridoško Jozef 6385 9 Cadecky Ivan 4415 

10 Šlesar Ivan + Janka 6377 10 Parvanov Miro 4394 

11 Zbín J +J + Maslák 6243 11 Hurta + Valiček 4168 

12 Belobrad + Kvasnica 6171 12 Danovsky+ Bulovsky 3883 

13 Michalík-Mikuš 6158 13 Polony Milan 3817 

14 Ďurovec Stanislav 5616 14 Janik Miroslav 3698 

15 Luhový Miroslav 5580 15 Kunstar Vladimir 3528 

16 Zigo Stano + Fero 5532 16 Remen + Rakyta 3459 

17 Smatana Alojz 5505 17 Bulejčik J 3277 

18 Crkoň Pavol 4951 18 Koment Jan 3124 

19 Ondráš L + E 4906 19 Sušienka M+J 3022 

20 Horemuž Ján 4891 20 JOhanides Jozef 2948 

21 Mahut Robert 4840 21 Matuška + Lenarth 2909 

22 Fedora + Valach 4798 22 Bace Jozef 2772 

23 Ing. Crkoň Ladislav 4706 23 Majerčik Stefan 2599 
24 Jarošinec Ivan 4536 24 Korcekova Radka 2528 
25 Moško L + S 4274 25 Gregor Palo 2198 
26 Húšfava Stanislav 4229 26 Podhradsky Ivan 2065 
27 Antol Peter 4209 27 Jetko Bohumir 1826 
28 Hrenák A + M 4183 28 Hlavata Jaroslav 1760 
29 Sivák Jozef 4131 29 Susienka F+M 1697 
30 Bednár Pavol 4029 30 Michalek Juraj 1600 
31 Zahradník Stanislav 3876 31 Kucian Julius 1552 
32 Mikulčík Ján 3833 32 Jaros Vladimir 1516 
33 Černanský Tibor 3757 33 Stacho Jan 1076 
34 Ďurica Ivan 3739 34 Bartos Vratislav 1044 
35 Kucej Jozef 3669 35 Salon+lvan 1032 
36 Ladecký Ivan 3585 36 Boda Milan 947 
37 Kardoš Ferdinad 3549 37 Johanides Jml. 901 
38 Bohuš Jozef 3515 38 Balsianok Milos 894 
39 Gažo + Čiernik 3487 39 Boda Jan 863 
40 Ing.Buček J + J 3460 40 Fujdala Fero 726 

POŠTOVÝ HOLUB I- 2/2006 34 ..... 

OZ CH PH LEVICE 
Poradie : ~~ 

8517 
8389 
8348 
8236 
8156 
8012 
7753 
7646 
7247 
7214 
6888 
6823 
6689 
6544 
5994 
5927 
5660 
5544 
5512 
5490 
5381 
5058 
4626 
4604 
4442 
4218 
4155 
4066 
3747 
3681 
3409 
3350 
3309 
3255 
2778 
2573 
2516 
2502 
2175 
2013 

5606 

5524 

5358 

5271 

5134 

5123 

4906 

4669 

4612 

4334 

4287 

4237 

4205 

4171 

4091 

3933 

3918 

3909 

3835 

3812 

3773 

3685 

3450 

3416 

3338 

3199 

3106 

3079 

2925 

2911 

2901 

2897 

2864 

2809 

2702 

2612 

2506 

2478 

2412 

2398 


1 - 2/2006 

I 

) 
~ 

I I 

t1 

II 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

OZ CHPH BANSKÁ 

BYSTRICA 


Poradie podla bodov
podra bodov 
Kacián Alexander 

Marfoldy Michal 

Volentier J+ P 

Kasan Jozef + Slavomír 
Mališ Vladimir 
Kacián Peter st. + ml. 
Graus Milan 
Hajko František Ing. 
Kasan Dušan 
Chren Jozef 
Kupča Marián 
Méry Štefan 
Homola Ján 
Potocký+Chudý 
Brezina Milan 
Elias Rudolf 
Volentier Vladimir 
Šebo Miloš 
Kupča Miroslav 
Šedivec Marián 
Škvarka Viliam 
Predmeský Milan 
Majtán František 
Kokoška Vladimír 
Holub Július 
Kalinka Miroslav 
Kasan Bystrík 
Šándor Peter 
Hajko Ján 
Sádovský Luboslav 
Volentier Ján 
Briežka Jozef 
Gaži František 
Béder Jozef 
Mesároš Anton 
Nagy Tibor 
Németh Gabriel 
Lécky Vladimír 
Elias B + Ráchera 
Morvay Anto n 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Michallk Michal 
Ing.Vidhold Miroslav 
Beňadik Ján 
Selecký Ján 
Kružliak Peter 
Bojo Jozef 
Špaňúr Hubert 
Urban E. - Bžoch V. 
Dobák Vladimír 
Abrahám Ján 
Kováč D. -Štefík 
Výbošfok Zdeno 
Púchovan Ondrej 
Liška Peter 
Halaj Peter 
Stehlík Peter 
Sedliak Milan 
Demko Jozef 
Fega Ján 
Diko Milan 
Valigurský Milan 
Legiň P.+Š. 
Lojka Martin st. + ml. 
Hrmo J-Chmelko O. 
Blaško Marian 
Púpala J,Púpalová 
Lehofák Ján 
Kamenský Ján 
Ostrolucký Pavel 
Malatinec Dušan 
Šalko Peter 
Ing.Zubaj Viktor 
Vilhan Vladimír 
Pavla Ján 
Stena Pavel 
Selecký Juraj 
Schwarz Viktor 
Valent Vladimir 
Hulina Peter 
Horváth Ján 
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OZ CHPH POVAŽSKÁ OZ CHPH MARTIN 
BYSTRICA i l Poradie 


Generálne majstrovstvo 

I 

podl'a bodovII rl 
1 Cvaško Peter 7435 1 Skaličan + Bindas 6608 
2 Richtárik J+M 7432 2 Višnovec A+ V 6262 
3 Ing.Brzý Jozef 7298 3 Nahalka+ Masnica 6163 
4 Pažitný Jozef 6942 4 Krela Ladislav 6004 
5 Michálek + Gločka 6873 5 Blahušiak V + P 5578 
6 Zacko Marian+ Pavol 6792 6 Zicho Ján 5232 
7 Tamáši František 6774 7 Poništ Rudolf 5166 
8 Novák Pavel+Janda L. 6412 8 Kovac Ivan 5082 
9 Ridoško Jozef 6385 9 Cadecky Ivan 4415 

10 Šlesar Ivan + Janka 6377 10 Parvanov Miro 4394 

11 Zbín J +J + Maslák 6243 11 Hurta + Valiček 4168 

12 Belobrad + Kvasnica 6171 12 Danovsky+ Bulovsky 3883 

13 Michalík-Mikuš 6158 13 Polony Milan 3817 

14 Ďurovec Stanislav 5616 14 Janik Miroslav 3698 

15 Luhový Miroslav 5580 15 Kunstar Vladimir 3528 

16 Zigo Stano + Fero 5532 16 Remen + Rakyta 3459 

17 Smatana Alojz 5505 17 Bulejčik J 3277 

18 Crkoň Pavol 4951 18 Koment Jan 3124 

19 Ondráš L + E 4906 19 Sušienka M+J 3022 

20 Horemuž Ján 4891 20 JOhanides Jozef 2948 

21 Mahut Robert 4840 21 Matuška + Lenarth 2909 

22 Fedora + Valach 4798 22 Bace Jozef 2772 

23 Ing. Crkoň Ladislav 4706 23 Majerčik Stefan 2599 
24 Jarošinec Ivan 4536 24 Korcekova Radka 2528 
25 Moško L + S 4274 25 Gregor Palo 2198 
26 Húšfava Stanislav 4229 26 Podhradsky Ivan 2065 
27 Antol Peter 4209 27 Jetko Bohumir 1826 
28 Hrenák A + M 4183 28 Hlavata Jaroslav 1760 
29 Sivák Jozef 4131 29 Susienka F+M 1697 
30 Bednár Pavol 4029 30 Michalek Juraj 1600 
31 Zahradník Stanislav 3876 31 Kucian Julius 1552 
32 Mikulčík Ján 3833 32 Jaros Vladimir 1516 
33 Černanský Tibor 3757 33 Stacho Jan 1076 
34 Ďurica Ivan 3739 34 Bartos Vratislav 1044 
35 Kucej Jozef 3669 35 Salon+lvan 1032 
36 Ladecký Ivan 3585 36 Boda Milan 947 
37 Kardoš Ferdinad 3549 37 Johanides Jml. 901 
38 Bohuš Jozef 3515 38 Balsianok Milos 894 
39 Gažo + Čiernik 3487 39 Boda Jan 863 
40 Ing.Buček J + J 3460 40 Fujdala Fero 726 

POŠTOVÝ HOLUB I- 2/2006 34 ..... 

OZ CH PH LEVICE 
Poradie : ~~ 

8517 
8389 
8348 
8236 
8156 
8012 
7753 
7646 
7247 
7214 
6888 
6823 
6689 
6544 
5994 
5927 
5660 
5544 
5512 
5490 
5381 
5058 
4626 
4604 
4442 
4218 
4155 
4066 
3747 
3681 
3409 
3350 
3309 
3255 
2778 
2573 
2516 
2502 
2175 
2013 

5606 

5524 

5358 

5271 

5134 

5123 

4906 

4669 

4612 

4334 

4287 

4237 

4205 

4171 

4091 

3933 

3918 

3909 

3835 

3812 

3773 

3685 

3450 

3416 

3338 

3199 

3106 

3079 

2925 

2911 

2901 

2897 

2864 

2809 

2702 

2612 

2506 

2478 

2412 

2398 


1 - 2/2006 

I 

) 
~ 

I I 

t1 

II 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

OZ CHPH BANSKÁ 

BYSTRICA 


Poradie podla bodov
podra bodov 
Kacián Alexander 

Marfoldy Michal 

Volentier J+ P 

Kasan Jozef + Slavomír 
Mališ Vladimir 
Kacián Peter st. + ml. 
Graus Milan 
Hajko František Ing. 
Kasan Dušan 
Chren Jozef 
Kupča Marián 
Méry Štefan 
Homola Ján 
Potocký+Chudý 
Brezina Milan 
Elias Rudolf 
Volentier Vladimir 
Šebo Miloš 
Kupča Miroslav 
Šedivec Marián 
Škvarka Viliam 
Predmeský Milan 
Majtán František 
Kokoška Vladimír 
Holub Július 
Kalinka Miroslav 
Kasan Bystrík 
Šándor Peter 
Hajko Ján 
Sádovský Luboslav 
Volentier Ján 
Briežka Jozef 
Gaži František 
Béder Jozef 
Mesároš Anton 
Nagy Tibor 
Németh Gabriel 
Lécky Vladimír 
Elias B + Ráchera 
Morvay Anto n 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Michallk Michal 
Ing.Vidhold Miroslav 
Beňadik Ján 
Selecký Ján 
Kružliak Peter 
Bojo Jozef 
Špaňúr Hubert 
Urban E. - Bžoch V. 
Dobák Vladimír 
Abrahám Ján 
Kováč D. -Štefík 
Výbošfok Zdeno 
Púchovan Ondrej 
Liška Peter 
Halaj Peter 
Stehlík Peter 
Sedliak Milan 
Demko Jozef 
Fega Ján 
Diko Milan 
Valigurský Milan 
Legiň P.+Š. 
Lojka Martin st. + ml. 
Hrmo J-Chmelko O. 
Blaško Marian 
Púpala J,Púpalová 
Lehofák Ján 
Kamenský Ján 
Ostrolucký Pavel 
Malatinec Dušan 
Šalko Peter 
Ing.Zubaj Viktor 
Vilhan Vladimír 
Pavla Ján 
Stena Pavel 
Selecký Juraj 
Schwarz Viktor 
Valent Vladimir 
Hulina Peter 
Horváth Ján 

t~ 35 POŠTOVÝ HOLUB 



OZ CH PH POPRAD 

Pásmo Poprad ~ 

1 KaraHa Rudolf 4996 
2 Polovka Martin 4926 
3 Vencko Ján 4852 
4 RNDr.Dudzik Daniel 4565 
5 Orolín Michal st+ ml 4366 
6 Laban Jozef 4271 
7 Lištiak Benjamín 4177 
8 Lištiak Milan 4096 
9 Ludvig Dávid 3602 

10 Boroň Ján 3570 
11 Karkošiak Dušan 3561 
12 Hudák Ján 3544 
13 Dravecký lubomír 3209 

Pásmo Kežmarok 
1 Oragašek + Kalafut 5822 
2 Romaňák Slavomír 5650 
3 Michlík Miroslav 5576 
4 Gaj Peter 5440 
5 Mesarčík Milan st+ml 5270 
6 Krišanda Jozef 4766 
7 Tiš ák Ján 4666 
8 Heldák Andrej+Jozef 4662 
9 Šromovský Štefan 4336 
10 Kredatus Martin 4248 
11 Krempaský V + l 4232 
12 Krempaský + Richter 4214 
13 Dlugoš Ján 4092 

Pásmo Liptovský Mikuláš 
1 Ninaj Dušan 4723 
2 l.ng.Rak Ján 4489 
3 Sikulaj Miroslav 4178 
4 Brtáň Milan 3926 
5 Ing.Šušlík Milan 3674 
6 Klonga Jaro + Bohuš 3468 
7 Spišiak Miroslav 3341 
8 Včela Ján 3265 
9 Ogáry Ivan 3108 
10 Žiaran Martin 2843 
11 Papaj Dušan 2474 
12 Machaj lubo 2380 
13 Križka Matej 2330 

~~ 


OZ CHPH SPIŠSKÁ 

NOVÁ VES 


Poradie podl'a bodov 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Blahovský Milan 
lesnický Jozef 
Zeleňák Štefan +Peter 
Vernarský Vladimír 
Vantroba Martin 
Poklemba Stanislav 
Šuster Emil 
Ing.Fábian Vladimír 
Čech mL František 
Stieber Miroslav 
Špiner Ján 
Bilek Michal 
Krivda Ladislav 
Dulák Ján 
Broško Dušan 
Dianovský Marián 
Barabas Vladimír 
Bab ík Štefan 
Lisoň Štefan 
Kešelák Peter 
Vladimír Vernarský 
Ján Čurilla 
Bašista + Harčár 
Kalafut Juraj 
Sagula Pavol 
Nagy Ján 
Ján Knizner 
Broško Ján 
Boloz + Hronček 
Slanina Peter 
Javorský Ladislav 
Dunčko Ján 
Hvizdoš Vladimír 
Čech st. František 
Zajac Jan mL 
Vladimír Šulík 
Kolačkovský Stan. 
Petrov Jozef 
Kečka Štefan 
Jasovský Jozef 
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7773 
7760 
7515 
7444 
7322 
6884 
6817 
6806 
6766 
6684 
6352 
6138 
5661 
5631 
5361 
5267 
5238 
5208 
5173 
5169 
4974 
4915 
4753 
4736 
4685 
4656 
4520 
4167 
4121 
3965 
3771 
3735 
3707 
3613 
3349 
3341 
3309 
2951 

2868 

2737 


1- 2/2006 

OZ CHPH PEZINOK 

Poradie 

podl'a bodov " 1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Masaryk Anton 
Kankara Anton +Marián 
Bachratý Michal 
Bartovič Ján 
Bachratý Stanislav 
Melkner R+M 
Lendel Ladislav 
Sadloň I+M 
Kankara Marcel 
Halada + Bachratý Emil 
Čík Eduard 
Kankara Jozef st. + ml 
Homola Jozef 
Lukačovič Dan o 
Satury + Dozová 
Peško Ján 
Durgala Lubomír 
Zelenský S+P 
Ju rikovič Štefan 
Faktor J 
Šavara-Šavarová 
Révay Pavol 
Červenka Ján 
Lendel Ferdinand 
Horváth ludovít 
Vadovič Slavomír 
Orešanský Ján 
Daniš ovič E+M 

. Krajčovič Karol 
Macháč Milan 
Zmajkovič + Belko 

. Šmitala Marián 
Gál+ Noskovič 
Miškovič B-Miškovič M 
Kašák Lubomír 
Silný Ján 
Vadovič Pavol 
Tomaška Miloš 
Dušek Stanislav 
Klasovský Marián 
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7552 
7273 
7123 
6969 
6943 
6812 
6527 
6459 
6453 
6400 
6201 
5725 
5711 
5402 
5147 
5086 
5061 
5048 
5038 
5010 
4940 
4936 
4873 
4789 
4388 
4373 
4236 
3876 
3737 
3568 
3524 
3278 
3270 
3245 
3233 
3222 
3010 
2852 
2375 
2138 

OZ CHPH NOVOHRAD 


1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19 
20. 
21 . 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27 . 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 

36 


GeneráJne 
majstrovstvo 
U rb ančok Štefan 
Martinka + Csernok 
Urbančok Peter + Estera 
Bagdal Jozef + Gabriel 
Jakubec ludovít, Ing. 
Lajtoš + Geregai 
Zulbeari + Kanka 
Molnar, Mgr. + Fuzesi 
Mede Zoltán st. 
Krajč Ladislav 
Stanev Peter 
Boroš - Ing. Fekiač 
Bari Jozef 
Uhorskai Ján 
Czene Jozef 
Mák Štefan mi. + st. 
Kerekes Ladislav 
Závadský Pavol 
Chrtiansky Štefan 
Urbančok Pavel 
Svoreň Juraj 
Hergezel Jaroslav 
Koronczi Alexander 
Čadecky Ján 
Valach Roman 
Imrovič + Páli mL 
Višniar Koloman 
Baňák Patrik 
Trencsényi Zoltán 
Cerovský Ján 
Póczos Emil 
Pallos Ladislav 
Rutkaj Milan 
Rechtorík Štefan 
Kamenský Pavel 
Kubiš Ivan 
Bargel Gabriel 
Molnár Štefan 
Korim Ondrej 
Kováč Demeter 

if..._~ -- §II 
t»;tAQ~:r:t3 

7414 
7078 
6968 
6784 
6620 
6404 
5482 
5308 
5014 
4314 
4312 
4242 
4212 
4138 
4110 
3872 
3694 
3148 
3126 
3096 
3002 
2884 
2830 
2374 
2286 
2236 
1840 ~ 
1806 
1472 
1406 
1404 
1396 

.1298 
1276 
1264 
1210 
1108 
936 
924 
704 

.'lt.1 



OZ CH PH POPRAD 

Pásmo Poprad ~ 

1 KaraHa Rudolf 4996 
2 Polovka Martin 4926 
3 Vencko Ján 4852 
4 RNDr.Dudzik Daniel 4565 
5 Orolín Michal st+ ml 4366 
6 Laban Jozef 4271 
7 Lištiak Benjamín 4177 
8 Lištiak Milan 4096 
9 Ludvig Dávid 3602 

10 Boroň Ján 3570 
11 Karkošiak Dušan 3561 
12 Hudák Ján 3544 
13 Dravecký lubomír 3209 

Pásmo Kežmarok 
1 Oragašek + Kalafut 5822 
2 Romaňák Slavomír 5650 
3 Michlík Miroslav 5576 
4 Gaj Peter 5440 
5 Mesarčík Milan st+ml 5270 
6 Krišanda Jozef 4766 
7 Tiš ák Ján 4666 
8 Heldák Andrej+Jozef 4662 
9 Šromovský Štefan 4336 
10 Kredatus Martin 4248 
11 Krempaský V + l 4232 
12 Krempaský + Richter 4214 
13 Dlugoš Ján 4092 

Pásmo Liptovský Mikuláš 
1 Ninaj Dušan 4723 
2 l.ng.Rak Ján 4489 
3 Sikulaj Miroslav 4178 
4 Brtáň Milan 3926 
5 Ing.Šušlík Milan 3674 
6 Klonga Jaro + Bohuš 3468 
7 Spišiak Miroslav 3341 
8 Včela Ján 3265 
9 Ogáry Ivan 3108 
10 Žiaran Martin 2843 
11 Papaj Dušan 2474 
12 Machaj lubo 2380 
13 Križka Matej 2330 

~~ 


OZ CHPH SPIŠSKÁ 

NOVÁ VES 


Poradie podl'a bodov 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Blahovský Milan 
lesnický Jozef 
Zeleňák Štefan +Peter 
Vernarský Vladimír 
Vantroba Martin 
Poklemba Stanislav 
Šuster Emil 
Ing.Fábian Vladimír 
Čech mL František 
Stieber Miroslav 
Špiner Ján 
Bilek Michal 
Krivda Ladislav 
Dulák Ján 
Broško Dušan 
Dianovský Marián 
Barabas Vladimír 
Bab ík Štefan 
Lisoň Štefan 
Kešelák Peter 
Vladimír Vernarský 
Ján Čurilla 
Bašista + Harčár 
Kalafut Juraj 
Sagula Pavol 
Nagy Ján 
Ján Knizner 
Broško Ján 
Boloz + Hronček 
Slanina Peter 
Javorský Ladislav 
Dunčko Ján 
Hvizdoš Vladimír 
Čech st. František 
Zajac Jan mL 
Vladimír Šulík 
Kolačkovský Stan. 
Petrov Jozef 
Kečka Štefan 
Jasovský Jozef 

37 POŠTOVÝ HOLUB 


7773 
7760 
7515 
7444 
7322 
6884 
6817 
6806 
6766 
6684 
6352 
6138 
5661 
5631 
5361 
5267 
5238 
5208 
5173 
5169 
4974 
4915 
4753 
4736 
4685 
4656 
4520 
4167 
4121 
3965 
3771 
3735 
3707 
3613 
3349 
3341 
3309 
2951 

2868 

2737 


1- 2/2006 

OZ CHPH PEZINOK 

Poradie 

podl'a bodov " 1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Masaryk Anton 
Kankara Anton +Marián 
Bachratý Michal 
Bartovič Ján 
Bachratý Stanislav 
Melkner R+M 
Lendel Ladislav 
Sadloň I+M 
Kankara Marcel 
Halada + Bachratý Emil 
Čík Eduard 
Kankara Jozef st. + ml 
Homola Jozef 
Lukačovič Dan o 
Satury + Dozová 
Peško Ján 
Durgala Lubomír 
Zelenský S+P 
Ju rikovič Štefan 
Faktor J 
Šavara-Šavarová 
Révay Pavol 
Červenka Ján 
Lendel Ferdinand 
Horváth ludovít 
Vadovič Slavomír 
Orešanský Ján 
Daniš ovič E+M 

. Krajčovič Karol 
Macháč Milan 
Zmajkovič + Belko 

. Šmitala Marián 
Gál+ Noskovič 
Miškovič B-Miškovič M 
Kašák Lubomír 
Silný Ján 
Vadovič Pavol 
Tomaška Miloš 
Dušek Stanislav 
Klasovský Marián 

POŠTOVÝ HOLUB 1-2/2006 


7552 
7273 
7123 
6969 
6943 
6812 
6527 
6459 
6453 
6400 
6201 
5725 
5711 
5402 
5147 
5086 
5061 
5048 
5038 
5010 
4940 
4936 
4873 
4789 
4388 
4373 
4236 
3876 
3737 
3568 
3524 
3278 
3270 
3245 
3233 
3222 
3010 
2852 
2375 
2138 

OZ CHPH NOVOHRAD 


1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19 
20. 
21 . 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27 . 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 

36 


GeneráJne 
majstrovstvo 
U rb ančok Štefan 
Martinka + Csernok 
Urbančok Peter + Estera 
Bagdal Jozef + Gabriel 
Jakubec ludovít, Ing. 
Lajtoš + Geregai 
Zulbeari + Kanka 
Molnar, Mgr. + Fuzesi 
Mede Zoltán st. 
Krajč Ladislav 
Stanev Peter 
Boroš - Ing. Fekiač 
Bari Jozef 
Uhorskai Ján 
Czene Jozef 
Mák Štefan mi. + st. 
Kerekes Ladislav 
Závadský Pavol 
Chrtiansky Štefan 
Urbančok Pavel 
Svoreň Juraj 
Hergezel Jaroslav 
Koronczi Alexander 
Čadecky Ján 
Valach Roman 
Imrovič + Páli mL 
Višniar Koloman 
Baňák Patrik 
Trencsényi Zoltán 
Cerovský Ján 
Póczos Emil 
Pallos Ladislav 
Rutkaj Milan 
Rechtorík Štefan 
Kamenský Pavel 
Kubiš Ivan 
Bargel Gabriel 
Molnár Štefan 
Korim Ondrej 
Kováč Demeter 

if..._~ -- §II 
t»;tAQ~:r:t3 

7414 
7078 
6968 
6784 
6620 
6404 
5482 
5308 
5014 
4314 
4312 
4242 
4212 
4138 
4110 
3872 
3694 
3148 
3126 
3096 
3002 
2884 
2830 
2374 
2286 
2236 
1840 ~ 
1806 
1472 
1406 
1404 
1396 

.1298 
1276 
1264 
1210 
1108 
936 
924 
704 

.'lt.1 



OZ CH PH KOŠICE 

Poradie 
 ij

podla bodov 
1 PETRÁŠ VILIAM 8610 
2 BODONSKÝJAROSLAV 8213 
3 BERNAT ONDREJ 7622 
4 VARGA T.+VARGOVA I. 7584 
5 JAKUB FRANTISEK 7459 
6 DULOVIC LADISLAV 7173 
7 TOTH JAN 7162 
8 JUHAS JOZEF+ NEMEC R. 7024 
9 ANTOLlK+FEDOR 7002 

10 TARHANIC PAVOL 6154 
11 BLlSKA JAN 6045 
12 STRAKA MILAN 5815 
13 STOVCIK MILAN 5799 
14 SENO + SALAGOVIC 5711 
15 STUPAR JURAJ 5704 
16 SCAMBORA VLADIMIR 5418 
17 PECHA STANISLAV 5354 
18 NIZNIK FRANTISEK 5333 
19 ROBA STANISLAV 4933 
20 BODNAR+VARGA 4822 
21 SNAK TIBOR, ING. 4624 
22 SELlGA JAROSLAV,ING. 4553 
23 LABANC STEFAN, JUDr. 4511 
24 BACO LADISLAV 4469 
25 MIKLODA MIROSLAV 4418 
26 PhDr.NINCAK M+M 4401 
27 RAKOSSY JURAJ DR. 4292 
28 SEDLAK RUDOLF 3808 
29 POPIK VOJTECH 3120 
30 KOZLAI TOMAS .2999 
31 MAKARA JOZEF 2938 
32 TUCEK JOZEF 2937 
33 PODPROCKY JAN 2742 
34 HUDAK JOZEF 2541 
35 MISKOVIC JOZEF 2442 
36 SOFFA VLADIMIR 2252 
37 DZIAK J+L 2110 
38 KRUPA BOHUMIL 2009 
39 KEREKES JULIUS 1980 
40 VASKO STEFAN 1950 

POŠTOVÝ HOLUB I· 2/2006 


OZ CH PH BARDEJOV 

Poradie 


podl'a bodov 

1 Bednár Jozef st + ml 

2 Baško luboš + Richard 
3 Gornal'TiboT MVDr 
4 Novák Andrej 
5 Dulák Peter st. 
6 Lesnak Mikulas 
7 Jurko Jozef 
8 Kurilec Ivan Ing 
9 Zakarovsky Frantisek 
10 Basista Vladislaving 
11 Gajdos Miroslav 
12 Sinar Adrian 
13 Krajnak Anton 
14 Kosta! Milan Ing 
15 Potoma Jan Ing 
16 Dzurjanin Pavel 
17 Novak Peter 
18 Vujcik Jan 
19 Jurecko Frantisek 
20 Stan kovic Frantisek 
21 Hrivniak Milan 
22 Kotvan Vladimir 
23 Ditrich Marian 
24 Rodakivo 
25 Krescanko Stefan Ing 
26 Filarska Alena 
27 Bednar Peter 
28 Jusko Jan 
29 Vavrek Peter 
30 Podhajecky Jan Ing 
31 Kristinak Juraj 
32 Krasnaj Jan 
33 Bianar Mikulas 
34 Kacmar Jozef 
35 Benka Jaroslav 
36 Smalik Matej 
37 Hudak Jozef + Peter 
38 Majirsky Jan 
39 Harvila Jan 
40 Bortnak Ladislav 

OZ CH PH MICHALOVCE 

Poradie 

podl'a bodov 
1 Babjak Eduard 
2 Franl.llčíšin 

3 Titko Jozel 
4 Gajdoš Ladislav 
5 Hrabčák Ján 
6 Demeter Pavol 
7 Kalanin Jozef 
8 Duda Stanislav 
9 Haššo Ladislav 
10 Valiga Anton 
11 MVDr. Dudáš Gabriel 
12 Ing . Kristiňák Peter 
13 Tomáš Jozef 
14 MUDr.Roch Peter 
15 Gašpar Bartolomej 
16 Se peši Dušan 
17 Libič Jozef 
18 Frič Július+Ján 
19 lIčišinová Helena 
20 Trebuňák Ján 
21 Ščecina Alojz 
22 Kopač Robert 
23 Petrík Juraj 
24 Sepeši Ladislav 
25 Kmec Vladimír 
26 Humeník Ján 
27 Malenda Pavol 
28 Petru š Marian 
29 Surový Peter 
30 Novák Eduard 
31 MUDr. Sirmay Július 
32 Pavlovčin Andrej 
33 Šimko František 
34 Puškaš Štefan 
35 Kmec Peter 
36 Michalko Jozef 
37 Kelemen Štefan 
38 Suchitra Alexander 
39 Kopas Michal 
40 Pri staš Miroslav 

j 


8494 
7794 
7776 
7728 
7543 
7397 
7237 
7026 
6798 
6602 
6578 
6359 
5357 
5030 
4802 
4795 
4754 
4736 
4689 
4625 
4607 
4232 
4146 
4124 
4019 
3923 
3918 
3831 
3642 
3425 
3421 
3414 
3265 
3223 
3072 
3038 
2590 
2466 
2316 
2016 

OZ CHPH TVRDOŠíN 
Počet bodov po odrátaní 

najslabšieho preteku ~ ""'-_ / 
1 Marcel Meško 7134 
2 Eduard Buček 7059 
3 MilanSurovčík 6700 
4 T.+ S.Ovšák 6561 
5 Pajta + Miškovič 6520 
6 Štefan Ťapaj 6238 
7 Zdenko Žofaj 6233 
8 Kováč + Vrobel 5510 
9 Lukáš Fidrik 5303 

10 Milan Lutica 5279 
11 Dušan Ratica 4942 
12 Jozef Olexík 4918 
13 Milan Uradník 4890 
14 Ján Iskra 4864 
15 Jozef Šatan 4822 
16 Vendelin Babečka 4578 
17 Rastislav Knap 4556 
18 Bartoš + Stas 4372 
19 Florián Šatan 4169 
20 Anton Lešňovský 3883 
21 Ján Štepančík 3611 
22 Peter Barák 3432 
23 Grobarčík Milan 3319 
24 Michal Mišek 3315 
25 František Ončák 3313 
26 Peter+Edo Ondreják 3226 
27 Lubomír Drgáň 3019 
28 Jozef Bakala 2963 
29 Štefan Gemera 2847 
30 Čajka + Jagnešák 2498 
31 Jozef Florek 2387 
32 JozefTmák 2375 
33 Ján Kovalík 2327 
34 Emil Majchrák 2288 
35 Štefan Ťapaj ml 2279 
36 Jaroslav Papaj 2243 
37 Štefan Boškaj 2211 
38 Martin Uradník 2101 
39 Večerek + Volf 2077 
40 Vladimír Kurek 1991 

39 POŠTOVÝ HOLUB 1 - 212006
38 


6244 
5493 
541 3 
5316 
5271 
5065 
4977 
4835 
4781 
4709 
4557 
4544 
4456 
4391 
4262 
4253 
4216 
4209 
4110 
4068 
4043 
3818 
3789 
3745 
3694 
3573 
3551 
3497 
3335 
3303 
3188 
3158 
2950 
2872 
2700 
2650 
2647 
2418 
2306 
2262 



OZ CH PH KOŠICE 

Poradie 
 ij

podla bodov 
1 PETRÁŠ VILIAM 8610 
2 BODONSKÝJAROSLAV 8213 
3 BERNAT ONDREJ 7622 
4 VARGA T.+VARGOVA I. 7584 
5 JAKUB FRANTISEK 7459 
6 DULOVIC LADISLAV 7173 
7 TOTH JAN 7162 
8 JUHAS JOZEF+ NEMEC R. 7024 
9 ANTOLlK+FEDOR 7002 

10 TARHANIC PAVOL 6154 
11 BLlSKA JAN 6045 
12 STRAKA MILAN 5815 
13 STOVCIK MILAN 5799 
14 SENO + SALAGOVIC 5711 
15 STUPAR JURAJ 5704 
16 SCAMBORA VLADIMIR 5418 
17 PECHA STANISLAV 5354 
18 NIZNIK FRANTISEK 5333 
19 ROBA STANISLAV 4933 
20 BODNAR+VARGA 4822 
21 SNAK TIBOR, ING. 4624 
22 SELlGA JAROSLAV,ING. 4553 
23 LABANC STEFAN, JUDr. 4511 
24 BACO LADISLAV 4469 
25 MIKLODA MIROSLAV 4418 
26 PhDr.NINCAK M+M 4401 
27 RAKOSSY JURAJ DR. 4292 
28 SEDLAK RUDOLF 3808 
29 POPIK VOJTECH 3120 
30 KOZLAI TOMAS .2999 
31 MAKARA JOZEF 2938 
32 TUCEK JOZEF 2937 
33 PODPROCKY JAN 2742 
34 HUDAK JOZEF 2541 
35 MISKOVIC JOZEF 2442 
36 SOFFA VLADIMIR 2252 
37 DZIAK J+L 2110 
38 KRUPA BOHUMIL 2009 
39 KEREKES JULIUS 1980 
40 VASKO STEFAN 1950 

POŠTOVÝ HOLUB I· 2/2006 


OZ CH PH BARDEJOV 

Poradie 


podl'a bodov 

1 Bednár Jozef st + ml 

2 Baško luboš + Richard 
3 Gornal'TiboT MVDr 
4 Novák Andrej 
5 Dulák Peter st. 
6 Lesnak Mikulas 
7 Jurko Jozef 
8 Kurilec Ivan Ing 
9 Zakarovsky Frantisek 
10 Basista Vladislaving 
11 Gajdos Miroslav 
12 Sinar Adrian 
13 Krajnak Anton 
14 Kosta! Milan Ing 
15 Potoma Jan Ing 
16 Dzurjanin Pavel 
17 Novak Peter 
18 Vujcik Jan 
19 Jurecko Frantisek 
20 Stan kovic Frantisek 
21 Hrivniak Milan 
22 Kotvan Vladimir 
23 Ditrich Marian 
24 Rodakivo 
25 Krescanko Stefan Ing 
26 Filarska Alena 
27 Bednar Peter 
28 Jusko Jan 
29 Vavrek Peter 
30 Podhajecky Jan Ing 
31 Kristinak Juraj 
32 Krasnaj Jan 
33 Bianar Mikulas 
34 Kacmar Jozef 
35 Benka Jaroslav 
36 Smalik Matej 
37 Hudak Jozef + Peter 
38 Majirsky Jan 
39 Harvila Jan 
40 Bortnak Ladislav 

OZ CH PH MICHALOVCE 

Poradie 

podl'a bodov 
1 Babjak Eduard 
2 Franl.llčíšin 

3 Titko Jozel 
4 Gajdoš Ladislav 
5 Hrabčák Ján 
6 Demeter Pavol 
7 Kalanin Jozef 
8 Duda Stanislav 
9 Haššo Ladislav 
10 Valiga Anton 
11 MVDr. Dudáš Gabriel 
12 Ing . Kristiňák Peter 
13 Tomáš Jozef 
14 MUDr.Roch Peter 
15 Gašpar Bartolomej 
16 Se peši Dušan 
17 Libič Jozef 
18 Frič Július+Ján 
19 lIčišinová Helena 
20 Trebuňák Ján 
21 Ščecina Alojz 
22 Kopač Robert 
23 Petrík Juraj 
24 Sepeši Ladislav 
25 Kmec Vladimír 
26 Humeník Ján 
27 Malenda Pavol 
28 Petru š Marian 
29 Surový Peter 
30 Novák Eduard 
31 MUDr. Sirmay Július 
32 Pavlovčin Andrej 
33 Šimko František 
34 Puškaš Štefan 
35 Kmec Peter 
36 Michalko Jozef 
37 Kelemen Štefan 
38 Suchitra Alexander 
39 Kopas Michal 
40 Pri staš Miroslav 

j 


8494 
7794 
7776 
7728 
7543 
7397 
7237 
7026 
6798 
6602 
6578 
6359 
5357 
5030 
4802 
4795 
4754 
4736 
4689 
4625 
4607 
4232 
4146 
4124 
4019 
3923 
3918 
3831 
3642 
3425 
3421 
3414 
3265 
3223 
3072 
3038 
2590 
2466 
2316 
2016 

OZ CHPH TVRDOŠíN 
Počet bodov po odrátaní 

najslabšieho preteku ~ ""'-_ / 
1 Marcel Meško 7134 
2 Eduard Buček 7059 
3 MilanSurovčík 6700 
4 T.+ S.Ovšák 6561 
5 Pajta + Miškovič 6520 
6 Štefan Ťapaj 6238 
7 Zdenko Žofaj 6233 
8 Kováč + Vrobel 5510 
9 Lukáš Fidrik 5303 

10 Milan Lutica 5279 
11 Dušan Ratica 4942 
12 Jozef Olexík 4918 
13 Milan Uradník 4890 
14 Ján Iskra 4864 
15 Jozef Šatan 4822 
16 Vendelin Babečka 4578 
17 Rastislav Knap 4556 
18 Bartoš + Stas 4372 
19 Florián Šatan 4169 
20 Anton Lešňovský 3883 
21 Ján Štepančík 3611 
22 Peter Barák 3432 
23 Grobarčík Milan 3319 
24 Michal Mišek 3315 
25 František Ončák 3313 
26 Peter+Edo Ondreják 3226 
27 Lubomír Drgáň 3019 
28 Jozef Bakala 2963 
29 Štefan Gemera 2847 
30 Čajka + Jagnešák 2498 
31 Jozef Florek 2387 
32 JozefTmák 2375 
33 Ján Kovalík 2327 
34 Emil Majchrák 2288 
35 Štefan Ťapaj ml 2279 
36 Jaroslav Papaj 2243 
37 Štefan Boškaj 2211 
38 Martin Uradník 2101 
39 Večerek + Volf 2077 
40 Vladimír Kurek 1991 

39 POŠTOVÝ HOLUB 1 - 212006
38 


6244 
5493 
541 3 
5316 
5271 
5065 
4977 
4835 
4781 
4709 
4557 
4544 
4456 
4391 
4262 
4253 
4216 
4209 
4110 
4068 
4043 
3818 
3789 
3745 
3694 
3573 
3551 
3497 
3335 
3303 
3188 
3158 
2950 
2872 
2700 
2650 
2647 
2418 
2306 
2262 



OZ CHPH BYTČA 

Poradie 


podla bodov 

1. Danišek o + Ondruš J 
2. Žak Stanislav 
3. Plačko Jozef 
4. Konečný Jan 
5. Kahak Jan 
6. Blaško Jan 
7. Majstrik Štefan + M. 
8. Belak Jaroslav 
9. Adamov Bran. + Robert 
10. Kapanik Jozef 
11. Rovnianek Jozef 
12. Hrabovsky Frantisek 
13. Varos Jan 
14. Hubocan R + Gier M 
15. Majzel Peter 
16. Hluchan Jan 
17. Gombar + Prasek P 
18. Skorvanek Jan Ing. 
19. Labaj Milan 
20. Hvorecny Vlado 
21 . Vlcek Ladisl. + Marian 
22. Belak Jozef 
23. Okrucky Peter 
24 . Drugo Frant. st+ml 
25. Hrinik Frantisek 
26. Prasek Lubomir 
27. Radolsky Stefan 
28. Martonik Pavol 
29. Hocher Karol 
30. Kubala Milan 
31. Spanik Anton 
32. Sobola Stefan 
33. ACjak Jozef + SlivonP 
34 . Susota Bernard 
35. Micenec Frantisek 
36. Plsek Marian 
37. Kovacik Anton 
38. Cvapek Dusan 
39. Uhliarik Juraj 
40. Gablik Cyril Mgr. 

. i.,,, ... 

7318•

7201 
7165 
6889 
6889 
6864 
6662 
6465 
6430 
6424 
6398 
6348 
6246 
6028 
5912 
5791 
5656 
5222 
5085 
5076 
4800 
4568 
4493 
4174 
3956 
3943 
3736 
3564 
3367 
3263 
3118 
3083 
2956 
2900 
2674 
2666 
2601 
2484 
2445 
2311 

I I 

I 

I . 
I 

~ 

J~ 

r, 
l 

!
I 

•I 
III 


OZ CHPH PRIEVIOZA 
'ť. ,

Generálne 
ť .majstrovstvo OZ 

1. Sobota A+V 4443•
2. Kohút Milan 4400 
3. Barborka Jozef 4288 
4. Mokrý Ján, Ing. 4145 
5. Kováč Mik. st+ml 4132 
6. Petriska František 4103 
7. Sliepka Eduard 4081 
8. Miklánek Jaroslav 3932 
9. Macho Rudolf 3881 

10. Matiaško Miroslav 3696 
11 . Kolibka Lubomír 3671 
12. Vajda P+M 3649 
13. 	 Ivanec Igor 3589 
14. 	 Laluh + Lenhart 3564 
15. 	 Gatial + Čampi š 3368 

Maistrovstvo starV(;h hOlubov 

OZ CHPH REVÚCA 


1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Poradie 
pOdl'a bodov 

Kardos Istvan 
Gubo Jan 
Vincze Geza 
Vargic Milan + Mario 
Vargic Fero + Rado 
Bur Ondrej aDovala 
Balog Rudolf 
Galicz Vojtech 
Faško Emil ml. 
Brndiar Jan 
Babik Laszlo 
Machnic Miroslav 
Stefanik Mikulas 
Baco Ladislav 
Kapral Maros 
Derenceny Peter 
Kyzek Peter 
Pasztor Alexander 
Kardos Alexander 
Suchan Jan 
Galicz Vojtech ml. 
Moncol Vladimir 
BodorEugen 
Janco Slavomir 
Jozef Vojtko 
Nyaradi Bela 
Malecky Jozef 
Hedvig Jozef 
Macula Peter 
Kubanda Pavel 
Rasi Arpad 
Terek Marian 
Herich Jan 
Bobro Milan 
Ocel Bohumil 
Mudr. Kuna Oskar 
Boros Jan 
Kolesar Otto 
Mutnan Jan 
Gaspar Juraj 

6073•
5996 
5984 
4913 
4811 
4587 
4422 
3959 
3774 
3707 
3690 
3527 
3468 
3013 
2733 
2683 
2619 
2578 
2444 
1861 
1854 
1770 
1764 
1528 
1339 
1273 
1245 
1188 
1050 
885 
880 
833 
764 
684 
656 
647 
646 
563 
463 
434 

Ad 

1. 	 Sobota A+ V 4335 
2 . 	 Kohút Milan 4186 
3. 	 Barborka Jozef 4054 
4. 	 Macho Rudolf 3993 
5. 	 Kováč Mik. st+ml 3910 

MaistrOllstvo mladvch hOlubov 
1. 	 Mokrý Ján, Ing. 758 
2. 	 Kohút Milan 744 
3. 	 Beseda Jozef 742 
4. 	 Barborka Jozef 716 
5. 	 Belanec Marián 698 

MajstrovsIvo kr~t!~y(;h tratí 

OZ CHPH BRATISLAVA 
Majstrovstvo OZ 

- staré holuby,_poradie 
pOdl'a bodov po 31 pret. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Lászlo František 
Madai Ladislav 
Pelech + Korbaš 
Varga + Ďuriš 
Jankura +Gemainer 
Géhry Jozef 
FOle Ladislav 
Gajdúšek Michal 
Jašura Albín 
Vidiščák Luboš 
Čapla Ludovít 
MVDr.Struhár Mil. 
Podmanický Štefan 
Tanko Ladislav 
Sillo Igor 

6420 
6318 
6207 
6205 
6045 
6039 
5904 
5631 
5579 
5575 
5514 
5387 
5170 
4995 
4962 

16 FOlbp Jozef st. + ml. 4819 
17 Pláteník František 4504 
18 Slováček Rudolf 4468 
19 Barbírik Alojz 4305 
20 Kvál Tibor 4062 
21 Lászloova Gabriela 4060 
22 Šándor Marián 3919 
23 Cingel Jozef ml. 3772 
24 Reicher Ján 3583 
25 Nemček Peter 3523 

Majstrovstvo OZ  mladé holuby 
1. Sobota A + V 1354 poradie po 4 pretekoch 
2. Mokrý Ján, Ing . 1348 1 Pelech + Korbaš 1228 
3. Kohút Milan 1336 2 Šándor Marián 1221 

Maislrllvslllll strednÝ!ib Iratí 3 Sillo Igor 1105 
1. Mokrý Ján, Ing. 1707 4 Kupka Milan 1074 
2. Sobota A + V 1689 5 FUle Ladislav 1073 
3. Ivanec Igor 1662 6 Géhry Jozef 1068 

Majslrovslllll dlbÝ!ib tratí 7 Vidiščák Luboš 1013 
1. Sobota A + V 1292 8 Nemček Peter 1002 
2. Kohút Milan 1239 9 Varga Igor 970 
3. Barborka Jozef 1209 10 Tanko Ladislav 909 
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OZ CHPH BYTČA 

Poradie 


podla bodov 

1. Danišek o + Ondruš J 
2. Žak Stanislav 
3. Plačko Jozef 
4. Konečný Jan 
5. Kahak Jan 
6. Blaško Jan 
7. Majstrik Štefan + M. 
8. Belak Jaroslav 
9. Adamov Bran. + Robert 
10. Kapanik Jozef 
11. Rovnianek Jozef 
12. Hrabovsky Frantisek 
13. Varos Jan 
14. Hubocan R + Gier M 
15. Majzel Peter 
16. Hluchan Jan 
17. Gombar + Prasek P 
18. Skorvanek Jan Ing. 
19. Labaj Milan 
20. Hvorecny Vlado 
21 . Vlcek Ladisl. + Marian 
22. Belak Jozef 
23. Okrucky Peter 
24 . Drugo Frant. st+ml 
25. Hrinik Frantisek 
26. Prasek Lubomir 
27. Radolsky Stefan 
28. Martonik Pavol 
29. Hocher Karol 
30. Kubala Milan 
31. Spanik Anton 
32. Sobola Stefan 
33. ACjak Jozef + SlivonP 
34 . Susota Bernard 
35. Micenec Frantisek 
36. Plsek Marian 
37. Kovacik Anton 
38. Cvapek Dusan 
39. Uhliarik Juraj 
40. Gablik Cyril Mgr. 

. i.,,, ... 

7318•

7201 
7165 
6889 
6889 
6864 
6662 
6465 
6430 
6424 
6398 
6348 
6246 
6028 
5912 
5791 
5656 
5222 
5085 
5076 
4800 
4568 
4493 
4174 
3956 
3943 
3736 
3564 
3367 
3263 
3118 
3083 
2956 
2900 
2674 
2666 
2601 
2484 
2445 
2311 

I I 

I 

I . 
I 

~ 

J~ 

r, 
l 

!
I 

•I 
III 


OZ CHPH PRIEVIOZA 
'ť. ,

Generálne 
ť .majstrovstvo OZ 

1. Sobota A+V 4443•
2. Kohút Milan 4400 
3. Barborka Jozef 4288 
4. Mokrý Ján, Ing. 4145 
5. Kováč Mik. st+ml 4132 
6. Petriska František 4103 
7. Sliepka Eduard 4081 
8. Miklánek Jaroslav 3932 
9. Macho Rudolf 3881 

10. Matiaško Miroslav 3696 
11 . Kolibka Lubomír 3671 
12. Vajda P+M 3649 
13. 	 Ivanec Igor 3589 
14. 	 Laluh + Lenhart 3564 
15. 	 Gatial + Čampi š 3368 

Maistrovstvo starV(;h hOlubov 

OZ CHPH REVÚCA 


1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Poradie 
pOdl'a bodov 

Kardos Istvan 
Gubo Jan 
Vincze Geza 
Vargic Milan + Mario 
Vargic Fero + Rado 
Bur Ondrej aDovala 
Balog Rudolf 
Galicz Vojtech 
Faško Emil ml. 
Brndiar Jan 
Babik Laszlo 
Machnic Miroslav 
Stefanik Mikulas 
Baco Ladislav 
Kapral Maros 
Derenceny Peter 
Kyzek Peter 
Pasztor Alexander 
Kardos Alexander 
Suchan Jan 
Galicz Vojtech ml. 
Moncol Vladimir 
BodorEugen 
Janco Slavomir 
Jozef Vojtko 
Nyaradi Bela 
Malecky Jozef 
Hedvig Jozef 
Macula Peter 
Kubanda Pavel 
Rasi Arpad 
Terek Marian 
Herich Jan 
Bobro Milan 
Ocel Bohumil 
Mudr. Kuna Oskar 
Boros Jan 
Kolesar Otto 
Mutnan Jan 
Gaspar Juraj 

6073•
5996 
5984 
4913 
4811 
4587 
4422 
3959 
3774 
3707 
3690 
3527 
3468 
3013 
2733 
2683 
2619 
2578 
2444 
1861 
1854 
1770 
1764 
1528 
1339 
1273 
1245 
1188 
1050 
885 
880 
833 
764 
684 
656 
647 
646 
563 
463 
434 

Ad 

1. 	 Sobota A+ V 4335 
2 . 	 Kohút Milan 4186 
3. 	 Barborka Jozef 4054 
4. 	 Macho Rudolf 3993 
5. 	 Kováč Mik. st+ml 3910 

MaistrOllstvo mladvch hOlubov 
1. 	 Mokrý Ján, Ing. 758 
2. 	 Kohút Milan 744 
3. 	 Beseda Jozef 742 
4. 	 Barborka Jozef 716 
5. 	 Belanec Marián 698 

MajstrovsIvo kr~t!~y(;h tratí 

OZ CHPH BRATISLAVA 
Majstrovstvo OZ 

- staré holuby,_poradie 
pOdl'a bodov po 31 pret. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Lászlo František 
Madai Ladislav 
Pelech + Korbaš 
Varga + Ďuriš 
Jankura +Gemainer 
Géhry Jozef 
FOle Ladislav 
Gajdúšek Michal 
Jašura Albín 
Vidiščák Luboš 
Čapla Ludovít 
MVDr.Struhár Mil. 
Podmanický Štefan 
Tanko Ladislav 
Sillo Igor 

6420 
6318 
6207 
6205 
6045 
6039 
5904 
5631 
5579 
5575 
5514 
5387 
5170 
4995 
4962 

16 FOlbp Jozef st. + ml. 4819 
17 Pláteník František 4504 
18 Slováček Rudolf 4468 
19 Barbírik Alojz 4305 
20 Kvál Tibor 4062 
21 Lászloova Gabriela 4060 
22 Šándor Marián 3919 
23 Cingel Jozef ml. 3772 
24 Reicher Ján 3583 
25 Nemček Peter 3523 

Majstrovstvo OZ  mladé holuby 
1. Sobota A + V 1354 poradie po 4 pretekoch 
2. Mokrý Ján, Ing . 1348 1 Pelech + Korbaš 1228 
3. Kohút Milan 1336 2 Šándor Marián 1221 

Maislrllvslllll strednÝ!ib Iratí 3 Sillo Igor 1105 
1. Mokrý Ján, Ing. 1707 4 Kupka Milan 1074 
2. Sobota A + V 1689 5 FUle Ladislav 1073 
3. Ivanec Igor 1662 6 Géhry Jozef 1068 

Majslrovslllll dlbÝ!ib tratí 7 Vidiščák Luboš 1013 
1. Sobota A + V 1292 8 Nemček Peter 1002 
2. Kohút Milan 1239 9 Varga Igor 970 
3. Barborka Jozef 1209 10 Tanko Ladislav 909 
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OZ CHPH ŽiliNA 

Majstrovstvo OZ 


Poradie po 19 pretekoch 


OZ CHPH TOPOlČANY
OZ CHPH PREŠOV 
 OZ CHPH TRENČíN 

Poradie podl'a bodov ~ 


388.3681 
415.2797 
481.2790 
511.4117 
592.6679 
615.2594 
898.3856 
984.4417 

1039.1770 
1110.2385 
1152.1428 
1179.3095 
1192.4926 
1216.4409 
1286.6893 
1338.4102 
1370.9423 
1381 .5610 
1473.8697 
1512.5511 
1604.6897 
1625.0074 
1781.3512 
1821.8551 
1891.9994 
1912.7648 
1932.7132 
1942.7229 
2006.2831 
2158.5558 
2213.5631 
2232.0003 
2328.7381 
2505.7534 
2510.0324 
2545.9335 
2593.6614 
2595.4298 
2688.1322 
2797.8392 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

po 19 pretekoch 
Jakubčák Jozef + Alena 
Sčislák Václav+Jozef 
Matalík Peter 
Mojzeš Jar.lng.+Mil. 
Vojtko Milan 
Huňady Jozef + Pavol 
Bodnár Lubomír MVDr. 
Sedlák Jozef 
Hovančík Lubomír 
Bujňák V.+Stolárik 
Dzurik Marián + Mar.ml 
Dugas Pavol+ Lukáš 
Fuchs Pavol+Marek 
Klein Slavomír 
Fuchs Vladimír 
Grinč Marián 
Drusa Patrik 
Jaco Jozef 
Adamko Ondro + Dominik 
Bubanec Jozef Ing. 
Bors Jozef 
Senderák Peter 
Šulík R+ T 
Huba Ladislav 
Šimko Jozef 
Kmec Ján 
Gergelčík Matej 
Príhoda František 
Ňaňko Ján 
Palko Jozef 
Sýkora Jozef + Dušan 
Šterba Ján 
Vrabel' Anton 
Bačenko Marián 
Vol k-Hudák Karol 
Vojtek + Kasperkevič 
Sabol Milan 
Dorko Anton 
Kropuch Bartolomej 
Jakubek Pavol 

1°001 

-'--./' 

7058 
7055 
7036 
6874 
6793 
6786 
6676 
6525 
6449 
6424 
6279 
6217 
6200 
6102 
6093 
5930 
5809 
5777 
5682 
5672 
5657 
5471 
5320 
5247 
5185 
5084 
5012 
5002 
4886 
4776 
4760 
4352 
4330 
4315 
4283 
4262 
4192 
4181 
4127 
4102 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
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Generálne 
majstrovstvo OZ al 
KOŠŤÁL JAROSLAV 
BACHÁR PAVOL 
RAClAVSKÝ MAR. MVDr. 
BULKO PETER 
PREDANÓCY JÁN 
BRNČAL IVAN 
PERÁČEK LUBOŠ 
KOPRIVŇANSKÝ ONDREJ 
KROM MER IMRICH ING. 
GÚČIK MIROSLAV 
AMBROZAYPETER 
JELíNEK JIRí 
KOVÁČ LADISLAV 
BELÁK PETER 
GÚČIK FRANTiŠEK ml. 
MALÝCH MILAN 
JEžíK FRANTiŠEK 
LAMAČKA ADAM 
MAHRíK PETER 
ATALOVIČ KAROL 
HOLOŠ JÁ~J 
GONO ALOJZ 
BULKO JOZEF 
HOREčNÝ JOZEF 
REMŠíK LUKÁŠ 
KOPAČKA JOZEF ING. 
KURTIŠ JOZEF 
MINÁRIK JOZEF 
LEJOLLE JOZEF 
BARANČíK JAROSLAV 
BAGIN JAROSLAV 
NOVÁK MILAN ING. 
BALÁŽ LUBOMíR 
MONČEK PAVOL 
PASTOR EK JAROSLAV 
BONKO JOZEF 
DOHŇANSKÝ FRANTiŠEK 
MIKUŠKA MIROSLAV 
SANTA ŠTEFAN 
ŽIAČEK M+M 

6967 
6540 
6225 
6191 
6131 
6059 
6008 
5948 
5855 
5775 
5743 
5592 
5523 
5453 
5355 
5015 
4855 
4822 
4802 
4769 
4703 
4691 
4646 
4566 
4387 
4160 
4046 
3997 
3831 
3824 
3741 
3720 
3689 
3567 
3480 
3474 
3426 
3416 
3415 
3394 

.. 1 


f 
I 

~I

il, 
,II 

II 
I 

II 

I 
I I 

l, 

I I 

I· 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

; 


Gaško TEAM 
Davidik S. + Štefančik 
Las Juraj 
Valicek Lubomir 
Sudor Vladimir 
Nekoranec Ivan 
Jančovic Pavol 
Zmrhala M+V 
Belanik J + Hlavac A 
Moravcik 
Cvacho Tibor 
Komačka Michal 
Simko Jozef 
Sventek J + I 
Duroska Rudolf 
Bucek Jozef 
Kavecky Urban 
Zidek Juraj 
Las Leonard 
Staffen Lubomir 
Komacka Vincent 
Mikunda Peter 
Funtik Jozef 
Zajacek Martin+ 
Malik Jordan + 
Zmrhala Stefan 
Gazur Jan 
Beno Marian 
Michalec Stanislav 
Cernansky 
Pucek Dusan 
Prasek Ladislav 
Sulovec Stanisl Ing 
Senkar Pavol 
Gaspierik Peter 
Vitos Jan 
Hruska 
Las Vladimir 
Valicek Vladimir 
Tursky Milan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Generálne 
majstrovstvo OZ 
Dvonč M+ V 
Duchovič Jozef 
Stručka P. st+ml. 
Poništiak Jkub 
Somora Rudolf 
Pietrik Jozef 
Struhár Eduard 
Škreka M+ T 
Mlátko J+A 
Guniš Marián 
Kudela + Boris 
Švec J+V 
Struhačka Ivan 
Ke Ko 
Kišš Ladislav 
Malák J+M 
Igaz+Jandák 
Grznár Marián 
Streďanský Rudolf 
Gogora Jaroslav 
Stieranka Ján 
Bôžik Anton 
Madaj Milan 
Konš + Kardianová 
Šimko D+syn 
Mikula M+M+A 
Klačanský Vojtech 
Gogora Milan 
Šellei + Kolárik 
Hablák Anton 
Tornan Milan 
Bezák Stanislav 
Šuster Jaroslav 
Mahdalík Vlastimil 
Révay Mir. st+ml 
Vojtko Miroslav 
Rypák Štefan 
Stankovský+ Krajčík 
Kollárik Peter 
Adarník Milan 

9052,5 
8827,0 
8586,5 
8526,5 
8333,5 
8086,0 
7696,5 
7651,0 
7459,5 
7442,0 
7410,5 
7129,0 
6648,0 
6565,0 
6444,5 
6403,0 
5596,5 
4992 ,5 
4989,0 
4986,0 
4968,0 
4857,5 
4766,5 
4536,5 
4453,0 
4270,5 
4194,5 
4025,5 
3836,0 
3761,5 
3620,5 
3602,5 
3266,0 
3133,0 
3030,5 
3006,0 
2934,5 
2878,5 
2874,5 
2701,0 
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OZ CHPH ŽiliNA 

Majstrovstvo OZ 


Poradie po 19 pretekoch 


OZ CHPH TOPOlČANY
OZ CHPH PREŠOV 
 OZ CHPH TRENČíN 

Poradie podl'a bodov ~ 


388.3681 
415.2797 
481.2790 
511.4117 
592.6679 
615.2594 
898.3856 
984.4417 

1039.1770 
1110.2385 
1152.1428 
1179.3095 
1192.4926 
1216.4409 
1286.6893 
1338.4102 
1370.9423 
1381 .5610 
1473.8697 
1512.5511 
1604.6897 
1625.0074 
1781.3512 
1821.8551 
1891.9994 
1912.7648 
1932.7132 
1942.7229 
2006.2831 
2158.5558 
2213.5631 
2232.0003 
2328.7381 
2505.7534 
2510.0324 
2545.9335 
2593.6614 
2595.4298 
2688.1322 
2797.8392 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

po 19 pretekoch 
Jakubčák Jozef + Alena 
Sčislák Václav+Jozef 
Matalík Peter 
Mojzeš Jar.lng.+Mil. 
Vojtko Milan 
Huňady Jozef + Pavol 
Bodnár Lubomír MVDr. 
Sedlák Jozef 
Hovančík Lubomír 
Bujňák V.+Stolárik 
Dzurik Marián + Mar.ml 
Dugas Pavol+ Lukáš 
Fuchs Pavol+Marek 
Klein Slavomír 
Fuchs Vladimír 
Grinč Marián 
Drusa Patrik 
Jaco Jozef 
Adamko Ondro + Dominik 
Bubanec Jozef Ing. 
Bors Jozef 
Senderák Peter 
Šulík R+ T 
Huba Ladislav 
Šimko Jozef 
Kmec Ján 
Gergelčík Matej 
Príhoda František 
Ňaňko Ján 
Palko Jozef 
Sýkora Jozef + Dušan 
Šterba Ján 
Vrabel' Anton 
Bačenko Marián 
Vol k-Hudák Karol 
Vojtek + Kasperkevič 
Sabol Milan 
Dorko Anton 
Kropuch Bartolomej 
Jakubek Pavol 

1°001 

-'--./' 

7058 
7055 
7036 
6874 
6793 
6786 
6676 
6525 
6449 
6424 
6279 
6217 
6200 
6102 
6093 
5930 
5809 
5777 
5682 
5672 
5657 
5471 
5320 
5247 
5185 
5084 
5012 
5002 
4886 
4776 
4760 
4352 
4330 
4315 
4283 
4262 
4192 
4181 
4127 
4102 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
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Generálne 
majstrovstvo OZ al 
KOŠŤÁL JAROSLAV 
BACHÁR PAVOL 
RAClAVSKÝ MAR. MVDr. 
BULKO PETER 
PREDANÓCY JÁN 
BRNČAL IVAN 
PERÁČEK LUBOŠ 
KOPRIVŇANSKÝ ONDREJ 
KROM MER IMRICH ING. 
GÚČIK MIROSLAV 
AMBROZAYPETER 
JELíNEK JIRí 
KOVÁČ LADISLAV 
BELÁK PETER 
GÚČIK FRANTiŠEK ml. 
MALÝCH MILAN 
JEžíK FRANTiŠEK 
LAMAČKA ADAM 
MAHRíK PETER 
ATALOVIČ KAROL 
HOLOŠ JÁ~J 
GONO ALOJZ 
BULKO JOZEF 
HOREčNÝ JOZEF 
REMŠíK LUKÁŠ 
KOPAČKA JOZEF ING. 
KURTIŠ JOZEF 
MINÁRIK JOZEF 
LEJOLLE JOZEF 
BARANČíK JAROSLAV 
BAGIN JAROSLAV 
NOVÁK MILAN ING. 
BALÁŽ LUBOMíR 
MONČEK PAVOL 
PASTOR EK JAROSLAV 
BONKO JOZEF 
DOHŇANSKÝ FRANTiŠEK 
MIKUŠKA MIROSLAV 
SANTA ŠTEFAN 
ŽIAČEK M+M 

6967 
6540 
6225 
6191 
6131 
6059 
6008 
5948 
5855 
5775 
5743 
5592 
5523 
5453 
5355 
5015 
4855 
4822 
4802 
4769 
4703 
4691 
4646 
4566 
4387 
4160 
4046 
3997 
3831 
3824 
3741 
3720 
3689 
3567 
3480 
3474 
3426 
3416 
3415 
3394 

.. 1 


f 
I 

~I

il, 
,II 

II 
I 

II 

I 
I I 

l, 

I I 

I· 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

; 


Gaško TEAM 
Davidik S. + Štefančik 
Las Juraj 
Valicek Lubomir 
Sudor Vladimir 
Nekoranec Ivan 
Jančovic Pavol 
Zmrhala M+V 
Belanik J + Hlavac A 
Moravcik 
Cvacho Tibor 
Komačka Michal 
Simko Jozef 
Sventek J + I 
Duroska Rudolf 
Bucek Jozef 
Kavecky Urban 
Zidek Juraj 
Las Leonard 
Staffen Lubomir 
Komacka Vincent 
Mikunda Peter 
Funtik Jozef 
Zajacek Martin+ 
Malik Jordan + 
Zmrhala Stefan 
Gazur Jan 
Beno Marian 
Michalec Stanislav 
Cernansky 
Pucek Dusan 
Prasek Ladislav 
Sulovec Stanisl Ing 
Senkar Pavol 
Gaspierik Peter 
Vitos Jan 
Hruska 
Las Vladimir 
Valicek Vladimir 
Tursky Milan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

Generálne 
majstrovstvo OZ 
Dvonč M+ V 
Duchovič Jozef 
Stručka P. st+ml. 
Poništiak Jkub 
Somora Rudolf 
Pietrik Jozef 
Struhár Eduard 
Škreka M+ T 
Mlátko J+A 
Guniš Marián 
Kudela + Boris 
Švec J+V 
Struhačka Ivan 
Ke Ko 
Kišš Ladislav 
Malák J+M 
Igaz+Jandák 
Grznár Marián 
Streďanský Rudolf 
Gogora Jaroslav 
Stieranka Ján 
Bôžik Anton 
Madaj Milan 
Konš + Kardianová 
Šimko D+syn 
Mikula M+M+A 
Klačanský Vojtech 
Gogora Milan 
Šellei + Kolárik 
Hablák Anton 
Tornan Milan 
Bezák Stanislav 
Šuster Jaroslav 
Mahdalík Vlastimil 
Révay Mir. st+ml 
Vojtko Miroslav 
Rypák Štefan 
Stankovský+ Krajčík 
Kollárik Peter 
Adarník Milan 

9052,5 
8827,0 
8586,5 
8526,5 
8333,5 
8086,0 
7696,5 
7651,0 
7459,5 
7442,0 
7410,5 
7129,0 
6648,0 
6565,0 
6444,5 
6403,0 
5596,5 
4992 ,5 
4989,0 
4986,0 
4968,0 
4857,5 
4766,5 
4536,5 
4453,0 
4270,5 
4194,5 
4025,5 
3836,0 
3761,5 
3620,5 
3602,5 
3266,0 
3133,0 
3030,5 
3006,0 
2934,5 
2878,5 
2874,5 
2701,0 
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OZ CHPH SEREĎ 
Majstrovstvo OZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 


10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 


Szulyányi Aladar 
Vohlarik Milan 
Kučera Miloš+Janka 
Pazúr Milan 
Bujna Jaroslav 
Navrátil František 
Bachraatý+Adamus 
Chovanec Michal 
Horváth Attila 
Polák František 
Kujovič Milan 
Bartakovics Zoltán 
Godány Frigyes 
Kramár Michal 
Varga František 
Štefaník Marián 
Gaállgnác 
Szépe Ján 
Hrnčár Jozef 
Vangel Milan 
Pazúr Peter 
Szépe Zoltán 
Tothf + Pavelka 
Sárkezy Juraj 
Hajos Ondrej 
Lupták Dušan 
Petro Ďtefan 
Čmarada Rudolf 
Prvák Gabriel 
Dorák Alojz 
Hajdu Ladislav 
Angelov Ludovít 
Dicer Jozef 
Lastovka + Petríková 
Gála Jozef 
Kováč Ladislav 
Javor Štefan 
Motyčák Ondrej 
Lences Michal 
Vrtík Štefan 

7992 

7922 

7720 

7200 

7170 

6864 

6592 

6576 

6438 

6382 

6332 

6048 

5350 

5256 

4984 

4774 

4356 

4188 

4110 

4052 

3956 

3866 

3814 

3560 

3466 

3342 

3212 

3072 

3070 

2996 

2984 

2942 

2938 

2554 

2552 

2538 

2414 

2408 

2358 

2342 


OZ CHPH KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 
+ ŽiLINA MESTO 

Generálne majstrovstvo OZ 
Meno chovatela staré 
Štefan Šutý 7604 


2 Lubomír Macejko 7297 

3 Dušan Kuruc 7525 

4 Miloš Vo~áš 7503 

5 Miroslav Majčin 6919 

6 Štefan Kyzek 6712 

7 Branislav Mikolaj 7117 

8 Vlad+R. KIi.Jčiarik 6376 

9 Milan Letko 6340 


10 LubošJašik 5956 

11 Stanislav Kočiš 7277 

12 Jozef Katren čin 6626 

13 Dušan Gvot 6328 

14 Miloš Vavrek+ Hlubina 4739 

15 Milan Mikulík 5237 

16 Jozef Ondrušek 5570 

17 Vladimír Fuják 5121 

18 František Mlich 5748 

19 František Král 5171 

20 Dušan Šmárik 5349 

21 Ing.Miloš Labuda 4643 

22 Milan Trúchly 5299 

23 Stanislav Berešík 4419 

24 Jozef Sobčák 4546 

25 Peter Červenčík 4253 

26 Vladiskav Brisuda 4041 

27 Ing. Andrej Hill 5220 

28 Judák+ Čelko 4074 

29 Milan Rajtek 4852 

30 Jaroslav KIi.Jčiarik 4986 

31 Jozef Babiš 4980 

32 Ing. Bačar+Hlubina 4814 

33 Peter Mikula 4070 

34 Ján Karas 3639 

35 Vladimír Marčan 3530 

36 Mária+Jozef Belák 3177 

37 Galierik + Slovák 2811 

38 Ladislav Svrček 3448 

39 Jaroslav Kočiš 2534 

40 Emil Brodian st + ml 3162 


mladé súčet 

1886 9490 

2009 9306 

1761 9286 

1414 8917 

1987 8906 

1866 8578 

1353 8470 

1813 8189 

1253 7593 

1556 7512 

O 7277 

444 7070 

468 6796 

1659 6398 

977 6214 

442 6012 

890 6011 

244 5992 

779 5950 

498 5847 

1131 5774 

370 5669 

977 5396 

784 5330 

1049 5302 

1229 5270 

O 5220 

1000 5074 

162 5014 

O 4986 

O 4980 

O 4814 

O 4070 

314 3956 

143 3673 

387 3564 

669 3480 

O 3448 

860 3394 

198 3360 


~ Chovná stan~ca poštových holu~ov Bohemia

VJ Nad Teplarnou 605, 460 01 LIberec IV. 


--r~.. 


~,~ ~ poriada PREDAJ HOLUBOV AHOLUBíc ROCNIKA 2005 

vo ViŠŇOVOM pri Žiline od 10.00 hod. dňa 25. 02. 2006 - SOBOTA 


Rasy na dlhé trate: Kontakt a informácie : Rasy na stredné trate: 
Grondelaers Brugemann Jifí Dubský 


Van Hove 
 Wegen mob. 607 / 530 859 


Dirk luis van Dyck 
 Arden - Batenburg teL 00420 482710428 


Koopman 
 Arden - de We erd fax . 00420 48 5103701 

Delbar e-maiL Klara.dubska@seznam.cz 
Houben 


Herbots 


ZO CHPH Budmerice oznamuje chovatel'skej verejnosti, že dňa 22. apríla 2006 sa 
v priestoroch Domu kultú ry v Budmericiach ul. Jána Rášu Č. 525 uskutoční 

DRAŽBA MLADÝCH POŠTOVÝCH HOLUBOV 
od nasledujúcich chovatel'ov: 
• 30 kusov Ing. Horák Zdenek Vyšovice Česká republika 

Rajec Slovensko• 30 kusov Sudor Vladimír 
Nitra Slovensko• 30 kusov MUDr. Peter Holec 

Začiatok prehliadky holubov: 9.00 hod. Vlastná dražba: 12.00 hod. 

Členovia ZO CHPH v Budmericiach si dovol'ujú pozvať na túto akciu chovatelskú 
verejnosť v čo najväčšom počte . 

Trinásťnásobní majstri OZ CHPH Šurany Ing. Alexander Fiala &Tomáš Fiala 

Vás srdečne pozývajú na 


PREDAJNÚ DRAŽBU POŠTOVÝCH HOLUBOV 

Dňa: 18. februára 2006 Začiatok: 10.00 hod. 

Miesto konania: Penzión PODZÁMOK, Spišské Podhradie 


Dosiahnuté výsledky: 
2004 • Generálny majster časopisu Letu zdar 

• 1. generálna holubica letu zdar 
• 1. superdružstvo Letu zdar 
• 1., 2,3.,5. holub CV Žilina 
• 4.,7,8. holub Olympiáda Porto 
• 2. Generálny Majster Slovenska 
• 2. MS Dlhé trate 
• 3. MS Krátke a stredné trate 

2005 • 1., 4.,5., 13. holub CV Nitra 
• 2. MS Dlhé trate 
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OZ CHPH SEREĎ 
Majstrovstvo OZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 


10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 


Szulyányi Aladar 
Vohlarik Milan 
Kučera Miloš+Janka 
Pazúr Milan 
Bujna Jaroslav 
Navrátil František 
Bachraatý+Adamus 
Chovanec Michal 
Horváth Attila 
Polák František 
Kujovič Milan 
Bartakovics Zoltán 
Godány Frigyes 
Kramár Michal 
Varga František 
Štefaník Marián 
Gaállgnác 
Szépe Ján 
Hrnčár Jozef 
Vangel Milan 
Pazúr Peter 
Szépe Zoltán 
Tothf + Pavelka 
Sárkezy Juraj 
Hajos Ondrej 
Lupták Dušan 
Petro Ďtefan 
Čmarada Rudolf 
Prvák Gabriel 
Dorák Alojz 
Hajdu Ladislav 
Angelov Ludovít 
Dicer Jozef 
Lastovka + Petríková 
Gála Jozef 
Kováč Ladislav 
Javor Štefan 
Motyčák Ondrej 
Lences Michal 
Vrtík Štefan 

7992 

7922 

7720 

7200 

7170 

6864 

6592 

6576 

6438 

6382 

6332 

6048 

5350 

5256 

4984 

4774 

4356 

4188 

4110 

4052 

3956 

3866 

3814 

3560 

3466 

3342 

3212 

3072 

3070 

2996 

2984 

2942 

2938 

2554 

2552 

2538 

2414 

2408 

2358 

2342 


OZ CHPH KYSUCKÉ NOVÉ MESTO 
+ ŽiLINA MESTO 

Generálne majstrovstvo OZ 
Meno chovatela staré 
Štefan Šutý 7604 


2 Lubomír Macejko 7297 

3 Dušan Kuruc 7525 

4 Miloš Vo~áš 7503 

5 Miroslav Majčin 6919 

6 Štefan Kyzek 6712 

7 Branislav Mikolaj 7117 

8 Vlad+R. KIi.Jčiarik 6376 

9 Milan Letko 6340 


10 LubošJašik 5956 

11 Stanislav Kočiš 7277 

12 Jozef Katren čin 6626 

13 Dušan Gvot 6328 

14 Miloš Vavrek+ Hlubina 4739 

15 Milan Mikulík 5237 

16 Jozef Ondrušek 5570 

17 Vladimír Fuják 5121 

18 František Mlich 5748 

19 František Král 5171 

20 Dušan Šmárik 5349 

21 Ing.Miloš Labuda 4643 

22 Milan Trúchly 5299 

23 Stanislav Berešík 4419 

24 Jozef Sobčák 4546 

25 Peter Červenčík 4253 

26 Vladiskav Brisuda 4041 

27 Ing. Andrej Hill 5220 

28 Judák+ Čelko 4074 

29 Milan Rajtek 4852 

30 Jaroslav KIi.Jčiarik 4986 

31 Jozef Babiš 4980 

32 Ing. Bačar+Hlubina 4814 

33 Peter Mikula 4070 

34 Ján Karas 3639 

35 Vladimír Marčan 3530 

36 Mária+Jozef Belák 3177 

37 Galierik + Slovák 2811 

38 Ladislav Svrček 3448 

39 Jaroslav Kočiš 2534 

40 Emil Brodian st + ml 3162 


mladé súčet 

1886 9490 

2009 9306 

1761 9286 

1414 8917 

1987 8906 

1866 8578 

1353 8470 

1813 8189 

1253 7593 

1556 7512 

O 7277 

444 7070 

468 6796 

1659 6398 

977 6214 

442 6012 

890 6011 

244 5992 

779 5950 

498 5847 

1131 5774 

370 5669 

977 5396 

784 5330 

1049 5302 

1229 5270 

O 5220 

1000 5074 

162 5014 

O 4986 

O 4980 

O 4814 

O 4070 

314 3956 

143 3673 

387 3564 

669 3480 

O 3448 

860 3394 

198 3360 


~ Chovná stan~ca poštových holu~ov Bohemia

VJ Nad Teplarnou 605, 460 01 LIberec IV. 


--r~.. 


~,~ ~ poriada PREDAJ HOLUBOV AHOLUBíc ROCNIKA 2005 

vo ViŠŇOVOM pri Žiline od 10.00 hod. dňa 25. 02. 2006 - SOBOTA 


Rasy na dlhé trate: Kontakt a informácie : Rasy na stredné trate: 
Grondelaers Brugemann Jifí Dubský 


Van Hove 
 Wegen mob. 607 / 530 859 


Dirk luis van Dyck 
 Arden - Batenburg teL 00420 482710428 


Koopman 
 Arden - de We erd fax . 00420 48 5103701 

Delbar e-maiL Klara.dubska@seznam.cz 
Houben 


Herbots 


ZO CHPH Budmerice oznamuje chovatel'skej verejnosti, že dňa 22. apríla 2006 sa 
v priestoroch Domu kultú ry v Budmericiach ul. Jána Rášu Č. 525 uskutoční 

DRAŽBA MLADÝCH POŠTOVÝCH HOLUBOV 
od nasledujúcich chovatel'ov: 
• 30 kusov Ing. Horák Zdenek Vyšovice Česká republika 

Rajec Slovensko• 30 kusov Sudor Vladimír 
Nitra Slovensko• 30 kusov MUDr. Peter Holec 

Začiatok prehliadky holubov: 9.00 hod. Vlastná dražba: 12.00 hod. 

Členovia ZO CHPH v Budmericiach si dovol'ujú pozvať na túto akciu chovatelskú 
verejnosť v čo najväčšom počte . 

Trinásťnásobní majstri OZ CHPH Šurany Ing. Alexander Fiala &Tomáš Fiala 

Vás srdečne pozývajú na 


PREDAJNÚ DRAŽBU POŠTOVÝCH HOLUBOV 

Dňa: 18. februára 2006 Začiatok: 10.00 hod. 

Miesto konania: Penzión PODZÁMOK, Spišské Podhradie 


Dosiahnuté výsledky: 
2004 • Generálny majster časopisu Letu zdar 

• 1. generálna holubica letu zdar 
• 1. superdružstvo Letu zdar 
• 1., 2,3.,5. holub CV Žilina 
• 4.,7,8. holub Olympiáda Porto 
• 2. Generálny Majster Slovenska 
• 2. MS Dlhé trate 
• 3. MS Krátke a stredné trate 

2005 • 1., 4.,5., 13. holub CV Nitra 
• 2. MS Dlhé trate 
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Mega systém - absolútne spol'ahlivé konštatovanie 
Mega systém používaný vo viac ako dvadsiatich krajinách si môžete kúpil' už aj u nás 
Špecifikácia systému: 
Počet holubov 1000 

Počet staníc 60 

Počet letov 60 

Počet antén neobmedzený 

Počet anténnych polí 196 

Počet pripojených káblov 150 

Váha hodín 303 g 

Váha Mega STAR hodín 260 g 

Príkon 150 mA 

Adaptér 230V/1000mA 

Antény: star a 1, 3, 4, 6 poľové 


Moderné Mega čítajú všetky aktuálne typy čipov. 


Neobmedzené množstvo pripojených antén . 

Tri rôzne modely: Mega Star Systém, Mega Systém 3000, Mega Systém Gold 

Všetky nové Mega kluby dostanú kompletný klubový systém zdarma! 

Informácie: +421 51 4522724, mob.: +421 907947558 

CHOVNÁ STANICAKLERA 
výpredaj prvej liahne 

Osobné objednávky podľa katalógu pred konanim v.ýpredaja 
j e možné zabezpečit' telefonicky alebo písomne. 

15. aprfla 2006 BOJNICE - haja základnej škoJy 
OZ CHPH Prievidza začiatok o 12.00 hod 

Srdečne Vás pozýva Ladislav Potuček, 


nejúspešnejší chovateľ Čiech a ponúka úspešné rasy holubov 


Janssen, Desmet-M atthys, Bostijn, Herbots, Schellens, Soontjes, Clerínx, Houben 

Predaj chovateľských produktov je zabezpečený. 

28. marca 2006 oslávi 90 rokov jeden z najvý- • 
znamnejších strojcov úspechov česko-sloven- tu! 
ského poštového holubiarstva na olympiádach fiV' 

~.:iifJiiil~ 
oo 

~'!!!I!'Fii'C•. :..:.I FCI a spartakiádach . ....... ;~.. 

pán Štefan Kopálek _Y-ŕ -

Do ďalšieho života mu prajem v mene všetkých ~ . ~ 

slovenských chovateľov veľa zdravia, šťastia a optimizmu. Ve
rím, že i napriek tomu, že sa v uplynulých dňoch kvôli chorobe 
a vysokému veku vzdal holubov, bude pozorne sledovať ako 
sa im darí a bude mu robiť radost' a potešenie ak sa im podarí 
dosiahnuť úspechy u jeho následovníkoch a pokračovateľov. 

S úctou dlhoročný priateľ Vladimír Šiška 
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I~ Izo CHPH O..d'jo, ~ ,',mutkom , "dcl.ch '''"0' o,".muje cho"te~-
.., kej verejnosti , že naše rady dňa 23. novembra 2005 nečakane a navždy 
"b~ opustil dlhoročný cho~ateľ a posudzovateľ pán Andrej GuUek vo veku 
.-=-. nedožitýCh 68 rokov. Cesť jeho pamiatke 
.~ ď členovia ZO CH PH Bardejov 

Dňa 12. februára 2006 oslávi krásne životné jubileum 50 rokov 
pán Ján Horemuž. 

Členovia ZO CH PH Púchov mu touto cestou želajú pevné zdravie, veľa radost
ných chvíľv kruhu rodiny a priateľov i mnoho potešenia z poštových holubov. 

Dňa 1. januára 2006 oslávil krásne životné jubileum 60 rokov dlhoročný člen 
a funkcionár ZO CH PH Zeleneč pán ludovít Horváth. 

Na "Martina" dňa 11. novembra 2005 oslávil krásne životné jubileum 60 rokov 
výborný chovateľ, funkcionár a znalec poštových holubov, nenapodobiteľný 
licitátor a jedinečný človek 

pán Jaroslav Strnad z Rohatca. 
Všetko najlepšie. veľa zdravia, pohody a holubárskych úspechov prajú 

chovatelia z družobnej ZO CHPH Zeleneč 

Dňa 10. mája 2006 oslávi 60 ročné jubileum aj dlhoročný člen ZO CHPH Zeleneč 
pán Jozef Slezák. 

Do ďalších dni a rokov obom jubilantom želajú všetko najlepšie, veľa pevného zdravia, 

šfastia a holubárskej pohody i optimizmu členovia ZO CHPH Zeleneč 


Mimoriadne krásneho životného jubilea 75 rokov sa dožíva nestor slovenského chovateistva, 

šľachtiteľ a reprezentant nášho Zväzu pán Michal Czutkay z Nových Zámkov. 


Pri tejto príležitosti mu všetko najlepšie, veľa šfastia, zdravia, rodinnej pohody i radosti 

z poštových holubov praje Štefan Klačan 


Dňa 12. apríla 2006 oslávi životné jubileum 80 rokov dlhoročný chovateľ poštových holubov 
pán Anton Csurma. Do ďalších rokov mu všetko najlepšie, najmä veľa zdravia, osobnej 
pohody a chovateľských úspechov prajú členovia ZO CHPH Malacky 

Dňa 15. mája 2006 oslávi 50. narodeniny pán Ján Petrák z obce Kuchyňa . Pri tejto príležitosti 
mu veľa zdravia. štastia, úspechov v živote, ale i v chove poštových holubov želajú členovia 
ZO CHPH Malacky 

Pre vermi malé straty mladých holubov v rokoch 2004 a 2005 odpredám cca 40 ks z týchto 
holubov, ale I staršie ročníky a chovné páry. Tiež ponúkam na predaj konštatovacie hodi
ny zn. ELEKTROČAS. Holuby na 80% pochádzajú z chovov chovatelov, ktorí dosahovali 
vynikajúce výsledky. Holuby predám aj jednotlivo. Telefón: 041/7233730 
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Mega systém - absolútne spol'ahlivé konštatovanie 
Mega systém používaný vo viac ako dvadsiatich krajinách si môžete kúpil' už aj u nás 
Špecifikácia systému: 
Počet holubov 1000 

Počet staníc 60 

Počet letov 60 

Počet antén neobmedzený 

Počet anténnych polí 196 

Počet pripojených káblov 150 

Váha hodín 303 g 

Váha Mega STAR hodín 260 g 

Príkon 150 mA 

Adaptér 230V/1000mA 

Antény: star a 1, 3, 4, 6 poľové 


Moderné Mega čítajú všetky aktuálne typy čipov. 


Neobmedzené množstvo pripojených antén . 

Tri rôzne modely: Mega Star Systém, Mega Systém 3000, Mega Systém Gold 

Všetky nové Mega kluby dostanú kompletný klubový systém zdarma! 

Informácie: +421 51 4522724, mob.: +421 907947558 

CHOVNÁ STANICAKLERA 
výpredaj prvej liahne 

Osobné objednávky podľa katalógu pred konanim v.ýpredaja 
j e možné zabezpečit' telefonicky alebo písomne. 

15. aprfla 2006 BOJNICE - haja základnej škoJy 
OZ CHPH Prievidza začiatok o 12.00 hod 

Srdečne Vás pozýva Ladislav Potuček, 


nejúspešnejší chovateľ Čiech a ponúka úspešné rasy holubov 


Janssen, Desmet-M atthys, Bostijn, Herbots, Schellens, Soontjes, Clerínx, Houben 

Predaj chovateľských produktov je zabezpečený. 

28. marca 2006 oslávi 90 rokov jeden z najvý- • 
znamnejších strojcov úspechov česko-sloven- tu! 
ského poštového holubiarstva na olympiádach fiV' 

~.:iifJiiil~ 
oo 

~'!!!I!'Fii'C•. :..:.I FCI a spartakiádach . ....... ;~.. 

pán Štefan Kopálek _Y-ŕ -

Do ďalšieho života mu prajem v mene všetkých ~ . ~ 

slovenských chovateľov veľa zdravia, šťastia a optimizmu. Ve
rím, že i napriek tomu, že sa v uplynulých dňoch kvôli chorobe 
a vysokému veku vzdal holubov, bude pozorne sledovať ako 
sa im darí a bude mu robiť radost' a potešenie ak sa im podarí 
dosiahnuť úspechy u jeho následovníkoch a pokračovateľov. 

S úctou dlhoročný priateľ Vladimír Šiška 

POŠTOVÝ HOLUB l - 2/2006 46 

I~ Izo CHPH O..d'jo, ~ ,',mutkom , "dcl.ch '''"0' o,".muje cho"te~-
.., kej verejnosti , že naše rady dňa 23. novembra 2005 nečakane a navždy 
"b~ opustil dlhoročný cho~ateľ a posudzovateľ pán Andrej GuUek vo veku 
.-=-. nedožitýCh 68 rokov. Cesť jeho pamiatke 
.~ ď členovia ZO CH PH Bardejov 

Dňa 12. februára 2006 oslávi krásne životné jubileum 50 rokov 
pán Ján Horemuž. 

Členovia ZO CH PH Púchov mu touto cestou želajú pevné zdravie, veľa radost
ných chvíľv kruhu rodiny a priateľov i mnoho potešenia z poštových holubov. 
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pán Anton Csurma. Do ďalších rokov mu všetko najlepšie, najmä veľa zdravia, osobnej 
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Dňa 15. mája 2006 oslávi 50. narodeniny pán Ján Petrák z obce Kuchyňa . Pri tejto príležitosti 
mu veľa zdravia. štastia, úspechov v živote, ale i v chove poštových holubov želajú členovia 
ZO CHPH Malacky 

Pre vermi malé straty mladých holubov v rokoch 2004 a 2005 odpredám cca 40 ks z týchto 
holubov, ale I staršie ročníky a chovné páry. Tiež ponúkam na predaj konštatovacie hodi
ny zn. ELEKTROČAS. Holuby na 80% pochádzajú z chovov chovatelov, ktorí dosahovali 
vynikajúce výsledky. Holuby predám aj jednotlivo. Telefón: 041/7233730 
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• Dávid Ludvig, Scherfelová 96A, 058 01 Poprad - 749 MP-A, 03 - 1302 - 0256 B-A, 05 - 01504 - 74 

-Velká, tel. 052/7768652, mob. 0908/172762 hlási 04 Č, 05 - 01502 - 1654 MK, 05 - 03002 - 739 

- CZ0153 - 289,05 - 02508 - 318,05 - 0251 0-933 • Jaroslav Vrábnik, 763 24 Vrb8tice Vlachovice, tel. 

• Stanislav Jacenko, 059 02 Slovenská Ves Č. 122 00420732137097, Česká republika hlási: 04 - 01407 

hlási: 01 - 26 - 6272 H, 03 - 01 02 -182 A, 05 - 0205 - 946,05 - 0301 - 615 

- 406 A, 04 - 01408 - 35 A, 03 - 2903 - 0284 H • Fedor Hazucha, Mlynská Č. 15, 031 01 Liptovský 

• Dušan Papaj, Ploštín 88, 031 01 Liptovský Mikuláš, Mikuláš, tel. 044/5524285 hlási 05 - 02515 - 486, 

mob. 0905/644492 hlási 98 - 26 - 4831,04 - 02307 05 - 02301 - 915 

- 265, 05 - 02202 - 2367, 05 - 02503 - 542, 05 • Na mobilnom telefóne Č. 0902/808951 sa môžete 

- 01604 - 320,01 - 25 - 2470, 97 - PL0256 - 3452, prihlási! ozaletené holuby: 04 - 02501 - 8,04 - 01201 

03 - PL0234 - 3379, 04 - PL0238 - 15219 - 840, 05 - 01202 - 2616, 05 - 01307 - 426, 05 

• Anton Neuvirth, 9. mája Č. 9, 059 29 Svit, mob. - 01807 - 784, 05 - 01903 - 91 0,05 - 0999 - 2358, 

0904/931788 hlási RO - 03 - 353218, RO - 05 05 - 0403 - 209, 05 - PL0235 - 6325, 05 - PL0290 

- 309839, HUNG - 04 - 50 - 02212, 05 - PL0295 - 7773, 03 - CZ0179 - 301 

- 6026, 05 - PL0232 - 19854 • Michal Mišek, 02942 Bobrov Č. 283 hlási: 99 - 22 

• Juraj Dravec, 985 55 Podrečany Č. 161 hlási: 05 - 5626,05 - 0999 - 4351, 05 - 02508 - 1491 

- CZ055 -125 • Telefonický kontakt výcvil<ára DZ CHPH Trnava Je: 

• Peter HOlienka, Dunajov Č. 15, 023 02 Krásno nad Ky 033/5446729, 0903/838 824 

sucou, mob. 0905/681199 hlási: DV 2003 - 081 0-35 • Dušan Lupták, Vážská 1899, 926 01 Sereď, tel. 

• Rudolf Poništ, 038 04 Moškovec Č. 24, mob. 041/789 4432 hlási: 02 - 08 - 0739, 03 - 1008 

0905/851091 hlási 05 - 02306 - 528 - 1054, 05 - 01006 - 1111, 05 - CZ0261 - 433, 05 

• Vlastimil Mahdalik, V. Okružná 1088/53, 958 01 - CZ0264 - 526, 04 - HUN23 - 78162,05 - HUNi O 

Partizánske, mob. 0915/038676 hlási BELG - 02 - 09762 

- 5003409 MP-A, PL 03 - 029 - 9203 PL-H, CZ 05 • Štefan Chrtiansky, 991 22 Malé Zlivce Č. 78, tel. 047/ 

- 0286 - 702 MK-A 4892216 hlási: 03 - 2703 -1533, 05 - 1808 - 627, 

• Jaroslav Hrabina, Vrbétice Č. 54, 763 24 Vlachovice, 05 - 3206 - 451, RD-2000 - 122800, 05 - PLO 104 

tel. 775 261199, Česká republika hlási 04 - 0403 - 2763, 05 - CZ0204 - 297 


Plexi krúžky pre poštové holuby 

S adresou alebo len s telefónnynl číslom 


Minjmálny počet" objednávke: 50 kusov. Cena za kus: 4,-Kč 


Ponúkame tieto farby : biela, žltá, červená, modrá, tmavo a svetlo zelená. Záujemcom 

zasielame krúžky poštou na dobierku. S našimi krúžkami sa môžete stretnúť v Nemecku, 

Francúzsku, Belgicku, Česku, Holandsku, Poľsku , Maďarsku, Bulharsku, Ukrajine, Tcha

jvane, Peru, Tunisku. 

Objednávky zasielajte na adresu: Ján Herzig, Rabštejnská 35, 323 31 Plzeň, 


tel. 00420377 529786, mob. 604/813 703 

Zostavovatelia Informačného spravodaja POŠTOVÝ HOLUB touto cestou úprimne ďa
kujú všetkým čitateľom a priaznivcom, ktorí nám zaslali vianočné a novoročné pozdravy 
a povzbudivé slová. Rovnako aj my, želáme všetkým čitateľom v kalendárnom roku 2006 
hojnosť pevnéhO zdravia, šťastia, rodinnej pohody, pracovných úspechov, chovatelského 
porozumenia I športových úspechov. 
Zároveň sa ospravedlňujeme viacerým chovatelom, ktorí nás požiadali o zverejnenie 

príspevkov, že nie všetko je možné z rôznych dôvodov zverejn i ť. 
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VERSELE-LAGA, BELGICKO svetová jednotka vo výžive poštOVÝch holubov 

ZOOPRODUKT s. r. o. 

Športová 382, 


Velké Orvište pri Piešťanoch 


tel. : 033/7746522 

tel/fax: 033/7746507 


mobil : 0905618990 

(p. Mocko) 


e-mail: zooprodukt@kios.sk 


Široká ponuka 
preparátov pre holuby 

Viac informácií 

na www.zooprodukt.sk 


http:www.zooprodukt.sk
mailto:zooprodukt@kios.sk
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